



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022-000021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e um dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na AVENIDA LAGO AZUL, tendo como órgão gerenciador do processo a Secretaria Municipal de Administração de Água Azul do Norte-PA com CNPJ sob nº 34.671.057/0001-34, neste ato representado pelo secretário Sr. Eraclito Gesuino da Paz nomeado pela Decreto nº 002, de 01 de JANEIRO de 2021, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 045/2022-000021**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Empresa: A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO; C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02, estabelecida à RUA BAHIA Nº0, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO LUIZ DE SOUSA PEREIRA, C.P.F. nº 746.761.053-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁGUA MINERAL 500ml C/ 12 UNIDADES - Marca.: JALAPÃ O	FARDO	14,267.00	21,500	306.740,50
00002	ÁGUA MINERAL EM COPO 200ml C/ 48 UNIDADES - Marca.: JALAPÃ O	FARDO	7,710.00	54,400	419.424,00
00004	REFRIGERANTE DE 2 Lts - Marca.: COCA COLA Sabores Variados.	UNIDADE	9,900.00	10,700	105.930,00
00005	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - Marca.: PAULISTA	PACOTE	7,670.00	5,100	39.117,00
00006	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500g - Marca.: PAULISTA	UNIDADE	2,310.00	4,750	10.972,50
00007	ALHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	985.00	25,800	25.413,00
00008	TOMATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,990.00	6,230	18.627,70
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00009	CEBOLA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,670.00	6,140	10.253,80
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:028193717
60

Assinado de forma digital por MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24 17:08:21 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00010	CENOURA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,470.00	5,000	12.350,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1				
00011	BETERRABA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,572.00	6,140	9.652,08
	apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00012	REPOLHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,910.00	3,400	9.894,00
	BRANCO, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00013	BATATA INGLESA - Marca.: IN NATURA	QUILO	3,700.00	5,800	21.460,00
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00014	ABÓBORA CABUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	980.00	4,740	4.645,20
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00015	LARANJA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,950.00	5,510	10.744,50
00016	BANANA PRATA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,890.00	5,160	14.912,40
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00017	MAÇA VERMELHA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,780.00	8,790	15.646,20
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00018	abacaxi. - Marca.: IN NATURA	QUILO	750.00	3,790	2.842,50
	de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser em desenvolvido, isento de parasitos e larvas.-				
00019	ADOÇANTE 100ML - Marca.: ADOCYL	UNIDADE	320.00	7,000	2.240,00
00020	MUSSARELA - Marca.: BOUA	QUILO	680.00	47,500	32.300,00
00061	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500ML - Marca.: FC	UNIDADE	4,592.00	2,980	13.684,16
00062	SACO DE PANO PARA LIMPEZA - Marca.: ITATEX	UNIDADE	1,177.00	5,760	6.779,52
00067	VASSOURA DE PELO 40 cm - Marca.: CONDOR	UNIDADE	565.00	24,990	14.119,35
00068	VASSOURA DE NYLON - Marca.: CONDOR	UNIDADE	248.00	7,670	1.902,16
	VASSOURA CERDAS DE NYLON BASE RETAGULAR, CABO METAL				
00069	CESTO DE LIXO 15 Lts - Marca.: PLASÚTIL	UNIDADE	799.00	19,990	15.972,01
00070	LIMPA VIDROS 500ML - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	1,870.00	3,490	6.526,30
00072	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Marca.: POLIFLOR	UNIDADE	455.00	5,130	2.334,15
00073	INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300ML - Marca.: SBP	UNIDADE	545.00	8,980	4.894,10
00074	DESODORIZADOR DE AR 360 ml - Marca.: BOM AR	UNIDADE	1,135.00	13,200	14.982,00
00075	SABÃO EM PÓ 1 Kg. - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	4,260.00	15,830	67.435,80
00076	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	153.00	2,880	440,64
00077	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - Marca.: LIMPEX	UNIDADE	1,634.00	3,530	5.768,02
00078	LIMPADOR DE PISOS 1L - Marca.: PEDREX	UNIDADE	1,070.00	7,070	7.564,90
00079	SODA CÁUSTICA 1KG - Marca.: INDAIÁ	UNIDADE	1,349.00	20,530	27.694,97
00080	CANELA EM PEDAÇOS PARA CHÁ - Marca.: MARATÁ	UNIDADE	2,450.00	6,940	17.003,00
00091	MANTEIGA COM SAL - Marca.: DELICIA	UNIDADE	360.00	20,200	7.272,00

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:028193717
60

Assinado de forma
digital por MARCIA
REGINA ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24
17:09:38 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



boa qualidade					
00092	SALSICHA P/ HOT DOG - Marca.: FRIATO	QUILO	1,950.00	13,700	26.715,00
00093	CANELA EM PÓ 30G - Marca.: VIVA SALUTE	UNIDADE	895.00	5,770	5.164,15
00094	CRAVO DA INDIA PARA CHÁ - Marca.: CHÁ ELEVE	UNIDADE	595.00	4,350	2.588,25
00100	ALFACE - Marca.: IN NATURA	PACOTE	1,380.00	7,570	10.446,60
00121	POLVILHO DOCE 1 Kg - Marca.: AMAFIL	PACOTE	3,090.00	9,370	28.953,30
00122	MAIONESE 500g - Marca.: SOYA	UNIDADE	664.00	7,000	4.648,00
00123	TEMPERO COMPLETO 300g - Marca.: FUGINI	UNIDADE	860.00	3,890	3.345,40
00124	BACIA DE IPLÁSTICO DE 10 Lts - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	50.00	13,400	670,00
00125	COLHER EM AÇO INOX DE SOPA - Marca.: BRINOX	UNIDADE	1,016.00	2,990	3.037,84
00126	FACA DE MESA EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	980.00	3,790	3.714,20
00127	GARFO EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	1,280.00	2,990	3.827,20
00128	CONCHA RASA DE ALUMINIO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	178.00	11,990	2.134,22
00129	CONCHA TIPO ESCUMADEIRA DE ALUMINIO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	104.00	12,090	1.257,36
00130	COPO DE VIDRO 310 ml - Marca.: NADIR	UNIDADE	308.00	6,400	1.971,20
00131	PRATO DESCARTÁVEL 15 cm - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	1,300.00	1,390	1.807,00
00132	FACA TIPO PEXEIRA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	155.00	23,250	3.603,75
00134	PRATO DE VIDRO RASO 22 cm - Marca.: DURALEX	UNIDADE	230.00	7,240	1.665,20
00135	XÍCARA DE CAFÉ - Marca.: HR PORCE	UNIDADE	482.00	11,260	5.427,32
00136	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTES 20X 28cm - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	860.00	29,980	25.782,80
00137	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTES 25X 35cm - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	830.00	29,980	24.883,40
00138	TÁBUA DE CARNE - Marca.: MOR	UNIDADE	60.00	9,780	586,80
00139	LEITEIRA 2L - Marca.: ALUMINIO ABC	UNIDADE	64.00	3,290	210,56
00140	PENEIRA - Marca.: SANREMO	UNIDADE	80.00	4,990	399,20
00141	ÁGUA SANITÁRIA 5 Lts - Marca.: OLIMPICOS	UNIDADE	810.00	10,990	8.901,90
00142	ÁLCOOL EM GEL 500G - Marca.: ASSEPTGEL	UNIDADE	1,255.00	5,480	6.877,40
00143	LUVA PROTETORA EM LATEX CANO CURTO P, M e G - Marca.: DANNY	UNIDADE	368.00	2,490	916,32
00146	LIXEIRA C/ TAMPAS 100 Lts - Marca.: SANREMO	UNIDADE	395.00	124,470	49.165,65
00147	SABONETE LÍQUIDO 1L - Marca.: FIORUCCI	UNIDADE	1,660.00	6,690	11.105,40
00148	BORRIFADOR 1 Lt - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	544.00	13,470	7.327,68
00149	RASTELO DE PLÁSTICO REFORÇADO - Marca.: FAMASTIL	UNIDADE	198.00	19,470	3.855,06
00150	TOALHA DE ROSTO - Marca.: BEIRA RIO	UNIDADE	635.00	14,270	9.061,45
00151	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	2,900.00	1,960	5.684,00
00152	AMACIANTE 2 Lts - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	490.00	4,690	2.298,10
00153	FLOCÃO DE MILHO - Marca.: BONOMILHO	PACOTE	11,480.00	2,900	33.292,00
00154	FLOCÃO DE ARROZ - Marca.: BONOARROZ	PACOTE	4,250.00	4,100	17.425,00
00155	QUEIJO FRESCO - Marca.: BOUA	QUILO	316.00	22,100	6.983,60
00156	AZEITE DE OLIVA 500ml - Marca.: GALLO	UNIDADE	150.00	30,000	4.500,00
00157	VINAGRE 750 ML - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	245.00	4,000	980,00
00158	LEITE INTEGRAL 1L - Marca.: PIRACANJUBA	CAIXA	3,050.00	40,000	122.000,00
00159	LEITE EM PÓ NAM 400 G - Marca.: NAN	UNIDADE	220.00	45,000	9.900,00
00160	ACHOCOLATADO 800 GR - Marca.: QUALITÊ	UNIDADE	1,380.00	14,500	20.010,00
00201	MUCILON DE ARROZ, EMBALAGEM DE 430 G - Marca.: NESTLE	LATA	100.00	11,220	1.122,00
identificação do produto, dados e marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 06 meses após a data de entrega					
00202	MUCILON NESTLE ARROZ E AVEIA LATA 400G - Marca.: NESTLE	UNIDADE	100.00	10,490	1.049,00
00203	LEITE DE COCO 600ML - Marca.: SOCOCO	UNIDADE	200.00	7,600	1.520,00
00204	LEITE SEMI-DESNATADO 1 LITRO 12X1 - Marca.: ITALAC	CAIXA	110.00	38,500	4.235,00
00205	LEITE EM PÓ FORTIFICADO INTEGRAL 400G - Marca.: NESTLE	UNIDADE	300.00	20,600	6.180,00
00206	MACARRÃO TIPO LASANHA - Marca.: SABORELLI	PACOTE	600.00	8,300	4.980,00
00207	MANTEIGA DE LEITE 250G - Marca.: DELÍCIA	UNIDADE	100.00	16,830	1.683,00
00208	MILHO P/ PIPOCA 500G - Marca.: YOKI	PACOTE	85.00	4,990	424,15
00209	amido de milho 500g - Marca.: SINHÃ	UNIDADE	60.00	8,500	510,00
00210	GELATINA SEM SABOR 50 G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	60.00	2,680	160,80
00211	EMULSIFICANTE 200G - Marca.: MARVI	UNIDADE	80.00	11,200	896,00
00212	LIGA NEUTRA 100G - Marca.: MARVI	UNIDADE	80.00	6,400	512,00
00213	MOLHO SHOYU 150 ML - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	50.00	3,600	180,00
00214	CREME DE LEITE 200 GRAMA - Marca.: NESTLE	UNIDADE	1,200.00	4,090	4.908,00
00215	mamão papaia - Marca.: IN NATURA	QUILO	470.00	8,900	4.183,00

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:0281937176
0

Assinado de forma digital por MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24 17:09:52 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

2025



produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes

00216	MORANGO - Marca.: IN NATURA	QUILO	40.00	10,900	436,00
00217	AMEIXA - Marca.: IN NATURA	QUILO	40.00	20,500	820,00
00218	PIMENTA DE CHEIRO - Marca.: IN NATURA	QUILO	65.00	4,500	292,50
00219	PÃO PARA CACHORRO QUENTE. - Marca.: MAIS SABOR	PACOTE	200.00	8,000	1.600,00
00220	BARRA DE CHOCOLATE DE 5KG - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	50,500	2.525,00
00221	JUJUBAS 2KG - Marca.: GOMETS	UNIDADE	50.00	54,000	2.700,00
00222	chantilly de 1 litro - Marca.: AMÉLIA	UNIDADE	50.00	23,700	1.185,00
00223	KETCHUP 200G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	30.00	6,700	201,00
00224	MOSTARDA 200G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	30.00	5,650	169,50
00225	PÃO FRANCES - Marca.: FARTURA	UNIDADE	8,000.00	14,850	118.800,00
Aproximadamente 50g.Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega.					
00226	GARRAFA TERMICA 5LT - Marca.: INVICTA	UNIDADE	250.00	40,500	10.125,00
00228	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LITROS - Marca.: INVICTA	UNIDADE	125.00	23,050	2.881,25
00230	CALDEIRÃO TIPO HOTEL EM ALUMNIO,COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA COM PUXADORES EM ALUM - Marca.: ALUMÍNIO ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM MEDIDAS APROXIMADAS:30X30CM (ALTURA X DIAMETRO)CAPACIDADE :12 LT	UNIDADE	20.00	238,950	4.779,00
00231	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA 16 CM - Marca.: CASAMBIENT E	UNIDADE	80.00	9,480	758,40
00233	PLASTICO ESTAMPADO PARA MESA - Marca.: T&E TOALHAS	METRO	200.00	17,650	3.530,00
00236	JARRA PLÁSTICA,REDONDA COM CAPACIDADE P/2LT TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA - Marca.: JAGUAR COM ALÇA DE MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	45.00	8,490	382,05
00239	BORRACHA PARA PANELO DE PRESSÃO DE 10 LITROS - Marca.: CWA	UNIDADE	80.00	3,900	312,00
00240	FACA GRANDE DO TIPO PARA CARNE,LÂMINAS EM AÇO INOX ,CABO DE POLIPROPILENO - Marca.: TRAMONTINA COM ANTIBACTERIANO NA DOR BRANCA DIMENSÕES APROX. 24X103X495MM	UNIDADE	120.00	33,650	4.038,00
00244	POTE DE VIDRO CAPACIDADE MÍNIMA 2,5 LITROS - Marca.: NADIR	UNIDADE	70.00	23,000	1.610,00
00291	LIMPA VIDRO 500 ML - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	5,500.00	3,590	19.745,00
00293	SUCO EM PACOTE SABORES DIVERSOS - Marca.: MID	UNIDADE	600.00	1,690	1.014,00
00294	CAMOMILA PARA CHÁ - Marca.: MARATA	UNIDADE	220.00	4,790	1.053,80
00295	ERVA DOCE PARA CHÁ - Marca.: MARATA	UNIDADE	770.00	4,540	3.495,80
00296	SUCO INDUSTRIALIZADO 1 LT - Marca.: DAFRUTA	CAIXA	260.00	24,500	6.370,00
00297	BISCOITO TIPO WIFFER - Marca.: LIANE	PACOTE	100.00	2,990	299,00
00298	AVEIA EM FLOCOS 170g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	72.00	5,200	374,40
00299	creme dental com flúor e cálcio 90g - Marca.: COLGATE	UNIDADE	240.00	10,780	2.587,20
00300	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO - Marca.: PADRE NOSSO	PACOTE	290.00	4,700	1.363,00
00301	INHAME - Marca.: IN NATURA	QUILO	720.00	6,200	4.464,00
00302	COSTELA BOVINA SEM GORDURA - Marca.: FRIBOL costela com bastante carne e de boa qualidade	QUILO	1,140.00	22,500	25.650,00
00303	FRAINHA LACTEA - Marca.: NESTLE	PACOTE	150.00	10,500	1.575,00
00304	REQUEIJÃO CREMOSO 350G - Marca.: CRUZILIA	UNIDADE	40.00	14,000	560,00
00305	ABOBRINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	160.00	6,400	1.024,00
00306	SUCO TIPO ENVELOPE 240 GRAMA - Marca.: MARATA	PACOTE	1,000.00	7,500	7.500,00
00307	ABOBORA CMBUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	690.00	4,600	3.174,00
00308	BAUNILHA - Marca.: BOMBAY	UNIDADE	50.00	5,600	280,00
00309	AÇUCAR REFINADO FARDO COM 5 KG - Marca.: UNIÃO	FARDO	150.00	92,400	13.860,00
00310	CHOCOLATE EM BARRA DE 1 KG - Marca.: MILKA	UNIDADE	100.00	41,300	4.130,00
00311	TEMPERO PARA ALIMENTO TIPO SAZON - Marca.: SANDELA	PACOTE	100.00	4,800	480,00
00312	FUBÁ DE MILHO 1Kg - Marca.: YOKI	UNIDADE	110.00	4,450	489,50
00313	SAL REFINADO - Marca.: SABORELLI	QUILO	140.00	1,690	236,60
00314	VINAGRE BRANCO - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	185.00	4,700	869,50

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:0281937176
0

Assinado de forma digital por MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ:0281937176
Dados: 2022.10.24 17:10:06 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00315	AZEITONA SEM CAROÇO - Marca.: LA VIOLETERA	QUILO	100.00	7,900	790,00
00316	UVA PASSAS - Marca.: LA VIOLETERA	PACOTE	300.00	5,500	1.650,00
00317	banana da terra - Marca.: IN NATURA	QUILO	200.00	7,980	1.596,00
	em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte				
00318	LARANJA TIPO PÊRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,000.00	5,560	5.560,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1				
00319	MOLHO SHOYO - Marca.: SABORELLI	QUILO	200.00	24,500	4.900,00
00320	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: SUPER FRANGO	QUILO	365.00	25,700	9.380,50
00321	CHANTILY - Marca.: AMÉLIA	UNIDADE	100.00	17,080	1.708,00
00322	LEITE DE CAIXINHA DE 1 LITRO INTEGRAL - Marca.: PI RACANJUBA	LITRO	175.00	10,500	1.837,50
00323	chocolate granulado 70g 36x1 - Marca.: DORI	CAIXA	10.00	135,000	1.350,00
00324	ABACAIXI - Marca.: IN NATURA	UNIDADE	300.00	3,550	1.065,00
	De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPFA.				
00325	DOCE LEITE PASTOSO - Marca.: VIÇOSA	QUILO	20.00	17,500	350,00
00326	ÁGUA SANITARIA DE 2 LITROS - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	2,400.00	3,980	9.552,00
00329	LIMPA PEDRA DE 2 LITROS - Marca.: PEDREX	LITRO	700.00	8,440	5.908,00
00330	RASTELO EM FERRO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	160.00	34,900	5.584,00
	RASTELO DE FERRO 22 DENTES, REGULÁVEL COM CABO				
00331	AMACIANTE INFANTIL - Marca.: SOFT	UNIDADE	2,400.00	9,940	23.856,00
00332	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA - Marca.: WISH	UNIDADE	6,600.00	0,660	4.356,00
00334	CORDA PARA VARAL - Marca.: CONDOR	PACOTE	50.00	2,990	149,50
00337	ODORIZADOR DE AR 400 ML - Marca.: BOM AR	UNIDADE	400.00	8,690	3.476,00
	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 400 ML.				
00338	MULTI INSETICIDA - Marca.: SBP	UNIDADE	600.00	8,690	5.214,00
00341	BALDE 10LT - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	250.00	10,700	2.675,00
	balde de plastico				
00342	pá articulada para lixo - Marca.: PLASTSÚTIL	UNIDADE	620.00	9,900	6.138,00
	pá para lixo articulada altamente resistente, com cabo de alumínio, Medidas aproximadas: Altura: 1,00M, Largura: 31,60CM, Profundidade: 29,60CM				
00343	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM M - Marc a.: VOLK	PAR	100.00	4,990	499,00
00344	SHAPOO NEUTRO PARA CRIANÇA 480 ML - Marca.: SALON LINE	UNIDADE	200.00	14,280	2.856,00
	SHAMPOO EM EMBALAGEM DE 480 ML, FÓRMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, CONT. PH NEITRO, COM GLICERINA, TESTADOS DERMATOLÓGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGANCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO				
00345	CONDICIONADOR INFANTIL - Marca.: SALON LINE	UNIDADE	200.00	13,550	2.710,00
	CONDICIONADOR FORMULA SUAVE SEM EMBARAÇÃO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 500ML				
00346	COLONIA INFANTIL - Marca.: MURIEL	UNIDADE	50.00	18,800	940,00
00347	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - Marca.: MURIEL	UNIDADE	200.00	17,050	3.410,00
00348	SABONETE INFANTIL - Marca.: POMPOM	UNIDADE	200.00	3,150	630,00
00349	LENÇOS UMIDECIDOS - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	3,000.00	6,300	18.900,00
00350	CONTONETES - Marca.: TOPZ	UNIDADE	24,000.00	3,450	82.800,00
00378	BACIA DE ALUMINIO DE 5 LITROS - Marca.: ALUMÍNIO O LIVEIRA	UNIDADE	10.00	37,900	379,00
00383	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 15 L - Marca.: PLASU TIL	UNIDADE	40.00	4,600	184,00
00391	CANECO DE ALUMINIO DE 4,5 LITROS - Marca.: ALUMINI O ABC	UNIDADE	10.00	49,890	498,90

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:028193717
60

Assinado de forma
digital por MARCIA
REGINA ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24
17:10:24 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00392	PAPEL TOALHA 22X30 CM - Marca.: SNOB	UNIDADE	6,000.00	4,790	28.740,00
00393	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA 250 ml - Marca.: GNA	UNIDADE	5,000.00	1,890	9.450,00
00394	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA 350 ML - Marca.: GNA	UNIDADE	10,000.00	3,970	39.700,00
00395	EXTRATO DE TOMATE 190g 24x1 - Marca.: FUGINI Caixa contendo 24 unidades de 190 g.	CAIXA	100.00	86,950	8.695,00
00396	SAL REFINADO 1Kg 10x1 - Marca.: SABORELLI Fardo contendo 10 pacotes de 1Kg.	FARDO	20.00	26,800	536,00
00397	ÓLEO DE SOJA 900ml 20x1 - Marca.: LIZA Caixa contendo 20 unidades de 900ml.	CAIXA	100.00	210,700	21.070,00
00398	AMENDOIM 500g - Marca.: SINHÁ amendoim in natura sem casca	PACOTE	60.00	12,300	738,00
00399	ARROZ TIPO 1 C/5 KG. - Marca.: BUTUÍ	FARDO	100.00	105,000	10.500,00
00400	AVEIA EM FLOCO 170G - Marca.: NESTLE	CAIXA	72.00	99,600	7.171,20
00401	BOLACHA DE LEITE 400g 20x1 - Marca.: MARILAN Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.	CAIXA	30.00	178,000	5.340,00
00402	BOLACHA DE SAL 400g 20x1 - Marca.: MARILAN Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.	CAIXA	30.00	123,000	3.690,00
00403	CAFÉ MOÍDO E TORRADO 500g 10x1 - Marca.: MARATÁ Fardo contendo 10 pacotes de 500 g.	FARDO	40.00	174,000	6.960,00
00404	COLORAL 1Kg - Marca.: SINHÁ	QUILO	30.00	15,400	462,00
00405	FARINHA LÁCTEA 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	70.00	9,800	686,00
00406	FEIJÃO CARIOCA 1Kg 30x1 - Marca.: DONA ZELIA Fardo contendo 30 pacotes de 1 Kg, no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros	FARDO	100.00	310,000	31.000,00
00407	GELATINA 25g SABORES VARIADOS - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	360.00	1,690	608,40
00408	LEITE CONDENSADO 395g 27x1 - Marca.: NESTLE Caixa contendo 27 unidades de 395g.	CAIXA	5.00	144,600	723,00
00409	LEITE DESNATADO LIQUIDO 12X1 1 L - Marca.: PIRACAN JUBA	UNIDADE	75.00	65,400	4.905,00
00410	LEITE NAN OU NESTOGÊNIO TIPO 1 400g - Marca.: NAN	UNIDADE	40.00	35,500	1.420,00
00411	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO 500g - Marca.: PADRE NOS SO	UNIDADE	290.00	8,500	2.465,00
00412	MIX DE CEREAIS 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	9,300	465,00
00413	MULTICEREAL INFANTIL 600g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	17,200	860,00
00414	EMBALAGEM PLÁSTICA 2 KG - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	1,500.00	38,500	57.750,00
00415	SUCO DE GARRAFA 200ml - SABORES VARIADOS - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	730.00	3,100	2.263,00
00416	SUCO EM PÓ 500g - SABORES VARIADOS - Marca.: MID	UNIDADE	200.00	6,200	1.240,00
00417	TRIGO COM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: DONA BENTA Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.	FARDO	45.00	80,000	3.600,00
00418	TRIGO SEM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: CAMPESINA Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.	FARDO	45.00	74,000	3.330,00
00419	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO 12x1 - Marca.: OLIMPICA	CAIXA	205.00	29,250	5.996,25

PREFEITURA

MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA
 PAZ:0281937176

Assinado de forma digital por MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA PAZ:0281937176
 Dados: 2022.10.24 17:10:38 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



risco a saúde humana e o ambiente .APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão ser acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fitas adesivas e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ou abrigo do sol e calor, pelo período de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.

00420	AMACIANTE 1 LITRO 12x1 - Marca.: ECONOMICO	CAIXA	110.00	51,770	5.694,70
00421	Odorizador de Ambientes (Caixa com 12 unidades) - Marca.: BOM AR	CAIXA	15.00	101,990	1.529,85
00422	BORRIFADOR DE SOLUÇÕES 1 L - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	12,680	634,00
00423	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 - Marca.: COPOS UL	PACOTE	85.00	6,400	544,00
00424	DESINFETANTE 2 L 6X1 - Marca.: MAIS FAMILIA Cixa contendo 6 unidades de 2 litros.	CAIXA	95.00	24,000	2.280,00
00425	DETERGENTE 500ml 24X1 - Marca.: FC Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.	CAIXA	90.00	47,900	4.311,00
00428	GARRAFA PARA CAFÉ 3,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	15.00	494,950	7.424,25
00430	LIMPA ALUMÍNIO 500ml 24X1 - Marca.: LIMPEX Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.	CAIXA	40.00	48,990	1.959,60
00431	PAPEL FILME 28cmX15m 25x1 - Marca.: WYDA Caixa contendo 25 unidades.	CAIXA	40.00	79,900	3.196,00
00432	PAPEL HIGIÊNICO 64X1 - Marca.: FOFINHO Fardo com 64 rolos.	FARDO	300.00	39,900	11.970,00
00433	SABÃO EM PÓ 2KG 12x1 - Marca.: ECONOMICO Caixa com 12 unidades de 2 KG.	CAIXA	240.00	137,000	32.880,00
00434	SACO DE LIXO DE 100 Lts C/ 5UND - Marca.: BELLA	PACOTE	1,080.00	1,850	1.998,00
00435	SACO DE LIXO DE 30 Lts C/ 20UND - Marca.: BELLA	PACOTE	40.00	2,490	99,60
00436	TALHERES COLHERES INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00437	TALHERES FACAS INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00438	TALHERES GARFOS INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00439	CHÁ DE CAMOMILA PACOTE COM 05 SAQUINHOS - Marca.: DR.OETKER	PACOTE	300.00	3,640	1.092,00
00440	CRAVO DA INDIA 40G - Marca.: VIVA SALUTE	PACOTE	300.00	6,600	1.980,00
00441	FARINHA DE TRIGO TIPO BRANCA PACOTE COM 01KG - Marca.: SABORELLI	QUILO	80.00	7,200	576,00
00442	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G - Marca.: ROYAL	UNIDADE	40.00	3,870	154,80
00443	VINAGRE DE VINHO 750ml - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	65.00	6,980	453,70
00444	ABROBINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	7,400	444,00
00445	VAGEM - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	9,980	598,80
00446	LINGUIÇA TIPO MISTA - Marca.: FRIBOL	QUILO	65.00	24,500	1.592,50
00447	BALÃO PARA FESTA INFANTIL PCT C/ 50 - Marca.: SÃO ROQUE balão para festa infantil cores variadas, pacote com 50 unidades	PACOTE	150.00	8,380	1.257,00
00448	BALDE PLASTICO 10 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	9,980	598,80
00449	BARRA DE SABÃO - Marca.: MINUANO	PACOTE	100.00	8,180	818,00
00461	LUSTRA MOVEIS - Marca.: POLIFLOR	UNIDADE	160.00	4,880	780,80
00473	SHAMPO PARA RECEM NASCIDO - Marca.: MURIEL	FRASCO	100.00	14,400	1.440,00
00474	SUCO DIVERSOS DE PACOTINHO - Marca.: MID	UNIDADE	200.00	1,260	252,00
00475	SUCO INDUSTRIALIZADO CAIXA COM 1 LITRO - Marca.: D AFRUTA Sabores variados.	UNIDADE	200.00	5,140	1.028,00
00476	TAPETE DE TECIDO - Marca.: EDDI CASA	UNIDADE	60.00	17,070	1.024,20
00477	VASILHA DE ALUMINIO C/ TAMPAM TAMANHO G - Marca.: H OMEFLEX	UNIDADE	10.00	77,730	777,30
00478	VASSOURAS DE PIACAIVA - Marca.: ROSSI	UNIDADE	50.00	18,740	937,00
00479	VASSOURAS PARA VASCULHAR - Marca.: KIT LIMP	UNIDADE	30.00	22,200	666,00
00480	TEMPERO COMPLETO POTE COM 01KG - Marca.: SABORE LLI	POTE	30.00	9,600	288,00
00481	LIMPADOR DE CERAMICA E AZULEJOS - Marca.: AZULIM	LITRO	300.00	4,750	1.425,00
00482	PÁ DE PLASTICO P/ COLETA DE LIXO P - Marca.: CASAM	UNIDADE	20.00	3,750	75,00

PREFEITURA

MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA
 PAZ:0281937176

Assinado de forma digital
 por MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA
 PAZ:02819371760
 Dados: 2022.10.24
 17:10:53 -02'00'

0



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



IA						
00484	PANO DE COPA - Marca.: RUBBER STORE	UNIDADE	50.00	5,990	299,50	
00485	SACO BRANCO EM TECIDO DE ALGODÃO - Marca.: FAROTUL	UNIDADE	50.00	6,290	314,50	
	LY					
00486	TALHERES DESCARTAVEIS (COLHERES) GRANDE - Marca.: PRAFESTA	PACOTE	3,000.00	3,000	9.000,00	
00487	TOALHA DE ROSTO BRANCA - Marca.: BEIRA RIO	UNIDADE	50.00	11,140	557,00	
00488	VASILHA DE ALUMINIO TIPO LEITEIRA TAMANHO GRANDE - Marca.: HOMEFLEX	UNIDADE	5.00	36,830	184,15	
00490	SAL DE COZINHA PACOTE 1 KG - Marca.: SABORELLI	PACOTE	30.00	1,800	54,00	
						VALOR TOTAL R\$ 2.635.936,72

Empresa: CTM PHARMA LTDA; C.N.P.J. n° 07.506.679/0001-34, estabelecida à av simplico costa, centro, Conceição do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). CLEIS ANTONIO JUSTINO DA SILVA, C.P.F. n° 828.615.792-34, R.G. n° 4837076 PC/PS PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
00058	RODO DE MADEIRA 60 cm - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	265.00	13,980	3.704,70	
00144	VASSOURA DE PALHA - Marca.: CTM	UNIDADE	464.00	12,430	5.767,52	
00145	VASSOURÃO LIMPA TETO - Marca.: DUPLAS	UNIDADE	43.00	11,590	498,37	
00186	SABONETE EM BARRA - Marca.: FLOR DE YPÊ	UNIDADE	190.00	1,490	283,10	
00227	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA DE 12 LITROS - Marca.: UNITERM	UNIDADE	45.00	110,240	4.960,80	
00229	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Marca.: EIRELAR	UNIDADE	40.00	184,350	7.374,00	
00232	PANELA DE ALUMÍNIO 6 LITROS - Marca.: DIVIFORTE	UNIDADE	70.00	89,840	6.288,80	
00234	PORTA ALIMENTOS EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 10 LITROS - Marca.: RISCHIOTO	UNIDADE	45.00	30,970	1.393,65	
00235	JARRA PLÁSTICA, COM CACIDADE PARA 5 LITROS, TRANSPARENTE, COM TAMPA HERMÉTICA - Marca.: ERCAPLAST MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	35.00	31,890	1.116,15	
00237	FORMA DE ALUMINO 40 EM CIRCUNFERENCIA - Marca.: MARCOLAR	UNIDADE	70.00	29,990	2.099,30	
00238	FORMA EM ALUMINIO REDONDA PARA PIZZA 20 DE CIRCUNFERENCIA - Marca.: MARCOLAR	UNIDADE	70.00	28,970	2.027,90	
00247	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS - Marca.: AROPLAST	UNIDADE	60.00	20,920	1.255,20	
00265	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO - Marca.: PEGA FORTE	UNIDADE	66.00	44,680	2.948,88	
00280	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 4,5 Lts - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	130.00	4,800	624,00	
00282	RALADOR INOX RESISTENTE - Marca.: WESTERN	UNIDADE	9.00	20,200	181,80	
00333	RODO D ALUMINIO COM 2 DUAS BORRACHA - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	200.00	29,470	5.894,00	
00340	PANO DE PRATO GRANDE - Marca.: DANTEX Tecido algodão com trama pé de galinha, acabamento lateral com viés colorido e com costura reforçada, com bate-mao, estampado.	UNIDADE	1,150.00	3,980	4.577,00	
00351	PENTE FINO - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	100.00	1,510	151,00	
00352	PENTE - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	50.00	2,900	145,00	
00369	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS - Marca.: UNITERM	UNIDADE	50.00	50,900	2.545,00	
00375	FAÇA DE CONSIGNHA GRANDE - Marca.: SQ	UNIDADE	50.00	17,490	874,50	
00385	BANDEJA DE PLÁSTICO QUADRADA - Marca.: BIOPRATIKA	UNIDADE	50.00	41,390	2.069,50	
00389	PEGADOR DE SALADA EM INOX - Marca.: GP INOX	UNIDADE	30.00	14,500	435,00	
00426	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - Marca.: LIMPAKI Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	50.00	2,750	137,50	
00427	GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	12.00	52,000	624,00	
00429	INSETICIDA - Marca.: ULTRA INSET	UNIDADE	192.00	9,470	1.818,24	
00450	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS - Marca.: MOR	UNIDADE	10.00	63,650	636,50	
00471	SABÃO EM PO 500G - Marca.: ABSOLUTO SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INDICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA, CAIXAS COM 24 UNIDADES DE 500g	CAIXA	1,400.00	35,900	50.260,00	
00489	LIMPA PEDRA - Marca.: VAERSATIL	UNIDADE	100.00	11,850	1.185,00	
						VALOR TOTAL R\$ 111.876,41

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760

Assinado de forma digital por
MARCIA REGINA ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24 17:11:06
-03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Empresa: G.B. DE SOUZA COMERCIO ME; C.N.P.J. n° 05.074.560/0001-04, estabelecida à Rua Goiás N°0, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (94) 99166-1660, representada neste ato pelo Sr(a). GEANDRO BATISTA DE SOUZA, C.P.F. n° 621.837.372-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	PRESUNTO - Marca.: SADIA	QUILO	810.00	25,030	20.274,30
00022	PEITO DE FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	1,590.00	23,760	37.778,40
00023	FRANGO GRANJA INTEIRO CONGELADO - Marca.: MARINGA	QUILO	11,770.00	11,620	136.767,40
00024	LINGUIÇA TOSCANA - Marca.: TCHE	QUILO	1,155.00	21,400	24.717,00
00025	LINGUIÇA CALABRESA - Marca.: DALIA GROSSA	QUILO	1,305.00	25,180	32.859,90
00026	BOMBOM TIPO SONHO DE VALSA - Marca.: SONHO DE CALS	PACOTE	1,650.00	46,090	76.048,50
00027	BATATA PALHA 140G - Marca.: SLIGHT	PACOTE	410.00	6,740	2.763,40
00028	COLORAL TIPO URUCUM 50G - Marca.: SOUZA	UNIDADE	765.00	2,960	2.264,40
00029	CALDO DE GALINHA C/ 6 UNIDADES 57G - Marca.: SANDELLA	CAIXA	455.00	4,820	2.193,10
00030	CALDO DE CARNE C/ 6 UNIDADES 57G - Marca.: SANDELLA	CAIXA	435.00	4,820	2.096,70
00031	EXTRATO DE TOMATE 340g - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	1,370.00	3,690	5.055,30
00032	FARINHA DE MANDIOCA 1Kg - Marca.: BRASIL	PACOTE	1,120.00	6,470	7.246,40
00033	ERVA DOCE 50G - Marca.: SOUZA	PACOTE	940.00	3,750	3.525,00
00034	MARGARINA 1 Kg - Marca.: DELINE	UNIDADE	1,658.00	18,160	30.109,28
00035	OVOS BANDEJA COM 30 UNIDADES - Marca.: CASA DO OVO	UNIDADE	2,298.00	17,300	39.755,40
00036	ISQUEIRO - Marca.: BIC	UNIDADE	220.00	3,250	715,00
	Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.				
00037	COADOR DE CAFÉ - Marca.: RANCHEIRO	UNIDADE	835.00	2,820	2.354,70
00038	COPO DESCARTÁVEL 200 ml - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	36,400.00	4,490	163.436,00
00039	COPO DESCARTÁVEL 50 ml - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	11,850.00	2,100	24.885,00
00040	COLHERES DESCARTÁVEL - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	4,365.00	2,950	12.876,75
00081	ARROZ TIPO 1 C/5 KG - Marca.: PAINHO	PACOTE	4,828.00	21,760	105.057,28
00082	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA - Marca.: FEIJAO DA CASA	QUILO	1,960.00	9,350	18.326,00
	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo.				
00083	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Marca.: SOYA	UNIDADE	2,990.00	9,500	28.405,00
	ÓLEO DE SOJA REFINADO produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. EMBALAGEM 900 ML				
00084	SAL IODADO REFINADO - Marca.: DU NORTE	PACOTE	1,300.00	1,580	2.054,00
00085	AÇUCAR CRISTAL 2 Kg - Marca.: SAFIRA	PACOTE	9,730.00	8,740	85.040,20
00086	CAFÉ 250g - Marca.: MARATA	UNIDADE	13,860.00	8,030	111.295,80
00087	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g - Marca.: CCGI	UNIDADE	2,360.00	16,400	38.704,00
00088	GENGIBRE IN NATURA - Marca.: TOLENTINO	QUILO	785.00	9,070	7.119,95
00089	BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRAKER - Marca.: VITARELLA	PACOTE	6,510.00	7,160	46.611,60
00090	BISCOITO DE DOCE TIPO MAISENA - Marca.: MAISENA	PACOTE	5,660.00	5,680	32.148,80
00095	PRATO DESCARTÁVEL 23 CM C/ 10 UNIDADES - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	11,220.00	1,270	14.249,40
00097	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - Marca.: SANIT PLUS	UNIDADE	555.00	4,820	2.675,10
00098	GARFO DESCARTAVEL CX COM 1000 UNIDADE - Marca.: PLAZAPEL	CAIXA	23.00	84,790	1.950,17
00161	POLPAS DE FRUTAS MARACUJÁ - Marca.: CAMTA	QUILO	430.00	11,740	5.048,20
00162	POLPAS DE FRUTAS CAJU - Marca.: CAMTA	QUILO	550.00	15,820	8.701,00
00163	POLPAS DE FRUTAS ABACAXI - Marca.: CAMTA	QUILO	390.00	14,930	5.822,70
00164	POLPAS DE FRUTAS ACEROLA - Marca.: CAMTA	QUILO	630.00	13,970	8.801,10
00165	POLPAS DE FRUTAS GOIABA - Marca.: CAMTA	QUILO	320.00	11,740	3.756,80
00166	leite condensado 395g - Marca.: TRIANGULO	UNIDADE	835.00	6,250	5.218,75
00167	BISCOITO AMANTEGADOS - Marca.: MY BIT	PACOTE	800.00	9,350	7.480,00
00168	MILHO DE CANJICA 500g - Marca.: BONOMILHO	UNIDADE	500.00	3,310	1.655,00

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760

Assinado de forma digital por
MARCIA REGINA ILDEFONSO
DA PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24 17:11:18
-03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	MILHO AMARELO CRU PARA CANJICA produto dos grãos ou pedaços dos grãos de milho provenientes da espécie (ZeaMays, L.) que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Peso líquido de 500 gramas				
00169	AMENDOIN DESCASCADO - Marca.: PACHA	PACOTE	480.00	10,130	4.862,40
00170	PIMENTA DO REINO 50G - Marca.: SOUZA	UNIDADE	235.00	4,100	963,50
00171	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: TRES COROA	UNIDADE	1,200.00	6,010	7.212,00
	S				
	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução n° 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo				
00172	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Marca.: MIRELLA	UNIDADE	1,150.00	7,050	8.107,50
	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução n° 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo				
00173	MOLHO DE TOMATE 850G - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	570.00	12,650	7.210,50
00174	SUCO INDUSTRIALIZADO IL - Marca.: DA FRUTA	CAIXA	620.00	21,950	13.609,00
00175	CHEIRO VERDE - Marca.: DA CASA	UNIDADE	500.00	5,030	2.515,00
00176	PEPINO - Marca.: TOLENTINO	UNIDADE	640.00	5,300	3.392,00
00177	COUVE - Marca.: DA CASA	UNIDADE	620.00	4,440	2.752,80
00178	MANDIOCA - Marca.: TOLENTINO	QUILO	1,170.00	5,670	6.633,90
00179	CHUCHU - Marca.: TOLENTINO	QUILO	660.00	4,140	2.732,40
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00180	PIMENTÃO - Marca.: TOLENTINO	QUILO	300.00	9,210	2.763,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00241	PRATO PLÁSTICO - Marca.: NEW PLASTIC	UNIDADE	600.00	1,620	972,00
00242	COPO PLÁSTICO COM ALÇA 150ML - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	600.00	1,920	1.152,00
00243	COLHER PLÁSTICA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	600.00	0,810	486,00
00245	FORMA DE ALUMÍNIO 46X32X69 CM APROXIMADAMENTE - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	70.00	26,430	1.850,10
00246	BACIA PLÁSTICA DE 50 LITROS - Marca.: INPLAST	UNIDADE	60.00	49,100	2.946,00
00248	CAIXA PARA GUARDAR ALIMENTOS 50 LT - Marca.: TERMO LAR	UNIDADE	60.00	76,180	4.570,80
00249	CAIXA PLASTICA PARA GUARDAR ALIMENTOS 30 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	60.00	63,990	3.839,40
00250	BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO DE 4 LITROS - Marca.: EXPLENDOR	UNIDADE	30.00	2,690	80,70
00251	PANEIA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA 100 LITROS - Marca.: JAVALI	UNIDADE	40.00	532,780	21.311,20
00252	PANEIA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA DE 200 LT - Marca.: JAVALI	UNIDADE	45.00	725,470	32.646,15
00253	PANEIA DE ALUMINIO BATIDO 20 LITROS - Marca.: JAVA LI	UNIDADE	45.00	66,980	3.014,10
00254	CANECO EM ALUMÍNIO MINIMO 6 LT - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	35.00	33,310	1.165,85
00255	CANECO EM ALUMINIO DE 3 LITROS - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	45.00	22,490	1.012,05

PREFEITURA

MARCIA REGINA ILDEFONSO
DA PAZ:02819371760

Assinado de forma digital por MARCIA
REGINA ILDEFONSO DA PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24 17:11:32 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00256	PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	35.00	53,960	1.888,60
00257	ÁLCOOL 98% - Marca.: SOL	FRASCO	350.00	8,980	3.143,00
00258	BALDE DE PLÁSTICO 50 LT REFORÇADO - Marca.: MILLEN	UNIDADE	20.00	49,010	980,20
00259	Desentupidor de Pia Sanfonado Cabo Plastico 20CM - Marca.: PURA CASA	UNIDADE	20.00	12,010	240,20
00371	GARRAFA TÉRMICA 100 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	50.00	151,540	7.577,00
00372	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 160 L - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	20.00	184,990	3.699,80
00373	PRATO DE VIDRO FUNDO - Marca.: DURALEX	UNIDADE	320.00	6,130	1.961,60
00374	FACA CONSINHA INOX MÉDIA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	17,970	898,50
00376	PANELA DE PRESSÃO 20L - Marca.: PANELUX	UNIDADE	10.00	184,940	1.849,40
00377	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 20 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	30.00	148,360	4.450,80
00379	LEITERA - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	15.00	24,960	374,40
00380	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 50 LITROS - Marca.: J AVALI	UNIDADE	30.00	423,980	12.719,40
00381	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2 L - Marca.: UZ ULT ILIDADES	UNIDADE	30.00	7,540	226,20
	Vasilha de plástico com tampa 2 litros, formato retangular				
00382	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 8 L - Marca.: UZ ULT ILIDADES	UNIDADE	60.00	19,870	1.192,20
00384	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 30 L - Marca.: UZ UL TILIDADES	UNIDADE	30.00	25,870	776,10
00386	COADOR GRANDE DE PANO PARA CAFÉ - Marca.: RANCHEIRO	UNIDADE	100.00	5,990	599,00
00387	BANDEJA DE PLÁSTICO REDONDA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	25,730	1.286,50
00388	POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	13,970	698,50
00390	CANECO DE ALUMINIO 3 LITROS - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	15.00	22,490	337,35
00451	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	10.00	88,430	884,30
00452	CERA LIQUIDA DIVERSAS CORES - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	110.00	5,940	653,40
00453	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	120.00	49,900	5.988,00
	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXOP COM CAPACIDADE DE 10 LTS, C/ TAMPA E PEDAL				
00454	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - Marca.: MATTE LEÃO	UNIDADE	150.00	3,430	514,50
00455	COPO DESCARTAVEL 30ML C/100 UNIDADE - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	1,600.00	3,690	5.904,00
00456	DESODORIZADOR DE AR 1º QUALIDADE - Marca.: BOM AR	FRASCO	200.00	8,340	1.668,00
00457	ESCORREDOR DE VASILHA DE METAL - Marca.: MERCEDES	UNIDADE	60.00	22,250	1.335,00
00458	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2 LITROS - Marca.: TERMO LAR	UNIDADE	40.00	95,560	3.822,40
	EM AÇO INOX				
00459	GUARDANAPO ABSORVENTE 18X23 CM C/ 100 - Marca.: SN OB	PACOTE	100.00	1,690	169,00
00460	HIDRATANTE PARA RECEM NASCIDO 200 ML - Marca.: TUR MA DA MONICA	UNIDADE	100.00	12,740	1.274,00
				VALOR TOTAL R\$	1.372.754,48

Empresa: M. TESTA CONFECÇÃO; C.N.P.J. n° 23.829.339/0001-09, estabelecida à av genei uehara, resid. nova it., Cianorte PR, representada neste ato pelo Sr(a). MARINA TESTA, C.P.F. n° 064.458.499-89.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00270	TOUCA DESCARTAVEL - Marca.: PROPIA	UNIDADE	33,000.00	0,080	2.640,00
				VALOR TOTAL R\$	2.640,00

Empresa: MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 12.320.177/0001-54, estabelecida à R CAIRO Q. 2B LOTE 11A N°1201, VILA RICA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA, C.P.F. n° 823.638.032-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00071	DESINFETANTE 2 Lts - Marca.: COMBATE/MAXX QUIMICA	UNIDADE	8,980.00	4,850	43.553,00
00263	SABÃO EM PÓ 5 Kg - Marca.: ESPUMIL	UNIDADE	660.00	38,000	25.080,00
00292	SABÃO EM PÓ 1 KG - Marca.: ESPUMIL	CAIXA	140.00	180,000	25.200,00
	Especificação: 20x1				
00335	RODO PLÁSTICO 60 CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	640.00	13,200	8.448,00

PREFEITURA

MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA
 PAZ:02819371760

Assinado de forma digital
 por MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA
 PAZ:02819371760
 Dados: 2022.10.24 17:11:45
 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Rodo plástico com borracha dupla de EVA, cabo de aço, comprimento da base 60 cm, cabo aproximadamente 1,28 metros

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00336	RODO PLAST. 40CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	400.00	11,450	4.580,00
00339	pano para limpeza de piso, atalhado minimo 90x50cm - Marca.: SACARIA LEÃO	UNIDADE	1,200.00	14,800	17.760,00
00472	SABONETE LIQUIDO 250 ML - Marca.: COMBATE MAXX QUI MICA	UNIDADE	400.00	10,900	4.360,00
00483	PANO DE CHÃO - Marca.: SACARIA LEÃO	UNIDADE	200.00	4,100	820,00
VALOR TOTAL R\$					129.801,00

Empresa: RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 41.813.885/0001-25, estabelecida à av comendador teles, vilar dos teles, São João de Meriti RJ, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ, C.P.F. n° 028.193.717-60.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00260	ESCOVA DENTAL ADULTA - Marca.: DENTAL K	UNIDADE	1,200.00	1,500	1.800,00
00261	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: DENTAL K ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 28 Tufos de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.	UNIDADE	1,200.00	1,500	1.800,00
00266	CREME DENTAL 90 GRAMAS - Marca.: FREEDENT	UNIDADE	380.00	1,200	456,00
VALOR TOTAL R\$					4.056,00

Empresa: V. G. RAMOS EIRELI EPP; C.N.P.J. n° 13.919.038/0001-04, estabelecida à Rua Goias, s/n, centro, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). VAGNER GILBERTO RAMOS, C.P.F. n° 655.762.252-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ÁGUA MINERAL 20 Lt GARRAÇÃO RETORNÁVEL - Marca.: I GUATU	GALÃO	10,650.00	14,460	153.999,00
00041	GARRAFA TERMICA 2 Lt - Marca.: INVICTA	UNIDADE	49.00	55,320	2.710,68
00042	GUARDANAPO DE PAPEL 24X22 - Marca.: MILI	UNIDADE	7,610.00	1,190	9.055,90
00043	PAPEL ALUMINIO 30X100 - Marca.: GIOPACK	UNIDADE	835.00	5,850	4.884,75
00044	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS - Marca.: MILI	UNIDADE	13,937.00	4,130	57.559,81
00045	CAIXA DE ISOPOR 50 Lts - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	167.00	69,770	11.651,59
00046	CAIXA DE ISOPOR 100 Lts - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	107.00	125,970	13.478,79
00048	AVENTAL - Marca.: MULTICLEAN	UNIDADE	225.00	9,080	2.043,00
00049	JARRA DE VIDRO 2 Lts - Marca.: CASAMBIENTE	UNIDADE	147.00	20,510	3.014,97
00050	BALDE DE PLÁSTICO 15 Lts - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	195.00	11,990	2.338,05
00055	ESPONJA DE AÇO. - Marca.: BOMBRIIL	UNIDADE	3,980.00	2,590	10.308,20
00057	RODO DE MADEIRA 40 cm - Marca.: MULTILAR	UNIDADE	203.00	8,980	1.822,94
00099	MISTURA PRONTA PARA BOLO 450G - Marca.: SABORELLE	PACOTE	700.00	6,040	4.228,00
00101	BATATA DOCE - Marca.: OTHIL De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPA	QUILO	1,330.00	4,820	6.410,60
00102	LIMÃO - Marca.: OTHIL	QUILO	850.00	4,100	3.485,00
00103	pêra - Marca.: OTHIL produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes	QUILO	580.00	8,870	5.144,60
00104	MARACUJÁ - Marca.: OTHIL	QUILO	530.00	9,270	4.913,10
00105	MELANCIA - Marca.: OTHIL Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1	QUILO	2,820.00	3,110	8.770,20

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760

Assinado de forma digital por
MARCIA REGINA ILDEFONSO
DA PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24 17:12:06
-03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

2963



00106	COCO SECO RALADO 100g - Marca.: DUCOCO	UNIDADE	525.00	4,300	2.257,50
00107	FERMENTO BIOLÓGICO 500g - Marca.: DONA BENTA	UNIDADE	350.00	26,160	9.156,00
00108	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250g - Marca.: FLEISCHAMANN	UNIDADE	530.00	7,770	4.118,10
00109	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - Marca.: FRIGOL	QUILO	6,205.00	37,390	232.004,95
00110	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª - Marca.: FRIGOL	QUILO	5,070.00	29,790	151.035,30
00111	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	2,010.00	17,440	35.054,40
00112	CARNE BOVINA DE SEGUNDA S/ OSSO - Marca.: FRIGOL	QUILO	5,680.00	32,030	181.930,40
00113	CARNE SUINA - Marca.: SADIA	QUILO	1,420.00	26,780	38.027,60
00114	FÍGADO BOVINO EM BIFES - Marca.: FRIGOL	QUILO	1,250.00	17,510	21.887,50
00115	PIRULITOS SABORES SORTIDOS 1KG - Marca.: PIETROBOM	PACOTE	1,010.00	14,480	14.624,80
00116	BALAS MACIAS SORTIDAS - Marca.: PIETROBOM	PACOTE	350.00	11,760	4.116,00
00117	AZEITONAS VERDE S/ CAROÇO 340G - Marca.: GALLO	UNIDADE	490.00	6,500	3.185,00
00118	AÇAFRÃO CURCUMA EM PÓ 50G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	410.00	3,670	1.504,70
00119	ERVILHAS 200g - Marca.: OLE	UNIDADE	700.00	2,580	1.806,00
00120	POLVILHO AZEDO 1 Kg - Marca.: AMIL	PACOTE	2,670.00	8,700	23.229,00
00181	MANGA - Marca.: OTHIL	QUILO	400.00	8,890	3.556,00
00182	uva - Marca.: OTHIL	QUILO	525.00	14,450	7.586,25
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00183	bacon defumado, carne suina - Marca.: OTHIL	QUILO	285.00	32,270	9.196,95
00184	GELATINA SABORES DIVERSOS - Marca.: SABORELLE	CAIXA	820.00	20,840	17.088,80
00185	SARDINHA EM CONSERVA - Marca.: GOMES COSTA	UNIDADE	560.00	5,360	3.001,60
00187	açúcar refinado 1kg - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	100.00	7,520	752,00
00188	chocolate granulado 70g - Marca.: DORI	UNIDADE	500.00	3,240	1.620,00
00189	AMEIXA EM CALDA 800 GRAMA - Marca.: OLE	LITRO	350.00	18,910	6.618,50
00190	Abacaxi Em Calda Lata 400G - Marca.: OLE	UNIDADE	300.00	10,940	3.282,00
00191	doce de leite pastoso 500g - Marca.: DOCE MINEIRO	UNIDADE	300.00	7,790	2.337,00
00192	CARNE BOVINA CONTRA FILÉ - Marca.: FRIGOL	QUILO	220.00	37,720	8.298,40
00193	CARNE BOVINA FRALDINHA - Marca.: FRIGOL	QUILO	250.00	34,610	8.652,50
00194	MORTADELA MISTA - Marca.: FRIATO	QUILO	175.00	13,360	2.338,00
00195	FILÉ FE PEITO DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	500.00	26,110	13.055,00
00196	COPIXINHA DA ASA FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	400.00	19,180	7.672,00
00197	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	200.00	23,310	4.662,00
00198	LINGUIÇA TIPO MISTA - Marca.: SADIA	QUILO	150.00	20,470	3.070,50
00199	LINGUIÇA SUINA - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	100.00	24,240	2.424,00
00200	CESTA BÁSICA - Marca.: QUALY CESTAS	UNIDADE	600.00	106,970	64.182,00
	COM SACO LACRADO, 1 PACOTE DE ARROZ 5 KG, 1 MILHARINA 500G, 1 KG SAL, 1 AÇÚCAR 2KG, 1 ÓLEO DE SOJA 900ML, 1 FARINHA BRANCA, 1 EXTRATO DE TOMATE 250G, 1 BOLACHA DE SAL 400G, 1 CAFÉ DE 250 G, 1 MACARRÃO PARAFUSO 500G.				
00264	CERA LÍQUIDA PARA PISOS 750ML - Marca.: POYLAR	UNIDADE	300.00	5,170	1.551,00
	DIVERSAS CORES				
00267	FRALDA DESCARTAVEL G - Marca.: PERSONAL	PACOTE	300.00	14,990	4.497,00
00268	FRALDA DESCARTAVEL M - Marca.: PERSONAL	PACOTE	500.00	31,340	15.670,00
00269	FRALDA DESCARTAVEL P - Marca.: PERSONAL	PACOTE	830.00	29,870	24.792,10
00271	melão - Marca.: OTHIL	QUILO	100.00	11,240	1.124,00
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00272	QUEIJO RALADO - Marca.: AMANDA	QUILO	1,360.00	22,510	30.613,60
00273	ORÉGANO 200g - Marca.: MARISOL	UNIDADE	80.00	3,960	316,80
00274	MILHO VERDE 200g - Marca.: BONARE	UNIDADE	880.00	3,270	2.877,60
00275	BACIA DE IPLÁSTICO PEQUENA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	86.00	4,720	405,92
00276	BACIA DE IPLÁSTICO MÉDIA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	90.00	6,960	626,40
00277	COLHER EM AÇO INOX DE CHÁ - Marca.: MILLENIUM	UNIDADE	80.00	2,770	221,60
00278	GARRAFA TERMICA 1 Lt - Marca.: ALADDIR	UNIDADE	54.00	36,770	1.985,58
00279	POTE DE VIDRO 2 Lts - Marca.: NADIR	UNIDADE	131.00	49,830	6.527,73
00281	CUSCUIZEIRA 16CM - Marca.: ARCO-IRIS	UNIDADE	18.00	34,910	628,38
00283	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L - Marca.: ODAIL	UNIDADE	674.00	7,860	5.297,64
00284	TAPETES DE TECIDO - Marca.: CASTILHO	UNIDADE	150.00	23,350	3.502,50
00285	adoçante 100 ml - Marca.: ADOCYL	UNIDADE	10.00	5,820	58,20
	Adoçante Dietético Líquido Sacarina 100ml				

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA PAZ:028193717
60

Assinado de forma digital por MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24 17:12:21 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00286	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Marca.: TODDY	UNIDADE	150.00	9,540	1.431,00
00287	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UNIDADES - Marca.: STRAWOLAST	PACOTE	600.00	3,430	2.058,00
00288	ÁLCOOL 70% - Marca.: TOCANTINS Frasco contendo 1 litro.	FRASCO	3,020.00	7,690	23.223,80
00289	ESPONJA DE AÇO - Marca.: BOMBRIIL	PACOTE	100.00	1,930	193,00
00290	CESTO DE LIXO 15 LITROS - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	10.00	15,960	159,60
00353	ESCOVA PARA CABELO (INFANTIL) - Marca.: LOLY	UNIDADE	50.00	16,950	847,50
00354	FRALDA DESCARTAVEL TAM M - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	2,400.00	23,290	55.896,00
00355	FRALDA DESCARTAVEL TAM P - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	2,000.00	22,650	45.300,00
00356	FRALDA DESCARTAVEL TAM G - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	3,200.00	28,920	92.544,00
00357	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% NPM - Marca.: TOCAN TINS	UNIDADE	240.00	8,960	2.150,40
00358	BALDE PLASTICO 20 LITROS - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	100.00	12,480	1.248,00
00359	BOTA DE BORRACHA TAMANHO VARIADO - Marca.: PEGA FO RTE	PAR	45.00	39,170	1.762,65
00360	COPO DESCARTAVEL 80 ML - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	100.00	4,040	404,00
00361	PRATO DESCARTAVEL DE 15 CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	2,000.00	1,380	2.760,00
00362	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR 23 CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	5,000.00	19,480	97.400,00
00363	PRATO DESCARTAVEIS COM 10 CM CAIXA COM 1000 PRATOS - Marca.: TOTALPLAST	CAIXA	50.00	158,370	7.918,50
00364	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR COM 3 DIVISORIAS FAR DO COM 100 UND - Marca.: TOTALPLAST	FARDO	20.00	75,050	1.501,00
00365	BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO DE 15 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	30.00	4,230	126,90
00366	FORRO PLÁSTICO - Marca.: ALKO	METRO	260.00	17,910	4.656,60
00367	BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	50.00	5,040	252,00
00368	FORRO PLASTICO ESTAMPADO - Marca.: ALKO	METRO	200.00	16,230	3.246,00
00370	GARRAFA PARA CAFÉ 1,5 LITROS - Marca.: OLADDIR	UNIDADE	80.00	34,010	2.720,80
00462	MANTEIGA 500 GR BOA QUALIDADE - Marca.: QUALI	UNIDADE	600.00	17,840	10.704,00
00463	MULTI-USO PRODUTO DE LIMPEZA INSTANTANEA 1ªQUALIDA DE - Marca.: VEJA	UNIDADE	160.00	3,390	542,40
00464	PAPEL FITRO - Marca.: GIOPACK	CAIXA	100.00	67,940	6.794,00
00465	PILHAS GRANDE - Marca.: DURACEL	UNIDADE	300.00	5,490	1.647,00
00466	PILHAS MEDIA - Marca.: DURACEL	UNIDADE	300.00	6,490	1.947,00
00468	PRATOS DE LOUÇA - Marca.: BIONA	UNIDADE	400.00	10,020	4.008,00
00469	RODO DE METAL GRANDE COM 02 BORRACHA - Marca.: R100	UNIDADE	100.00	29,690	2.969,00
00470	RODO DE METAL MEDIO COM 02 BORRACHA - Marca.: R100	UNIDADE	80.00	39,590	3.167,20
0					
				VALOR TOTAL R\$	1.679.424,33

Empresa: WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 22.492.039/0001-06, estabelecida à av e, cidade jardim, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WIKI HANDER PAULO DE ALMEIDA, C.P.F. n° 012.581.971-46, R.G. n° 4905340 SSP/GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00047	PAPEL FILME - Marca.: TECFILME	UNIDADE	155.00	5,000	775,00
00051	ÁGUA SANITÁRIA 1 Lts - Marca.: TRIEL	UNIDADE	10,560.00	2,900	30.624,00
00052	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇA DUPLA FACE - Marca.: SUPERPRO	UNIDADE	1,592.00	0,700	1.114,40
00053	FLANELA PARA LIMPEZA - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	1,335.00	1,800	2.403,00
00054	LUVA PROTETORA EM LATEX CANO LONGO P, M e G - Marca.: NOBRE	UNIDADE	430.00	3,000	1.290,00
00056	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO COM 4 ROLOS - Marca.: NOVO	PACOTE	28,200.00	2,500	70.500,00
00059	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO - Marca.: LORENZO	UNIDADE	219.00	6,500	1.423,50
00060	SABÃO EM BARRAS COM 5 UNIDADES - Marca.: KRACKRA	UNIDADE	6,400.00	9,000	57.600,00
00063	SACO DE LIXO DE 15 Lts C/ 20UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	27,480.00	1,300	35.724,00
00064	SACO DE LIXO DE 20 Lts C/ 20UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	5,400.00	1,500	8.100,00
00065	SACO DE LIXO DE 50 Lts C/ 10UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	12,740.00	1,600	20.384,00
00066	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 100 Lts C/ 05UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	21,140.00	1,600	33.824,00

PREFEITURA

MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA
 PAZ:02819371760

Assinado de forma digital
 por MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA
 PAZ:02819371760
 Dados: 2022.10.24 17:12:36
 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00096	LIMPADOR MILTI-USO 500 ML - Marca.: TRIEL	UNIDADE	6,120.00	3,500	21.420,00
00133	PANO DE PRATO - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	540.00	5,000	2.700,00
00467	PILHAS TIPO PALITO - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	300.00	1,500	450,00
VALOR TOTAL R\$					288.331,90

Empresa: YURI DA SILVA ROCHA 55362908249; C.N.P.J. n° 41.077.260/0001-42, estabelecida à RUA PROFESSOR OZORIO N°09, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). YURI SILVA ROCHA, C.P.F. n° 553.829.082-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00262	DESINFETANTE 5 Lts - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	600.00	9,970	5.982,00
00327	DETERGENTE 500 ML - Marca.: MINUANO	UNIDADE	19,800.00	1,890	37.422,00
00328	LIMPA ALUMINIO 500 ML - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	9,820.00	2,150	21.113,00
VALOR TOTAL R\$					64.517,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura, com vigência até o dia 24 de outubro de 2023.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:028193717
60

Assinado de forma
digital por MARCIA
REGINA ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24
17:12:54 -03'00'



Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

PREFEITURA

MARCIA
REGINA
ILDEFONSO
DA
PAZ:0281937
1760

Assinado de
forma digital por
MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24
17:13:09 -03'00'



EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 045/2022-000021, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a

PREFEITURA

MARCIA
REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:02819371
760

Assinado de forma
digital por
MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro

PREFEITURA

MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA
 PAZ:028193717
 60

Assinado de forma
 digital por MARCIA
 REGINA ILDEFONSO
 DA PAZ:02819371760
 Dados: 2022.10.24
 17:13:39 -03'00'



de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

♥**A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

♥**Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;

PREFEITURA

MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA
 PAZ:02819371760

Assinado de forma digital
 por MARCIA REGINA
 ILDEFONSO DA
 PAZ:02819371760
 Dados: 2022.10.24
 17:13:53 -03'00'



- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

♥Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

PREFEITURA

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:028193717
60

Assinado de forma
digital por MARCIA
REGINA ILDEFONSO
DA PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24
17:14:09 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 045/2022-000021 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 24 de Outubro de 2022

ISVANDIRES
 MARTINS
 RIBEIRO:2442
 7780253

Assinado de forma
 digital por ISVANDIRES
 MARTINS
 RIBEIRO:24427780253
 Dados: 2022.10.25
 10:43:04 -03'00'

Secretaria Municipal de Administração
 C.N.P.J. nº 34.671.057/0001-34
 CONTRATANTE

MUNICIPIO DE
 AGUA AZUL
 DO
 NORTE:34671
 057000134

Assinado de forma
 digital por MUNICIPIO
 DE AGUA AZUL DO
 NORTE:346710570001
 34
 Dados: 2022.10.25
 10:43:41 -03'00'

G.B. DE SOUZA COMERCIO ME
 C.N.P.J. nº 05.074.560/0001-04
 CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

2972



A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO
C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02
CONTRATADO

V. G. RAMOS EIRELI EPP
C.N.P.J. nº 13.919.038/0001-04
CONTRATADO

YURI DA SILVA ROCHA 55362908249
C.N.P.J. nº 41.077.260/0001-42
CONTRATADO

MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI
C.N.P.J. nº 12.320.177/0001-54
CONTRATADO

M. TESTA CONFECÇÃO
C.N.P.J. nº 23.829.339/0001-09
CONTRATADO

CTM PHARMA LTDA
C.N.P.J. nº 07.506.679/0001-34
CONTRATADO

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 41.813.885/0001-25
CONTRATADO

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760

Assinado de forma digital por
MARCIA REGINA ILDEFONSO
DA PAZ:02819371760
Dados: 2022.10.24 17:14:35
-03'00'

WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
C.N.P.J. nº 22.492.039/0001-06
CONTRATADO

PREFEITURA



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022-000021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e um dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na AVENIDA LAGO AZUL, tendo como órgão gerenciador do processo a Secretaria Municipal de Administração de Água Azul do Norte-PA com CNPJ sob nº 34.671.057/0001-34, neste ato representado pelo secretário Sr. Eraclito Gesuino da Paz nomeado pela Decreto nº 002, de 01 de JANEIRO de 2021, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 045/2022-000021**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Empresa: A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO; C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02, estabelecida à RUA BAHIA Nº0, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO LUIZ DE SOUSA PEREIRA, C.P.F. nº 746.761.053-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁGUA MINERAL 500ml C/ 12 UNIDADES - Marca.: JALAPÃ	FARDO	14,267.00	21,500	306.740,50
00002	ÁGUA MINERAL EM COPO 200ml C/ 48 UNIDADES - Marca.: JALAPÃ	FARDO	7,710.00	54,400	419.424,00
00004	REFRIGERANTE DE 2 Lts - Marca.: COCA COLA Sabores Variados.	UNIDADE	9,900.00	10,700	105.930,00
00005	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - Marca.: PAULISTA	PACOTE	7,670.00	5,100	39.117,00
00006	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500g - Marca.: PAULISTA	UNIDADE	2,310.00	4,750	10.972,50
00007	ALHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	985.00	25,800	25.413,00
00008	TOMATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,990.00	6,230	18.627,70
00009	CEBOLA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,670.00	6,140	10.253,80

Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1

PREFEITURA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00010	CENOURA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,470.00	5,000	12.350,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00011	BETERRABA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,572.00	6,140	9.652,08
	apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00012	REPOLHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,910.00	3,400	9.894,00
	BRANCO, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00013	BATATA INGLESA - Marca.: IN NATURA	QUILO	3,700.00	5,800	21.460,00
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00014	ABÓBORA CABUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	980.00	4,740	4.645,20
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00015	LARANJA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,950.00	5,510	10.744,50
00016	BANANA PRATA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,890.00	5,160	14.912,40
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00017	MAÇA VERMELHA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,780.00	8,790	15.646,20
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 CNNPA				
00018	abacaxi. - Marca.: IN NATURA	QUILO	750.00	3,790	2.842,50
	de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser em desenvolvido, isento de parasitos e larvas.-				
00019	ADOÇANTE 100ML - Marca.: ADOCYL	UNIDADE	320.00	7,000	2.240,00
00020	MUSSARELA - Marca.: BOUA	QUILO	680.00	47,500	32.300,00
00061	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500ML - Marca.: FC	UNIDADE	4,592.00	2,980	13.684,16
00062	SACO DE PANO PARA LIMPEZA - Marca.: ITATEX	UNIDADE	1,177.00	5,760	6.779,52
00067	VASSOURA DE PELO 40 cm - Marca.: CONDOR	UNIDADE	565.00	24,990	14.119,35
00068	VASSOURA DE NYLON - Marca.: CONDOR	UNIDADE	248.00	7,670	1.902,16
	VASSOURA CERDAS DE NYLON BASE RETAGULAR, CABO METAL				
00069	CESTO DE LIXO 15 Lts - Marca.: PLASÚTIL	UNIDADE	799.00	19,990	15.972,01
00070	LIMPA VIDROS 500ML - Marca.: MAIS FAMÍLIA	UNIDADE	1,870.00	3,490	6.526,30
00072	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Marca.: POLIFLOR	UNIDADE	455.00	5,130	2.334,15
00073	INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300ML - Marca.: SBP	UNIDADE	545.00	8,980	4.894,10
00074	DESODORIZADOR DE AR 360 ml - Marca.: BOM AR	UNIDADE	1,135.00	13,200	14.982,00
00075	SABÃO EM PÓ 1 Kg. - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	4,260.00	15,830	67.435,80
00076	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	153.00	2,880	440,64
00077	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - Marca.: LIMPEX	UNIDADE	1,634.00	3,530	5.768,02
00078	LIMPADOR DE PISOS 1L - Marca.: PEDREX	UNIDADE	1,070.00	7,070	7.564,90
00079	SODA CÁUSTICA 1KG - Marca.: INDAIÁ	UNIDADE	1,349.00	20,530	27.694,97
00080	CANELA EM PEDAÇOS PARA CHÁ - Marca.: MARATÁ	UNIDADE	2,450.00	6,940	17.003,00
00091	MANTEIGA COM SAL - Marca.: DELICIA	UNIDADE	360.00	20,200	7.272,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	boa qualidade				
00092	SALSICHA P/ HOT DOG - Marca.: FRIATO	QUILO	1,950.00	13,700	26.715,00
00093	CANELA EM PÓ 30G - Marca.: VIVA SALUTE	UNIDADE	895.00	5,770	5.164,15
00094	CRAVO DA INDIA PARA CHÁ - Marca.: CHÁ ELEVE	UNIDADE	595.00	4,350	2.588,25
00100	ALFACE - Marca.: IN NATURA	PACOTE	1,380.00	7,570	10.446,60
00121	POLVILHO DOCE 1 Kg - Marca.: AMAFIL	PACOTE	3,090.00	9,370	28.953,30
00122	MAIONESE 500g - Marca.: SOYA	UNIDADE	664.00	7,000	4.648,00
00123	TEMPERO COMPLETO 300g - Marca.: FUGINI	UNIDADE	860.00	3,890	3.345,40
00124	BACIA DE IPLÁSTICO DE 10 Lts - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	50.00	13,400	670,00
00125	COLHER EM AÇO INOX DE SOPA - Marca.: BRINOX	UNIDADE	1,016.00	2,990	3.037,84
00126	FACA DE MESA EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	980.00	3,790	3.714,20
00127	GARFO EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	1,280.00	2,990	3.827,20
00128	CONCHA RASA DE ALUMINIO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	178.00	11,990	2.134,22
00129	CONCHA TIPO ESCUMADEIRA DE ALUMINIO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	104.00	12,090	1.257,36
00130	COPO DE VIDRO 310 ml - Marca.: NADIR	UNIDADE	308.00	6,400	1.971,20
00131	PRATO DESCARTÁVEL 15 cm - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	1,300.00	1,390	1.807,00
00132	FACA TIPO PEXEIRA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	155.00	23,250	3.603,75
00134	PRATO DE VIDRO RASO 22 cm - Marca.: DURALEX	UNIDADE	230.00	7,240	1.665,20
00135	XÍCARA DE CAFÉ - Marca.: HR PORCE	UNIDADE	482.00	11,260	5.427,32
00136	EMBALAGENS PLÁSTICA TRASNARENTE 20X 28cm - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	860.00	29,980	25.782,80
00137	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE 25X 35cm - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	830.00	29,980	24.883,40
00138	TÁBUA DE CARNE - Marca.: MOR	UNIDADE	60.00	9,780	586,80
00139	LEITEIRA 2L - Marca.: ALUMINIO ABC	UNIDADE	64.00	3,290	210,56
00140	PENEIRA - Marca.: SANREMO	UNIDADE	80.00	4,990	399,20
00141	ÁGUA SANITÁRIA 5 Lts - Marca.: OLIMPICOS	UNIDADE	810.00	10,990	8.901,90
00142	ÁLCOOL EM GEL 500G - Marca.: ASSEPTGEL	UNIDADE	1,255.00	5,480	6.877,40
00143	LUVA PROTETORA EM LATEX CANO CURTO P, M e G - Marc a.: DANNY	UNIDADE	368.00	2,490	916,32
00146	LIXEIRA C/ TAMPA 100 Lts - Marca.: SANREMO	UNIDADE	395.00	124,470	49.165,65
00147	SABONETE LÍQUIDO 1L - Marca.: FIORUCCI	UNIDADE	1,660.00	6,690	11.105,40
00148	BORRIFADOR 1 Lt - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	544.00	13,470	7.327,68
00149	RASTELO DE PLÁSTICO REFORÇADO - Marca.: FAMASTIL	UNIDADE	198.00	19,470	3.855,06
00150	TOALHA DE ROSTO - Marca.: BEIRA RIO	UNIDADE	635.00	14,270	9.061,45
00151	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	2,900.00	1,960	5.684,00
00152	AMACIANTE 2 Lts - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	490.00	4,690	2.298,10
00153	FLOCÃO DE MILHO - Marca.: BONOMILHO	PACOTE	11,480.00	2,900	33.292,00
00154	FLOCÃO DE ARROZ - Marca.: BONOARROZ	PACOTE	4,250.00	4,100	17.425,00
00155	QUEIJO FRESCO - Marca.: BOUA	QUILO	316.00	22,100	6.983,60
00156	AZEITE DE OLIVA 500ml - Marca.: GALLO	UNIDADE	150.00	30,000	4.500,00
00157	VINAGRE 750 ML - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	245.00	4,000	980,00
00158	LEITE INTEGRAL 1L - Marca.: PIRACANJUBA	CAIXA	3,050.00	40,000	122.000,00
00159	LEITE EM PÓ NAM 400 G - Marca.: NAN	UNIDADE	220.00	45,000	9.900,00
00160	ACHOCOLATADO 800 GR - Marca.: QUALITÊ	UNIDADE	1,380.00	14,500	20.010,00
00201	MUCILON DE ARROZ, EMBALAGEM DE 430 G - Marca.: NES TLE	LATA	100.00	11,220	1.122,00
	identificação do produto, dados e marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 06 meses após a data de entrega				
00202	MUCILON NESTLE ARROZ E AVEIA LATA 400G - Marca.: N ESTLE	UNIDADE	100.00	10,490	1.049,00
00203	LEITE DE COCO 600ML - Marca.: SOCOCO	UNIDADE	200.00	7,600	1.520,00
00204	LEITE SEMI-DESNATADO 1 LITRO 12X1 - Marca.: ITALAC	CAIXA	110.00	38,500	4.235,00
00205	LEITE EM PÓ FORTIFICADO INTEGRAL 400G - Marca.: NESTLE	UNIDADE	300.00	20,600	6.180,00
00206	MACARRÔ TIPO LASANHA - Marca.: SABORELLI	PACOTE	600.00	8,300	4.980,00
00207	MANTEIGA DE LEITE 250G - Marca.: DELÍCIA	UNIDADE	100.00	16,830	1.683,00
00208	MILHO P/ PIPOCA 500G - Marca.: YOKI	PACOTE	85.00	4,990	424,15
00209	amido de milho 500g - Marca.: SINHÃ	UNIDADE	60.00	8,500	510,00
00210	GELATINA SEM SABOR 50 G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	60.00	2,680	160,80
00211	EMULSIFICANTE 200G - Marca.: MARVI	UNIDADE	80.00	11,200	896,00
00212	LIGA NEUTRA 100G - Marca.: MARVI	UNIDADE	80.00	6,400	512,00
00213	MOLHO SHOYU 150 ML - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	50.00	3,600	180,00
00214	CREME DE LEITE 200 GRAMA - Marca.: NESTLE	UNIDADE	1,200.00	4,090	4.908,00
00215	mamão papaia - Marca.: IN NATURA	QUILO	470.00	8,900	4.183,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes

00216	MORANGO - Marca.: IN NATURA	QUILO	40.00	10,900	436,00
00217	AMEIXA - Marca.: IN NATURA	QUILO	40.00	20,500	820,00
00218	PIMENTA DE CHEIRO - Marca.: IN NATURA	QUILO	65.00	4,500	292,50
00219	PÃO PARA CACHORRO QUENTE. - Marca.: MAIS SABOR	PACOTE	200.00	8,000	1.600,00
00220	BARRA DE CHOCOLATE DE 5KG - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	50,500	2.525,00
00221	JUJUBAS 2KG - Marca.: GOMETS	UNIDADE	50.00	54,000	2.700,00
00222	chantilly de 1 litro - Marca.: AMÉLIA	UNIDADE	50.00	23,700	1.185,00
00223	KETCHUP 200G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	30.00	6,700	201,00
00224	MOSTARDA 200G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	30.00	5,650	169,50
00225	PÃO FRANCES - Marca.: FARTURA	UNIDADE	8,000.00	14,850	118.800,00
	Aproximadamente 50g.Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega.				
00226	GARRAFA TERMICA 5LT - Marca.: INVICTA	UNIDADE	250.00	40,500	10.125,00
00228	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LITROS - Marca.: INVICTA	UNIDADE	125.00	23,050	2.881,25
00230	CALDEIRÃO TIPO HOTEL EM ALUMNIO,COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA COM PUXADORES EM ALUM - Marca.: ALUMÍNIO	UNIDADE	20.00	238,950	4.779,00
	ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM MEDIDAS APROXIMADAS:30X30CM (ALTURA X DIAMETRO)CAPACIDADE :12 LT				
00231	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA 16 CM - Marca.: CASAMBIENT E	UNIDADE	80.00	9,480	758,40
00233	PLASTICO ESTAMPADO PARA MESA - Marca.: T&E TOALHAS	METRO	200.00	17,650	3.530,00
00236	JARRA PLÁSTICA,REDONDA COM CAPACIDADE P/2LT TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	45.00	8,490	382,05
	COM ALÇA DE MATERIAL RESISTENTE				
00239	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 10 LITROS - Marca.: CWA	UNIDADE	80.00	3,900	312,00
00240	FACA GRANDE DO TIPO PARA CARNE,LÂMINAS EM AÇO INOX ,CABO DE POLIPROPILENO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	33,650	4.038,00
	COM ANTIBACTERIANO NA DOR BRANCA DIMENSÕES APROX. 24X103X495MM				
00244	POTE DE VIDRO CAPACIDADE MÍNIMA 2,5 LITROS - Marca.: NADIR	UNIDADE	70.00	23,000	1.610,00
00291	LIMPA VIDRO 500 ML - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	5,500.00	3,590	19.745,00
00293	SUCO EM PACOTE SABORES DIVERSOS - Marca.: MID	UNIDADE	600.00	1,690	1.014,00
00294	CAMOMILA PARA CHÁ - Marca.: MARATA	UNIDADE	220.00	4,790	1.053,80
00295	ERVA DOCE PARA CHÁ - Marca.: MARATA	UNIDADE	770.00	4,540	3.495,80
00296	SUCO INDUSTRIALIZADO 1 LT - Marca.: DAFRUTA	CAIXA	260.00	24,500	6.370,00
00297	BISCOITO TIPO WIFFER - Marca.: LIANE	PACOTE	100.00	2,990	299,00
00298	AVEIA EM FLOCOS 170g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	72.00	5,200	374,40
00299	creme dental com flúor e cálcio 90g - Marca.: COLGATE	UNIDADE	240.00	10,780	2.587,20
00300	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO - Marca.: PADRE NOSSO	PACOTE	290.00	4,700	1.363,00
00301	INHAME - Marca.: IN NATURA	QUILO	720.00	6,200	4.464,00
00302	COSTELA BOVINA SEM GORDURA - Marca.: FRIBOL	QUILO	1,140.00	22,500	25.650,00
	costela com bastante carne e de boa qualidade				
00303	FRAINHA LACTEA - Marca.: NESTLE	PACOTE	150.00	10,500	1.575,00
00304	REQUEIJÃO CREMOSO 350G - Marca.: CRUZILIA	UNIDADE	40.00	14,000	560,00
00305	ABOBRINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	160.00	6,400	1.024,00
00306	SUCO TIPO ENVELOPE 240 GRAMA - Marca.: MARATA	PACOTE	1,000.00	7,500	7.500,00
00307	ABOBORA CAMBUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	690.00	4,600	3.174,00
00308	BAUNILHA - Marca.: BOMBAY	UNIDADE	50.00	5,600	280,00
00309	AÇUCAR REFINADO FARDO COM 5 KG - Marca.: UNIÃO	FARDO	150.00	92,400	13.860,00
00310	CHOCOLATE EM BARRA DE 1 KG - Marca.: MILKA	UNIDADE	100.00	41,300	4.130,00
00311	TEMPERO PARA ALIMENTO TIPO SAZON - Marca.: SANDELA	PACOTE	100.00	4,800	480,00
00312	FUBÁ DE MILHO 1kg - Marca.: YOKI	UNIDADE	110.00	4,450	489,50
00313	SAL REFINADO - Marca.: SABORELLI	QUILO	140.00	1,690	236,60
00314	VINAGRE BRANCO - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	185.00	4,700	869,50

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00315	AZEITONA SEM CAROÇO - Marca.: LA VIOLETERA	QUILO	100.00	7,900	790,00
00316	UVA PASSAS - Marca.: LA VIOLETERA	PACOTE	300.00	5,500	1.650,00
00317	banana da terra - Marca.: IN NATURA	QUILO	200.00	7,980	1.596,00
	em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte				
00318	LARANJA TIPO PÊRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,000.00	5,560	5.560,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00319	MOLHO SHOYO - Marca.: SABORELLI	QUILO	200.00	24,500	4.900,00
00320	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: SUPER FRANGO	QUILO	365.00	25,700	9.380,50
00321	CHANTILY - Marca.: AMÉLIA	UNIDADE	100.00	17,080	1.708,00
00322	LEITE DE CAIXINHA DE 1 LITRO INTEGRAL - Marca.: PI RACANJUBA	LITRO	175.00	10,500	1.837,50
00323	chocolate granulado 70g 36x1 - Marca.: DORI	CAIXA	10.00	135,000	1.350,00
00324	ABACAXI - Marca.: IN NATURA	UNIDADE	300.00	3,550	1.065,00
	De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00325	DOCE LEITE PASTOSO - Marca.: VIÇOSA	QUILO	20.00	17,500	350,00
00326	ÁGUA SANITÁRIA DE 2 LITROS - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	2,400.00	3,980	9.552,00
00329	LIMPA PEDRA DE 2 LITROS - Marca.: PEDREX	LITRO	700.00	8,440	5.908,00
00330	RASTELO EM FERRO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	160.00	34,900	5.584,00
	RASTELO DE FERRO 22 DENTES, REGULÁVEL COM CABO				
00331	AMACIANTE INFANTIL - Marca.: SOFT	UNIDADE	2,400.00	9,940	23.856,00
00332	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA - Marca.: WISH	UNIDADE	6,600.00	0,660	4.356,00
00334	CORDA PARA VARAL - Marca.: CONDOR	PACOTE	50.00	2,990	149,50
00337	ODORIZADOR DE AR 400 ML - Marca.: BOM AR	UNIDADE	400.00	8,690	3.476,00
	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 400 ML.				
00338	MULTI INSETICIDA - Marca.: SBP	UNIDADE	600.00	8,690	5.214,00
00341	BALDE 10LT - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	250.00	10,700	2.675,00
	balde de plastico				
00342	pá articulada para lixo - Marca.: PLASTSÚTIL	UNIDADE	620.00	9,900	6.138,00
	pá para lixo articulada altamente resistente, com cabo de alumínio, Medidas aproximadas: Altura: 1,00M, Largura: 31,60CM, Profundidade: 29,60CM				
00343	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM M - Marc a.: VOLK	PAR	100.00	4,990	499,00
00344	SHAPOO NEUTRO PARA CRIANÇA 480 ML - Marca.: SALON LINE	UNIDADE	200.00	14,280	2.856,00
	SHAMPOO EM EMBALAGEM DE 480 ML, FÓRMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, CONT. PH NEITRO, COM GLICERINA, TESTADOS DERMATOLÓGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGANCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO				
00345	CONDICIONADOR INFANTIL - Marca.: SALON LINE	UNIDADE	200.00	13,550	2.710,00
	CONDICIONADOR FORMULA SUAVE SEM EMBARAÇO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 500ML				
00346	COLONIA INFANTIL - Marca.: MURIEL	UNIDADE	50.00	18,800	940,00
00347	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - Marca.: MURIEL	UNIDADE	200.00	17,050	3.410,00
00348	SABONETE INFANTIL - Marca.: POMPOM	UNIDADE	200.00	3,150	630,00
00349	LENÇOS UMIDECIDOS - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	3,000.00	6,300	18.900,00
00350	CONTONETES - Marca.: TOPZ	UNIDADE	24,000.00	3,450	82.800,00
00378	BACIA DE ALUMINIO DE 5 LITROS - Marca.: ALUMÍNIO O LIVEIRA	UNIDADE	10.00	37,900	379,00
00383	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 15 L - Marca.: PLASU TIL	UNIDADE	40.00	4,600	184,00
00391	CANECO DE ALUMINIO DE 4,5 LITROS - Marca.: ALUMINI O ABC	UNIDADE	10.00	49,890	498,90

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00392	PAPEL TOALHA 22X30 CM - Marca.: SNOB	UNIDADE	6,000.00	4,790	28.740,00
00393	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA 250 ml - Marca.: GNA	UNIDADE	5,000.00	1,890	9.450,00
00394	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA 350 ML - Marca.: GNA	UNIDADE	10,000.00	3,970	39.700,00
00395	EXTRATO DE TOMATE 190g 24x1 - Marca.: FUGINI	CAIXA	100.00	86,950	8.695,00
	Caixa contendo 24 unidades de 190 g.				
00396	SAL REFINADO 1Kg 10x1 - Marca.: SABORELLI	FARDO	20.00	26,800	536,00
	Fardo contendo 10 pacotes de 1Kg.				
00397	ÓLEO DE SOJA 900ml 20x1 - Marca.: LIZA	CAIXA	100.00	210,700	21.070,00
	Caixa contendo 20 unidades de 900ml.				
00398	AMENDOIM 500g - Marca.: SINHÁ	PACOTE	60.00	12,300	738,00
	amendoim in natura sem casca				
00399	ARROZ TIPO 1 C/5 KG. - Marca.: BUTUÍ	FARDO	100.00	105,000	10.500,00
00400	AVEIA EM FLOCO 170g - Marca.: NESTLE	CAIXA	72.00	99,600	7.171,20
00401	BOLACHA DE LEITE 400g 20x1 - Marca.: MARILAN	CAIXA	30.00	178,000	5.340,00
	Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.				
00402	BOLACHA DE SAL 400g 20x1 - Marca.: MARILAN	CAIXA	30.00	123,000	3.690,00
	Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.				
00403	CAFÉ MOÍDO E TORRADO 500g 10x1 - Marca.: MARATÁ	FARDO	40.00	174,000	6.960,00
	Fardo contendo 10 pacotes de 500 g.				
00404	COLORAL 1Kg - Marca.: SINHÁ	QUILO	30.00	15,400	462,00
00405	FARINHA LÁCTEA 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	70.00	9,800	686,00
00406	FEIJÃO CARIOCA 1Kg 30x1 - Marca.: DONA ZELIA	FARDO	100.00	310,000	31.000,00
	Fardo contendo 30 pacotes de 1 Kg, no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros				
00407	GELATINA 25g SABORES VARIADOS - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	360.00	1,690	608,40
00408	LEITE CONDENSADO 395g 27x1 - Marca.: NESTLE	CAIXA	5.00	144,600	723,00
	Caixa contendo 27 unidades de 395g.				
00409	LEITE DESNATADO LIQUIDO 12X1 1 L - Marca.: PIRACAN JUBA	UNIDADE	75.00	65,400	4.905,00
00410	LEITE NAN OU NESTOGÊNIO TIPO 1 400g - Marca.: NAN	UNIDADE	40.00	35,500	1.420,00
00411	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO 500g - Marca.: PADRE NOS SO	UNIDADE	290.00	8,500	2.465,00
00412	MIX DE CEREAIS 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	9,300	465,00
00413	MULTICEREAL INFANTIL 600g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	17,200	860,00
00414	EMBALAGEM PLÁSTICA 2 KG - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	1,500.00	38,500	57.750,00
00415	SUCO DE GARRAFA 200ml - SABORES VARIADOS - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	730.00	3,100	2.263,00
00416	SUCO EM PÓ 500g - SABORES VARIADOS - Marca.: MID	UNIDADE	200.00	6,200	1.240,00
00417	TRIGO COM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: DONA BENTA	FARDO	45.00	80,000	3.600,00
	Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.				
00418	TRIGO SEM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: CAMPESINA	FARDO	45.00	74,000	3.330,00
	Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.				
00419	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO 12x1 - Marca.: OLIMPICA	CAIXA	205.00	29,250	5.996,25
	APLICAÇÃO: produto Seneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo impróprio para uso em alimentos e água potável. DESRIÇÃO: Soluções adequadas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p, a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio com estabilizantes na formulação do produto definido. EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitem a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudanças de cor do produto, bem como migração de odores ou migração de substancias toxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S, durante o prozo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suporta o empenho máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em				

PREFEITURA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



risco a saúde humana e o ambiente .APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão ver acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fitas adesivas e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ou abrigo do sol e calor, pelo período de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.

00420	AMACIANTE 1 LITRO 12x1 - Marca.: ECONOMICO	CAIXA	110.00	51,770	5.694,70
00421	Odorizador de Ambientes (Caixa com 12 unidades) - Marca.: BOM AR	CAIXA	15.00	101,990	1.529,85
00422	BORRIFADOR DE SOLUÇÕES 1 L - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	12,680	634,00
00423	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 - Marca.: COPOS UL	PACOTE	85.00	6,400	544,00
00424	DESINFETANTE 2 L 6X1 - Marca.: MAIS FAMILIA Cixa contendo 6 unidades de 2 litros.	CAIXA	95.00	24,000	2.280,00
00425	DETERGENTE 500ml 24X1 - Marca.: FC Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.	CAIXA	90.00	47,900	4.311,00
00428	GARRAFA PARA CAFÉ 3,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	15.00	494,950	7.424,25
00430	LIMPA ALUMÍNIO 500ml 24X1 - Marca.: LIMPEX Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.	CAIXA	40.00	48,990	1.959,60
00431	PAPEL FILME 28cmX15m 25x1 - Marca.: WYDA Caixa contendo 25 unidades.	CAIXA	40.00	79,900	3.196,00
00432	PAPEL HIGIÊNICO 64X1 - Marca.: FOFINHO Fardo com 64 rolos.	FARDO	300.00	39,900	11.970,00
00433	SABÃO EM PÓ 2KG 12x1 - Marca.: ECONOMICO Caixa com 12 unidades de 2 KG.	CAIXA	240.00	137,000	32.880,00
00434	SACO DE LIXO DE 100 Lts C/ 5UND - Marca.: BELLA	PACOTE	1,080.00	1,850	1.998,00
00435	SACO DE LIXO DE 30 Lts C/ 20UND - Marca.: BELLA	PACOTE	40.00	2,490	99,60
00436	TALHERES COLHERES INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00437	TALHERES FACAS INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00438	TALHERES GARFOS INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00439	CHÁ DE CAMOMILA PACOTE COM 05 SAQUINHOS - Marca.: DR. OETKER	PACOTE	300.00	3,640	1.092,00
00440	CRAVO DA INDIA 40G - Marca.: VIVA SALUTE	PACOTE	300.00	6,600	1.980,00
00441	FARINHA DE TRIGO TIPO BRANCA PACOTE COM 01KG - Marca.: SABORELLI	QUILO	80.00	7,200	576,00
00442	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G - Marca.: ROYAL	UNIDADE	40.00	3,870	154,80
00443	VINAGRE DE VINHO 750ml - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	65.00	6,980	453,70
00444	ABROBINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	7,400	444,00
00445	VAGEM - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	9,980	598,80
00446	LINGUIÇA TIPO MISTA - Marca.: FRIBOL	QUILO	65.00	24,500	1.592,50
00447	BALÃO PARA FESTA INFANTIL PCT C/ 50 - Marca.: SÃO ROQUE balão para festa infantil cores variadas, pacote com 50 unidades	PACOTE	150.00	8,380	1.257,00
00448	BALDE PLASTICO 10 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	9,980	598,80
00449	BARRA DE SABÃO - Marca.: MINUANO	PACOTE	100.00	8,180	818,00
00461	LUSTRA MOVEIS - Marca.: POLIFLOR	UNIDADE	160.00	4,880	780,80
00473	SHAMPO PARA RECEM NASCIDO - Marca.: MURIEL	FRASCO	100.00	14,400	1.440,00
00474	SUCO DIVERSOS DE PACOTINHO - Marca.: MID	UNIDADE	200.00	1,260	252,00
00475	SUCO INDUSTRIALIZADO CAIXA COM 1 LITRO - Marca.: D AFRUTA Sabores variados.	UNIDADE	200.00	5,140	1.028,00
00476	TAPETE DE TECIDO - Marca.: EDDI CASA	UNIDADE	60.00	17,070	1.024,20
00477	VASILHA DE ALUMINIO C/ TAMPA TAMANHO G - Marca.: H OMEFLEX	UNIDADE	10.00	77,730	777,30
00478	VASSOURAS DE PIACAIVA - Marca.: ROSSI	UNIDADE	50.00	18,740	937,00
00479	VASSOURAS PARA VASCULHAR - Marca.: KIT LIMP	UNIDADE	30.00	22,200	666,00
00480	TEMPERO COMPLETO POTE COM 01KG - Marca.: SABORE LLI	POTE	30.00	9,600	288,00
00481	LIMPADOR DE CERAMICA E AZULEJOS - Marca.: AZULIM	LITRO	300.00	4,750	1.425,00
00482	PÁ DE PLASTICO P/ COLETA DE LIXO P - Marca.: CASAM	UNIDADE	20.00	3,750	75,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
IA					
00484	PANO DE COPA - Marca.: RUBBER STORE	UNIDADE	50.00	5,990	299,50
00485	SACO BRANCO EM TECIDO DE ALGODÃO - Marca.: FAROTUL	UNIDADE	50.00	6,290	314,50
00486	TALHERES DESCARTAVEIS (COLHERES) GRANDE - Marca.: PRAFFESTA	PACOTE	3,000.00	3,000	9.000,00
00487	TOALHA DE ROSTO BRANCA - Marca.: BEIRA RIO	UNIDADE	50.00	11,140	557,00
00488	VASILHA DE ALUMINIO TIPO LEITEIRA TAMANHO GRANDE - Marca.: HOMEFLEX	UNIDADE	5.00	36,830	184,15
00490	SAL DE COZINHA PACOTE 1 KG - Marca.: SABORELLI	PACOTE	30.00	1,800	54,00
				VALOR TOTAL R\$	2.635.936,72

Empresa: CTM PHARMA LTDA; C.N.P.J. n° 07.506.679/0001-34, estabelecida à av simplico costa, centro, Conceição do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). CLEIS ANTONIO JUSTINO DA SILVA, C.P.F. n° 828.615.792-34, R.G. n° 4837076 PC/PS PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00058	RODO DE MADEIRA 60 cm - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	265.00	13,980	3.704,70
00144	VASSOURA DE PALHA - Marca.: CTM	UNIDADE	464.00	12,430	5.767,52
00145	VASSOURÃO LIMPA TETO - Marca.: DUPLAS	UNIDADE	43.00	11,590	498,37
00186	SABONETE EM BARRA - Marca.: FLOR DE YPÊ	UNIDADE	190.00	1,490	283,10
00227	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA DE 12 LITROS - Marca.: UNITERM	UNIDADE	45.00	110,240	4.960,80
00229	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Marca.: EIRELAR	UNIDADE	40.00	184,350	7.374,00
00232	PANELA DE ALUMÍNIO 6 LITROS - Marca.: DIVIFORTE	UNIDADE	70.00	89,840	6.288,80
00234	PORTA ALIMENTOS EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA 10 LITROS - Marca.: RISCHIOTO	UNIDADE	45.00	30,970	1.393,65
00235	JARRA PLÁSTICA, COM CACIDADE PARA 5 LITROS, TRANSPARENTE, COM TAMPA HERMÉTICA - Marca.: ERCAPLAST	UNIDADE	35.00	31,890	1.116,15
00237	FORMA DE ALUMINIO 40 EM CIRCUNFERENCIA - Marca.: MARCOLAR	UNIDADE	70.00	29,990	2.099,30
00238	FORMA EM ALUMINIO REDONDA PARA PIZZA 20 DE CIRCUNFERENCIA - Marca.: MARCOLAR	UNIDADE	70.00	28,970	2.027,90
00247	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	20,920	1.255,20
00265	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO - Marca.: PEGA FORTE	UNIDADE	66.00	44,680	2.948,88
00280	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 4,5 Lts - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	130.00	4,800	624,00
00282	RALADOR INOX RESISTENTE - Marca.: WESTERN	UNIDADE	9.00	20,200	181,80
00333	RODO D ALUMINIO COM 2 DUAS BORRACHA - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	200.00	29,470	5.894,00
00340	PANO DE PRATO GRANDE - Marca.: DANTEX Tecido algodão com trama pé de galinha, acabamento lateral com viés colorido e com costura reforçada, com bate-mao, estampado.	UNIDADE	1,150.00	3,980	4.577,00
00351	PENTE FINO - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	100.00	1,510	151,00
00352	PENTE - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	50.00	2,900	145,00
00369	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS - Marca.: UNITERM	UNIDADE	50.00	50,900	2.545,00
00375	FACA DE CONSINHA GRANDE - Marca.: SQ	UNIDADE	50.00	17,490	874,50
00385	BANDEJA DE PLÁSTICO QUADRADA - Marca.: BIOPRATIKA	UNIDADE	50.00	41,390	2.069,50
00389	PEGADOR DE SALADA EM INOX - Marca.: GP INOX	UNIDADE	30.00	14,500	435,00
00426	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - Marca.: LIMPAKI Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	50.00	2,750	137,50
00427	GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	12.00	52,000	624,00
00429	INSETICIDA - Marca.: ULTRA INSET	UNIDADE	192.00	9,470	1.818,24
00450	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS - Marca.: MOR	UNIDADE	10.00	63,650	636,50
00471	SABÃO EM PO 500G - Marca.: ABSOLUTO SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INDICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA, CAIXAS COM 24 UNIDADES DE 500g	CAIXA	1,400.00	35,900	50.260,00
00489	LIMPA PEDRA - Marca.: VAERSATIL	UNIDADE	100.00	11,850	1.185,00
				VALOR TOTAL R\$	111.876,41

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Empresa: G.B. DE SOUZA COMERCIO ME; C.N.P.J. n° 05.074.560/0001-04, estabelecida à Rua Goiás N°0, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (94) 99166-1660, representada neste ato pelo Sr(a). GEANDRO BATISTA DE SOUZA, C.P.F. n° 621.837.372-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	PRESUNTO - Marca.: SADIÁ	QUILO	810.00	25,030	20.274,30
00022	PEITO DE FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	1,590.00	23,760	37.778,40
00023	FRANGO GRANJA INTEIRO CONGELADO - Marca.: MARINGA	QUILO	11,770.00	11,620	136.767,40
00024	LINGUIÇA TOSCANA - Marca.: TCHE	QUILO	1,155.00	21,400	24.717,00
00025	LINGUIÇA CALABRESA - Marca.: DALIA GROSSA	QUILO	1,305.00	25,180	32.859,90
00026	BOMBOM TIPO SONHO DE VALSA - Marca.: SONHO DE CALS	PACOTE	1,650.00	46,090	76.048,50
00027	BATATA PALHA 140G - Marca.: SLIGHT	PACOTE	410.00	6,740	2.763,40
00028	COLORAL TIPO URUCUM 50G - Marca.: SOUZA	UNIDADE	765.00	2,960	2.264,40
00029	CALDO DE GALINHA C/ 6 UNIDADES 57G - Marca.: SANDELLA	CAIXA	455.00	4,820	2.193,10
00030	CALDO DE CARNE C/ 6 UNIDADES 57G - Marca.: SANDELLA	CAIXA	435.00	4,820	2.096,70
00031	EXTRATO DE TOMATE 340g - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	1,370.00	3,690	5.055,30
00032	FARINHA DE MANDIOCA 1Kg - Marca.: BRASIL	PACOTE	1,120.00	6,470	7.246,40
00033	ERVA DOCE 50G - Marca.: SOUZA	PACOTE	940.00	3,750	3.525,00
00034	MARGARINA 1 Kg - Marca.: DELINE	UNIDADE	1,658.00	18,160	30.109,28
00035	OVOS BANDEJA COM 30 UNIDADES - Marca.: CASA DO OVO	UNIDADE	2,298.00	17,300	39.755,40
00036	ISQUEIRO - Marca.: BIC Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.	UNIDADE	220.00	3,250	715,00
00037	COADOR DE CAFÉ - Marca.: RANCHEIRO	UNIDADE	835.00	2,820	2.354,70
00038	COPO DESCARTÁVEL 200 ml - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	36,400.00	4,490	163.436,00
00039	COPO DESCARTÁVEL 50 ml - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	11,850.00	2,100	24.885,00
00040	COLHERES DESCARTÁVEL - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	4,365.00	2,950	12.876,75
00081	ARROZ TIPO 1 C/5 KG - Marca.: PAINHO	PACOTE	4,828.00	21,760	105.057,28
00082	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA - Marca.: FEIJAO DA CASA FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo.	QUILO	1,960.00	9,350	18.326,00
00083	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Marca.: SOYA ÓLEO DE SOJA REFINADO produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigerificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. EMBALAGEM 900 ML	UNIDADE	2,990.00	9,500	28.405,00
00084	SAL IODADO REFINADO - Marca.: DU NORTE	PACOTE	1,300.00	1,580	2.054,00
00085	AÇUCAR CRISTAL 2 Kg - Marca.: SAFIRA	PACOTE	9,730.00	8,740	85.040,20
00086	CAFÉ 250g - Marca.: MARATA	UNIDADE	13,860.00	8,030	111.295,80
00087	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g - Marca.: CCGI	UNIDADE	2,360.00	16,400	38.704,00
00088	GENGIBRE IN NATURA - Marca.: TOLENTINO	QUILO	785.00	9,070	7.119,95
00089	BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRAKER - Marca.: VITARELLA	PACOTE	6,510.00	7,160	46.611,60
00090	BISCOITO DE DOCE TIPO MAISENA - Marca.: MAIZENA	PACOTE	5,660.00	5,680	32.148,80
00095	PRATO DESCARTÁVEL 23 CM C/ 10 UNIDADES - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	11,220.00	1,270	14.249,40
00097	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - Marca.: SANIT PLUS	UNIDADE	555.00	4,820	2.675,10
00098	GARFO DESCARTAVEL CX COM 1000 UNIDADE - Marca.: PLAZAPEL	CAIXA	23.00	84,790	1.950,17
00161	POLPAS DE FRUTAS MARACUJÁ - Marca.: CAMTA	QUILO	430.00	11,740	5.048,20
00162	POLPAS DE FRUTAS CAJU - Marca.: CAMTA	QUILO	550.00	15,820	8.701,00
00163	POLPAS DE FRUTAS ABACAXI - Marca.: CAMTA	QUILO	390.00	14,930	5.822,70
00164	POLPAS DE FRUTAS ACEROLA - Marca.: CAMTA	QUILO	630.00	13,970	8.801,10
00165	POLPAS DE FRUTAS GOIABA - Marca.: CAMTA	QUILO	320.00	11,740	3.756,80
00166	leite condensado 395g - Marca.: TRIANGULO	UNIDADE	835.00	6,250	5.218,75
00167	BISCOITO AMANTEGADOS - Marca.: MY BIT	PACOTE	800.00	9,350	7.480,00
00168	MILHO DE CANJICA 500g - Marca.: BONOMILHO	UNIDADE	500.00	3,310	1.655,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	MILHO AMARELO CRU PARA CANJICA produto dos grãos ou pedaços dos grãos de milho provenientes da espécie (ZeaMays, L.) que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Peso líquido de 500 gramas					
00169	AMENDOIN DESCASCADO - Marca.: PACHA	PACOTE	480.00	10,130	4.862,40	
00170	PIMENTA DO REINO 50G - Marca.: SOUZA	UNIDADE	235.00	4,100	963,50	
00171	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: TRES COROA	UNIDADE	1,200.00	6,010	7.212,00	
	S					
	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução n° 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo					
00172	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Marca.: MIRELLA	UNIDADE	1,150.00	7,050	8.107,50	
	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução n° 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo					
00173	MOLHO DE TOMATE 850G - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	570.00	12,650	7.210,50	
00174	SUCO INDUSTRIALIZADO IL - Marca.: DA FRUTA	CAIXA	620.00	21,950	13.609,00	
00175	CHEIRO VERDE - Marca.: DA CASA	UNIDADE	500.00	5,030	2.515,00	
00176	PEPINO - Marca.: TOLENTINO	UNIDADE	640.00	5,300	3.392,00	
00177	COUVE - Marca.: DA CASA	UNIDADE	620.00	4,440	2.752,80	
00178	MANDIOCA - Marca.: TOLENTINO	QUILO	1,170.00	5,670	6.633,90	
00179	CHUCHU - Marca.: TOLENTINO	QUILO	660.00	4,140	2.732,40	
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1					
00180	PIMENTÃO - Marca.: TOLENTINO	QUILO	300.00	9,210	2.763,00	
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
00241	PRATO PLÁSTICO - Marca.: NEW PLASTIC	UNIDADE	600.00	1,620	972,00	
00242	COPO PLÁSTICO COM ALÇA 150ML - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	600.00	1,920	1.152,00	
00243	COLHER PLÁSTICA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	600.00	0,810	486,00	
00245	FORMA DE ALUMÍNIO 46X32X69 CM APROXIMADAMENTE - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	70.00	26,430	1.850,10	
00246	BACIA PLÁSTICA DE 50 LITROS - Marca.: INPLAST	UNIDADE	60.00	49,100	2.946,00	
00248	CAIXA PARA GUARDAR ALIMENTOS 50 LT - Marca.: TERMO LAR	UNIDADE	60.00	76,180	4.570,80	
00249	CAIXA PLASTICA PARA GUARDAR ALIMENTOS 30 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	60.00	63,990	3.839,40	
00250	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 4 LITROS - Marca.: EXPLENDOR	UNIDADE	30.00	2,690	80,70	
00251	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPAS 100 LITROS - Marca.: JAVALI	UNIDADE	40.00	532,780	21.311,20	
00252	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPAS DE 200 LT - Marca.: JAVALI	UNIDADE	45.00	725,470	32.646,15	
00253	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 20 LITROS - Marca.: JAVA LI	UNIDADE	45.00	66,980	3.014,10	
00254	CANECO EM ALUMÍNIO MINIMO 6 LT - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	35.00	33,310	1.165,85	
00255	CANECO EM ALUMINIO DE 3 LITROS - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	45.00	22,490	1.012,05	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00256	PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	35.00	53,960	1.888,60
00257	ÁLCOOL 98% - Marca.: SOL	FRASCO	350.00	8,980	3.143,00
00258	BALDE DE PLASTICO 50 LT REFORÇADO - Marca.: MILLEN	UNIDADE	20.00	49,010	980,20
00259	Desentupidor de Pia Sanfonado Cabo Plastico 20CM - Marca.: PURA CASA	UNIDADE	20.00	12,010	240,20
00371	GARRAFA TÉRMICA 100 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	50.00	151,540	7.577,00
00372	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 160 L - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	20.00	184,990	3.699,80
00373	PRATO DE VIDRO FUNDO - Marca.: DURALEX	UNIDADE	320.00	6,130	1.961,60
00374	FAÇA CONSINHA INOX MÉDIA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	17,970	898,50
00376	PANELA DE PRESSÃO 20L - Marca.: PANELUX	UNIDADE	10.00	184,940	1.849,40
00377	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 20 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	30.00	148,360	4.450,80
00379	LEITERA - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	15.00	24,960	374,40
00380	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 50 LITROS - Marca.: J AVALI	UNIDADE	30.00	423,980	12.719,40
00381	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2 L - Marca.: UZ ULT ILIDADES Vasilha de plástico com tampa 2 litros, formato retangular	UNIDADE	30.00	7,540	226,20
00382	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 8 L - Marca.: UZ ULT ILIDADES	UNIDADE	60.00	19,870	1.192,20
00384	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 30 L - Marca.: UZ UL TILIDADES	UNIDADE	30.00	25,870	776,10
00386	COADOR GRANDE DE PANO PARA CAFÉ - Marca.: RANCHEIRO	UNIDADE	100.00	5,990	599,00
00387	BANDEJA DE PLÁSTICO REDONDA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	25,730	1.286,50
00388	POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	13,970	698,50
00390	CANECO DE ALUMINIO 3 LITROS - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	15.00	22,490	337,35
00451	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	10.00	88,430	884,30
00452	CERA LIQUIDA DIVERSAS CORES - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	110.00	5,940	653,40
00453	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - Marca.: ARQPLAST CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXOP COM CAPACIDADE DE 10 LTS, C/ TAMPA E PEDAL	UNIDADE	120.00	49,900	5.988,00
00454	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - Marca.: MATTE LEÃO	UNIDADE	150.00	3,430	514,50
00455	COPO DESCARTAVEL 30ML C/100 UNIDADE - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	1,600.00	3,690	5.904,00
00456	DESODORIZADOR DE AR 1º QUALIDADE - Marca.: BOM AR	FRASCO	200.00	8,340	1.668,00
00457	ESCORREDOR DE VASILHA DE METAL - Marca.: MERCEDES	UNIDADE	60.00	22,250	1.335,00
00458	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2 LITROS - Marca.: TERMO LAR EM AÇO INOX	UNIDADE	40.00	95,560	3.822,40
00459	GUARDANAPO ABSORVENTE 18X23 CM C/ 100 - Marca.: SN OB	PACOTE	100.00	1,690	169,00
00460	HIDRATANTE PARA RECEM NASCIDO 200 ML - Marca.: TUR MA DA MONICA	UNIDADE	100.00	12,740	1.274,00
				VALOR TOTAL R\$	1.372.754,48

Empresa: M. TESTA CONFECÇÃO; C.N.P.J. n° 23.829.339/0001-09, estabelecida à av genei uehara, resid. nova it., Cianorte PR, representada neste ato pelo Sr(a). MARINA TESTA, C.P.F. n° 064.458.499-89.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00270	TOUCA DESCARTAVEL - Marca.: PROPIA	UNIDADE	33.000.00	0,080	2.640,00
				VALOR TOTAL R\$	2.640,00

Empresa: MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 12.320.177/0001-54, estabelecida à R CAIRO Q. 2B LOTE 11A N°1201, VILA RICA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA, C.P.F. n° 823.638.032-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00071	DESINFETANTE 2 Lts - Marca.: COMBATE/MAXX QUIMICA	UNIDADE	8,980.00	4,850	43.553,00
00263	SABÃO EM PÓ 5 Kg - Marca.: ESPUMIL	UNIDADE	660.00	38,000	25.080,00
00292	SABÃO EM PÓ 1 KG - Marca.: ESPUMIL Especificação: 20x1	CAIXA	140.00	180,000	25.200,00
00335	RODO PLÁSTICO 60 CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	640.00	13,200	8.448,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Rodo plástico com borracha dupla de EVA, cabo de aço, comprimento da base 60 cm, cabo aproximadamente 1,28 metros				
00336	RODO PLAST. 40CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	400.00	11,450	4.580,00
00339	pano para limpeza de piso, atalhado mínimo 90x50cm - Marca.: SACARIA LEÃO	UNIDADE	1,200.00	14,800	17.760,00
00472	SABONETE LIQUIDO 250 ML - Marca.: COMBATE MAXX QUI MICA	UNIDADE	400.00	10,900	4.360,00
00483	PANO DE CHÃO - Marca.: SACARIA LEÃO	UNIDADE	200.00	4,100	820,00
VALOR TOTAL R\$					129.801,00

Empresa: RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 41.813.885/0001-25, estabelecida à av comendador teles, vilar dos teles, São João de Meriti RJ, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ, C.P.F. n° 028.193.717-60.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00260	ESCOVA DENTAL ADULTA - Marca.: DENTAL K	UNIDADE	1,200.00	1,500	1.800,00
00261	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: DENTAL K	UNIDADE	1,200.00	1,500	1.800,00
	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 28 Tufos de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.				
00266	CREME DENTAL 90 GRAMAS - Marca.: FREEDENT	UNIDADE	380.00	1,200	456,00
VALOR TOTAL R\$					4.056,00

Empresa: V. G. RAMOS EIRELI EPP; C.N.P.J. n° 13.919.038/0001-04, estabelecida à Rua Goias, s/n, centro, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). VAGNER GILBERTO RAMOS, C.P.F. n° 655.762.252-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ÁGUA MINERAL 20 Lt GARRAFÃO RETORNÁVEL - Marca.: I GUATU	GALÃO	10,650.00	14,460	153.999,00
00041	GARRAFA TERMICA 2 Lt - Marca.: INVICTA	UNIDADE	49.00	55,320	2.710,68
00042	GUARDANAPO DE PAPEL 24X22 - Marca.: MILI	UNIDADE	7,610.00	1,190	9.055,90
00043	PAPEL ALUMINIO 30X100 - Marca.: GIOPACK	UNIDADE	835.00	5,850	4.884,75
00044	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS - Marca.: MILI	UNIDADE	13,937.00	4,130	57.559,81
00045	CAIXA DE ISOPOR 50 Lts - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	167.00	69,770	11.651,59
00046	CAIXA DE ISOPOR 100 Lts - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	107.00	125,970	13.478,79
00048	AVENTAL - Marca.: MULTICLEAN	UNIDADE	225.00	9,080	2.043,00
00049	JARRA DE VIDRO 2 Lts - Marca.: CASAMBIENTE	UNIDADE	147.00	20,510	3.014,97
00050	BALDE DE PLÁSTICO 15 Lts - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	195.00	11,990	2.338,05
00055	ESPONJA DE AÇO. - Marca.: BOMBRIIL	UNIDADE	3,980.00	2,590	10.308,20
00057	RODO DE MADEIRA 40 cm - Marca.: MULTILAR	UNIDADE	203.00	8,980	1.822,94
00099	MISTURA PRONTA PARA BOLO 450G - Marca.: SABORELLE	PACOTE	700.00	6,040	4.228,00
00101	BATATA DOCE - Marca.: OTHIL	QUILO	1,330.00	4,820	6.410,60
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00102	LIMÃO - Marca.: OTHIL	QUILO	850.00	4,100	3.485,00
00103	pêra - Marca.: OTHIL	QUILO	580.00	8,870	5.144,60
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00104	MARACUJÁ - Marca.: OTHIL	QUILO	530.00	9,270	4.913,10
00105	MELANCIA - Marca.: OTHIL	QUILO	2,820.00	3,110	8.770,20
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00106	COCO SECO RALADO 100g - Marca.: DUCOCO	UNIDADE	525.00	4,300	2.257,50
00107	FERMENTO BIOLÓGICO 500g - Marca.: DONA BENTA	UNIDADE	350.00	26,160	9.156,00
00108	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250g - Marca.: FLEISCHMANN	UNIDADE	530.00	7,770	4.118,10
00109	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - Marca.: FRIGOL	QUILO	6,205.00	37,390	232.004,95
00110	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª - Marca.: FRIGOL	QUILO	5,070.00	29,790	151.035,30
00111	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	2,010.00	17,440	35.054,40
00112	CARNE BOVINA DE SEGUNDA S/ OSSO - Marca.: FRIGOL	QUILO	5,680.00	32,030	181.930,40
00113	CARNE SUINA - Marca.: SADIA	QUILO	1,420.00	26,780	38.027,60
00114	FÍGADO BOVINO EM BIFES - Marca.: FRIGOL	QUILO	1,250.00	17,510	21.887,50
00115	PIRULITOS SABORES SORTIDOS 1KG - Marca.: PIETROBOM	PACOTE	1,010.00	14,480	14.624,80
00116	BALAS MACIAS SORTIDAS - Marca.: PIETROBOM	PACOTE	350.00	11,760	4.116,00
00117	AZEITONAS VERDE S/ CAROÇO 340G - Marca.: GALLO	UNIDADE	490.00	6,500	3.185,00
00118	AÇAFRÃO CURCUMA EM PÓ 50G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	410.00	3,670	1.504,70
00119	ERVILHAS 200g - Marca.: OLE	UNIDADE	700.00	2,580	1.806,00
00120	POLVILHO AZEDO 1 Kg - Marca.: AMIL	PACOTE	2,670.00	8,700	23.229,00
00181	MANGA - Marca.: OTHIL	QUILO	400.00	8,890	3.556,00
00182	uva - Marca.: OTHIL	QUILO	525.00	14,450	7.586,25
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00183	bacon defumado, carne suina - Marca.: OTHIL	QUILO	285.00	32,270	9.196,95
00184	GELATINA SABORES DIVERSOS - Marca.: SABORELLE	CAIXA	820.00	20,840	17.088,80
00185	SARDINHA EM CONSERVA - Marca.: GOMES COSTA	UNIDADE	560.00	5,360	3.001,60
00187	açúcar refinado 1kg - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	100.00	7,520	752,00
00188	chocolate granulado 70g - Marca.: DORI	UNIDADE	500.00	3,240	1.620,00
00189	AMEIXA EM CALDA 800 GRAMA - Marca.: OLE	LITRO	350.00	18,910	6.618,50
00190	Abacaxi Em Calda Lata 400G - Marca.: OLE	UNIDADE	300.00	10,940	3.282,00
00191	doce de leite pastoso 500g - Marca.: DOCE MINEIRO	UNIDADE	300.00	7,790	2.337,00
00192	CARNE BOVINA CONTRA FILÉ - Marca.: FRIGOL	QUILO	220.00	37,720	8.298,40
00193	CARNE BOVINA FRALDINHA - Marca.: FRIGOL	QUILO	250.00	34,610	8.652,50
00194	MORTADELA MISTA - Marca.: FRIATO	QUILO	175.00	13,360	2.338,00
00195	FILÉ FE PEITO DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	500.00	26,110	13.055,00
00196	COPXINHA DA ASA FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	400.00	19,180	7.672,00
00197	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	200.00	23,310	4.662,00
00198	LINGUIÇA TIPO MISTA - Marca.: SADIA	QUILO	150.00	20,470	3.070,50
00199	LINGUIÇA SUINA - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	100.00	24,240	2.424,00
00200	CESTA BÁSICA - Marca.: QUALY CESTAS	UNIDADE	600.00	106,970	64.182,00
	COM SACO LACRADO, 1 PACOTE DE ARROZ 5 KG, 1 MILHARINA 500G, 1 KG SAL, 1 AÇÚCAR 2KG, 1 ÓLEO DE SOJA 900ML, 1 FARINHA BRANCA, 1 EXTRATO DE TOMATE 250G, 1 BOLACHA DE SAL 400G, 1 CAFÉ DE 250 G, 1 MACARRÃO PARAFUSO 500G.				
00264	CERA LÍQUIDA PARA PISOS 750ML - Marca.: POYLAR	UNIDADE	300.00	5,170	1.551,00
	DIVERSAS CORES				
00267	FRALDA DESCARTAVEL G - Marca.: PERSONAL	PACOTE	300.00	14,990	4.497,00
00268	FRALDA DESCARTAVEL M - Marca.: PERSONAL	PACOTE	500.00	31,340	15.670,00
00269	FRALDA DESCARTAVEL P - Marca.: PERSONAL	PACOTE	830.00	29,870	24.792,10
00271	melão - Marca.: OTHIL	QUILO	100.00	11,240	1.124,00
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00272	QUEIJO RALADO - Marca.: AMANDA	QUILO	1,360.00	22,510	30.613,60
00273	ORÉGANO 200g - Marca.: MARISOL	UNIDADE	80.00	3,960	316,80
00274	MILHO VERDE 200g - Marca.: BONARE	UNIDADE	880.00	3,270	2.877,60
00275	BACIA DE IPLÁSTICO PEQUENA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	86.00	4,720	405,92
00276	BACIA DE IPLÁSTICO MÉDIA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	90.00	6,960	626,40
00277	COLHER EM AÇO INOX DE CHÁ - Marca.: MILLENIUM	UNIDADE	80.00	2,770	221,60
00278	GARRAFA TERMICA 1 Lt - Marca.: ALADDIR	UNIDADE	54.00	36,770	1.985,58
00279	POTE DE VIDRO 2 Lts - Marca.: NADIR	UNIDADE	131.00	49,830	6.527,73
00281	CUSCUIZEIRA 16CM - Marca.: ARCO-IRIS	UNIDADE	18.00	34,910	628,38
00283	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L - Marca.: ODAIL	UNIDADE	674.00	7,860	5.297,64
00284	TAPETES DE TECIDO - Marca.: CASTILHO	UNIDADE	150.00	23,350	3.502,50
00285	adoçante 100 ml - Marca.: ADOCYL	UNIDADE	10.00	5,820	58,20
	Adoçante Dietético Líquido Sacarina 100ml				

PREFEITURA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00286	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Marca.: TODDY	UNIDADE	150.00	9,540	1.431,00
00287	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UNIDADES - Marca.: STRAWOLAST	PACOTE	600.00	3,430	2.058,00
00288	ÁLCOOL 70% - Marca.: TOCANTINS Frasco contendo 1 litro.	FRASCO	3,020.00	7,690	23.223,80
00289	ESPONJA DE AÇO - Marca.: BOMBRIL	PACOTE	100.00	1,930	193,00
00290	CESTO DE LIXO 15 LITROS - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	10.00	15,960	159,60
00353	ESCOVA PARA CABELO (INFANTIL) - Marca.: LOLY	UNIDADE	50.00	16,950	847,50
00354	FRALDA DESCARTAVEL TAM M - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	2,400.00	23,290	55.896,00
00355	FRALDA DESCARTAVEL TAM P - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	2,000.00	22,650	45.300,00
00356	FRALDA DESCARTAVEL TAM G - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	3,200.00	28,920	92.544,00
00357	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% NPM - Marca.: TOCAN TINS	UNIDADE	240.00	8,960	2.150,40
00358	BALDE PLASTICO 20 LITROS - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	100.00	12,480	1.248,00
00359	BOTA DE BORRACHA TAMANHO VARIADO - Marca.: PEGA FORTE	PAR	45.00	39,170	1.762,65
00360	COPO DESCARTAVEL 80 ML - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	100.00	4,040	404,00
00361	PRATO DESCARTAVEL DE 15 CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	2,000.00	1,380	2.760,00
00362	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR 23 CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	5,000.00	19,480	97.400,00
00363	PRATO DESCARTAVEIS COM 10 CM CAIXA COM 1000 PRATOS - Marca.: TOTALPLAST	CAIXA	50.00	158,370	7.918,50
00364	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR COM 3 DIVISORIAS FARDOS COM 100 UND - Marca.: TOTALPLAST	FARDO	20.00	75,050	1.501,00
00365	BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO DE 15 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	30.00	4,230	126,90
00366	FORRO PLÁSTICO - Marca.: ALKO	METRO	260.00	17,910	4.656,60
00367	BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	50.00	5,040	252,00
00368	FORRO PLASTICO ESTAMPADO - Marca.: ALKO	METRO	200.00	16,230	3.246,00
00370	GARRAFA PARA CAFÉ 1,5 LITROS - Marca.: OLADDIR	UNIDADE	80.00	34,010	2.720,80
00462	MANTEIGA 500 GR BOA QUALIDADE - Marca.: QUALI	UNIDADE	600.00	17,840	10.704,00
00463	MULTI-USO PRODUTO DE LIMPEZA INSTANTANEA 1°QUALIDADE - Marca.: VEJA	UNIDADE	160.00	3,390	542,40
00464	PAPEL FITRO - Marca.: GIOPACK	CAIXA	100.00	67,940	6.794,00
00465	PILHAS GRANDE - Marca.: DURACEL	UNIDADE	300.00	5,490	1.647,00
00466	PILHAS MEDIA - Marca.: DURACEL	UNIDADE	300.00	6,490	1.947,00
00468	PRATOS DE LOUÇA - Marca.: BIONA	UNIDADE	400.00	10,020	4.008,00
00469	RODO DE METAL GRANDE COM 02 BORRACHA - Marca.: R100	UNIDADE	100.00	29,690	2.969,00
00470	RODO DE METAL MEDIO COM 02 BORRACHA - Marca.: R100	UNIDADE	80.00	39,590	3.167,20

VALOR TOTAL R\$ 1.679.424,33

Empresa: WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 22.492.039/0001-06, estabelecida à av e, cidade jardim, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WIKI HANDER PAULO DE ALMEIDA, C.P.F. n° 012.581.971-46, R.G. n° 4905340 SSP/GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00047	PAPEL FILME - Marca.: TECFILME	UNIDADE	155.00	5,000	775,00
00051	ÁGUA SANITÁRIA 1 Lts - Marca.: TRIEL	UNIDADE	10,560.00	2,900	30.624,00
00052	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇA DUPLA FACE - Marca.: SUPERPRO	UNIDADE	1,592.00	0,700	1.114,40
00053	FLANELA PARA LIMPEZA - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	1,335.00	1,800	2.403,00
00054	LUVA PROTETORA EM LATEX CANO LONGO P, M e G - Marca.: NOBRE	UNIDADE	430.00	3,000	1.290,00
00056	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO COM 4 ROLOS - Marca.: NOVO	PACOTE	28,200.00	2,500	70.500,00
00059	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO - Marca.: LORENZO	UNIDADE	219.00	6,500	1.423,50
00060	SABÃO EM BARRAS COM 5 UNIDADES - Marca.: KRACKRA	UNIDADE	6,400.00	9,000	57.600,00
00063	SACO DE LIXO DE 15 Lts C/ 20UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	27,480.00	1,300	35.724,00
00064	SACO DE LIXO DE 20 Lts C/ 20UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	5,400.00	1,500	8.100,00
00065	SACO DE LIXO DE 50 Lts C/ 10UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	12,740.00	1,600	20.384,00
00066	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 100 Lts C/ 05UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	21,140.00	1,600	33.824,00

PREFEITURA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00096	LIMPADOR MILTI-USO 500 ML - Marca.: TRIEL	UNIDADE	6,120.00	3,500	21.420,00
00133	PANO DE PRATO - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	540.00	5,000	2.700,00
00467	PILHAS TIPO PALITO - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	300.00	1,500	450,00
VALOR TOTAL R\$					288.331,90

Empresa: YURI DA SILVA ROCHA 55362908249; C.N.P.J. n° 41.077.260/0001-42, estabelecida à RUA PROFESSOR OZORIO N°09, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). YURI SILVA ROCHA, C.P.F. n° 553.829.082-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00262	DESINFETANTE 5 Lts - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	600.00	9,970	5.982,00
00327	DETERGENTE 500 ML - Marca.: MINUANO	UNIDADE	19,800.00	1,890	37.422,00
00328	LIMPA ALUMINIO 500 ML - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	9,820.00	2,150	21.113,00
VALOR TOTAL R\$					64.517,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura, com vigência até o dia 24 de outubro de 2023.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.



Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:



EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100) \cdot N}{365} - \frac{I}{365} \quad I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 045/2022-000021, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a



documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro



de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

♥A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

♥Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;



- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

♥Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irremovíveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.



CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 045/2022-000021 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 24 de Outubro de 2022

ISVANDIRES
MARTINS
RIBEIRO:24427
780253

Assinado de forma
digital por ISVANDIRES
MARTINS
RIBEIRO:24427780253
Dados: 2022.10.25
10:46:53 -03'00'

Secretaria Municipal de Administração
C.N.P.J. nº 34.671.057/0001-34
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE
AGUA AZUL DO
NORTE:3467105
7000134

Assinado de forma digital
por MUNICÍPIO DE AGUA
AZUL DO
NORTE:34671057000134
Dados: 2022.10.25
10:53:14 -03'00'

G B DE SOUZA
COMERCIO:05
07456000010
4

Assinado de forma
digital por G B DE SOUZA
COMERCIO:05074560000
104
Dados: 2022.10.24
10:03:48 -03'00'

G.B. DE SOUZA COMERCIO ME
C.N.P.J. nº 05.074.560/0001-04
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



A L DE S PEREIRA
 COMERCIO:3291864500
 0102

Assinado de forma digital por A L
 DE S PEREIRA
 COMERCIO:32918645000102
 Dados: 2022.10.24 11:14:34 -03'00'

A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO
 C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02
 CONTRATADO

V. G. RAMOS EIRELI EPP
 C.N.P.J. nº 13.919.038/0001-04
 CONTRATADO

V G RAMOS
 EIRELI:1391903800
 0104

Assinado de forma digital por V
 G RAMOS
 EIRELI:13919038000104
 Dados: 2022.10.24 10:30:01
 -03'00'

YURI DA SILVA
 ROCHA
 55382908249:4
 1077260000142

Assinado de forma digital
 por YURI DA SILVA ROCHA
 55382908249:4107726000
 0142
 Dados: 2022.10.24 10:35:39
 -03'00'

YURI DA SILVA ROCHA 55362908249
 C.N.P.J. nº 41.077.260/0001-42
 CONTRATADO

MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI
 C.N.P.J. nº 12.320.177/0001-54
 CONTRATADO

M. TESTA CONFECÇÃO
 C.N.P.J. nº 23.829.339/0001-09

MARINA
 TESTA:06445849989

Assinado de forma digital por
 MARINA TESTA:06445849989
 Dados: 2022.10.24 15:50:52
 -03'00'

CONTRATADO

CTM PHARMA LTDA
 C.N.P.J. nº 07.506.679/0001-34
 CONTRATADO

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
 C.N.P.J. nº 41.813.885/0001-25
 CONTRATADO

WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
 C.N.P.J. nº 22.492.039/0001-06
 CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022-000021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e um dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na AVENIDA LAGO AZUL, tendo como órgão gerenciador do processo a Secretaria Municipal de Administração de Água Azul do Norte-PA com CNPJ sob nº 34.671.057/0001-34, neste ato representado pelo secretário Sr. Eraclito Gesuino da Paz nomeado pela Decreto nº 002, de 01 de JANEIRO de 2021, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 045/2022-000021**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Empresa: A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO; C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02, estabelecida à RUA BAHIA Nº0, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO LUIZ DE SOUSA PEREIRA, C.P.F. nº 746.761.053-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁGUA MINERAL 500ml C/ 12 UNIDADES - Marca.: JALAPÃ O	FARDO	14,267.00	21,500	306.740,50
00002	ÁGUA MINERAL EM COPO 200ml C/ 48 UNIDADES - Marca.: JALAPÃ O	FARDO	7,710.00	54,400	419.424,00
00004	REFRIGERANTE DE 2 Lts - Marca.: COCA COLA Sabores Variados.	UNIDADE	9,900.00	10,700	105.930,00
00005	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - Marca.: PAULISTA	PACOTE	7,670.00	5,100	39.117,00
00006	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500g - Marca.: PAULISTA	UNIDADE	2,310.00	4,750	10.972,50
00007	ALHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	985.00	25,800	25.413,00
00008	TOMATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,990.00	6,230	18.627,70
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00009	CEBOLA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,670.00	6,140	10.253,80
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00010	CENOURA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,470.00	5,000	12.350,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00011	BETERRABA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,572.00	6,140	9.652,08
	apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00012	REPOLHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,910.00	3,400	9.894,00
	BRANCO, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00013	BATATA INGLESA - Marca.: IN NATURA	QUILO	3,700.00	5,800	21.460,00
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00014	ABÓBORA CABUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	980.00	4,740	4.645,20
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00015	LARANJA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,950.00	5,510	10.744,50
00016	BANANA PRATA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,890.00	5,160	14.912,40
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00017	MAÇA VERMELHA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,780.00	8,790	15.646,20
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 CNNPA				
00018	abacaxi. - Marca.: IN NATURA	QUILO	750.00	3,790	2.842,50
	de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser em desenvolvido, isento de parasitos e larvas.-				
00019	ADOÇANTE 100ML - Marca.: ADOCYL	UNIDADE	320.00	7,000	2.240,00
00020	MUSSARELA - Marca.: BOUA	QUILO	680.00	47,500	32.300,00
00061	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500ML - Marca.: FC	UNIDADE	4,592.00	2,980	13.684,16
00062	SACO DE PANO PARA LIMPEZA - Marca.: ITATEX	UNIDADE	1,177.00	5,760	6.779,52
00067	VASSOURA DE PELO 40 cm - Marca.: CONDOR	UNIDADE	565.00	24,990	14.119,35
00068	VASSOURA DE NYLON - Marca.: CONDOR	UNIDADE	248.00	7,670	1.902,16
	VASSOURA CERDAS DE NYLON BASE RETAGULAR, CABO METAL				
00069	CESTO DE LIXO 15 Lts - Marca.: PLASÚTIL	UNIDADE	799.00	19,990	15.972,01
00070	LIMPA VIDROS 500ML - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	1,870.00	3,490	6.526,30
00072	LUSTRA MÓVEIS200ML - Marca.: POLIFLOR	UNIDADE	455.00	5,130	2.334,15
00073	INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300ML - Marca.: SBP	UNIDADE	545.00	8,980	4.894,10
00074	DESODORIZADOR DE AR 360 ml - Marca.: BOM AR	UNIDADE	1,135.00	13,200	14.982,00
00075	SABÃO EM PÓ 1 Kg. - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	4,260.00	15,830	67.435,80
00076	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	153.00	2,880	440,64
00077	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - Marca.: LIMPEX	UNIDADE	1,634.00	3,530	5.768,02
00078	LIMPADOR DE PISOS 1L - Marca.: PEDREX	UNIDADE	1,070.00	7,070	7.564,90
00079	SODA CÁUSTICA 1KG - Marca.: INDALÁ	UNIDADE	1,349.00	20,530	27.694,97
00080	CANELA EM PEDAÇOS PARA CHÁ - Marca.: MARATÁ	UNIDADE	2,450.00	6,940	17.003,00
00091	MANTEIGA COM SAL - Marca.: DELICIA	UNIDADE	360.00	20,200	7.272,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



boa qualidade					
00092	SALSICHA P/ HOT DOG - Marca.: FRIATO	QUILLO	1,950.00	13,700	26.715,00
00093	CANELA EM PÓ 30G - Marca.: VIVA SALUTE	UNIDADE	895.00	5,770	5.164,15
00094	CRAVO DA INDIA PARA CHÁ - Marca.: CHÁ ELEVE	UNIDADE	595.00	4,350	2.588,25
00100	ALFACE - Marca.: IN NATURA	PACOTE	1,380.00	7,570	10.446,60
00121	POLVILHO DOCE 1 Kg - Marca.: AMAFIL	PACOTE	3,090.00	9,370	28.953,30
00122	MAIONESE 500g - Marca.: SOYA	UNIDADE	664.00	7,000	4.648,00
00123	TEMPEPO COMPLETO 300g - Marca.: FUGINI	UNIDADE	860.00	3,890	3.345,40
00124	BACIA DE IPLÁSTICO DE 10 Lts - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	50.00	13,400	670,00
00125	COLHER EM AÇO INOX DE SOPA - Marca.: BRINOX	UNIDADE	1,016.00	2,990	3.037,84
00126	FACA DE MESA EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	980.00	3,790	3.714,20
00127	GARFO EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	1,280.00	2,990	3.827,20
00128	CONCHA RASA DE ALUMINIO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	178.00	11,990	2.134,22
00129	CONCHA TIPO ESCUMADEIRA DE ALUMINIO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	104.00	12,090	1.257,36
00130	COPO DE VIDRO 310 ml - Marca.: NADIR	UNIDADE	308.00	6,400	1.971,20
00131	PRATO DESCARTÁVEL 15 cm - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	1,300.00	1,390	1.807,00
00132	FACA TIPO PEXEIRA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	155.00	23,250	3.603,75
00134	PRATO DE VIDRO RASO 22 cm - Marca.: DURALEX	UNIDADE	230.00	7,240	1.665,20
00135	XÍCARA DE CAFÉ - Marca.: HR PORCE	UNIDADE	482.00	11,260	5.427,32
00136	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTES 20X 28cm - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	860.00	29,980	25.782,80
00137	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTES 25X 35cm - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	830.00	29,980	24.883,40
00138	TÁBUA DE CARNE - Marca.: MOR	UNIDADE	60.00	9,780	586,80
00139	LEITEIRA 2L - Marca.: ALUMINIO ABC	UNIDADE	64.00	3,290	210,56
00140	PENEIRA - Marca.: SANREMO	UNIDADE	80.00	4,990	399,20
00141	ÁGUA SANITÁRIA 5 Lts - Marca.: OLIMPICOS	UNIDADE	810.00	10,990	8.901,90
00142	ÁLCOOL EM GEL 500G - Marca.: ASSEPTGEL	UNIDADE	1,255.00	5,480	6.877,40
00143	LUVA PROTETORA EM LATEX CANO CURTO P, M e G - Marca.: DANNY	UNIDADE	368.00	2,490	916,32
00146	LIXEIRA C/ TAMPAS 100 Lts - Marca.: SANREMO	UNIDADE	395.00	124,470	49.165,65
00147	SABONETE LÍQUIDO 1L - Marca.: FIORUCCI	UNIDADE	1,660.00	6,690	11.105,40
00148	BORRIFADOR 1 Lt - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	544.00	13,470	7.327,68
00149	RASTELO DE PLÁSTICO REFORÇADO - Marca.: FAMASTIL	UNIDADE	198.00	19,470	3.855,06
00150	TOALHA DE ROSTO - Marca.: BEIRA RIO	UNIDADE	635.00	14,270	9.061,45
00151	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	2,900.00	1,960	5.684,00
00152	AMACIANTE 2 Lts - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	490.00	4,690	2.298,10
00153	FLOCÃO DE MILHO - Marca.: BONOMILHO	PACOTE	11,480.00	2,900	33.292,00
00154	FLOCÃO DE ARROZ - Marca.: BONOARROZ	PACOTE	4,250.00	4,100	17.425,00
00155	QUEIJO FRESCO - Marca.: BOUA	QUILLO	316.00	22,100	6.983,60
00156	AZEITE DE OLIVA 500ml - Marca.: GALLO	UNIDADE	150.00	30,000	4.500,00
00157	VINAGRE 750 ML - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	245.00	4,000	980,00
00158	LEITE INTEGRAL 1L - Marca.: PIRACANJUBA	CAIXA	3,050.00	40,000	122.000,00
00159	LEITE EM PÓ NAM 400 G - Marca.: NAN	UNIDADE	220.00	45,000	9.900,00
00160	ACHOCOLATADO 800 GR - Marca.: QUALITÊ	UNIDADE	1,380.00	14,500	20.010,00
00201	MUCILON DE ARROZ, EMBALAGEM DE 430 G - Marca.: NESTLE	LATA	100.00	11,220	1.122,00
TLE identificação do produto, dados e marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 06 meses após a data de entrega					
00202	MUCILON NESTLE ARROZ E AVEIA LATA 400G - Marca.: NESTLE	UNIDADE	100.00	10,490	1.049,00
00203	LEITE DE COCO 600ML - Marca.: SOCOCO	UNIDADE	200.00	7,600	1.520,00
00204	LEITE SEMI-DESNATADO 1 LITRO 12XL - Marca.: ITALAC	CAIXA	110.00	38,500	4.235,00
00205	LEITE EM PÓ FORTIFICADO INTEGRAL 400G - Marca.: NESTLE	UNIDADE	300.00	20,600	6.180,00
00206	MACARRÃO TIPO LASANHA - Marca.: SABORELLI	PACOTE	600.00	8,300	4.980,00
00207	MANTEIGA DE LEITE 250G - Marca.: DELÍCIA	UNIDADE	100.00	16,830	1.683,00
00208	MILHO P/ PIPOCA 500G - Marca.: YOKI	PACOTE	85.00	4,990	424,15
00209	amido de milho 500g - Marca.: SINHÃ	UNIDADE	60.00	8,500	510,00
00210	GELATINA SEM SABOR 50 G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	60.00	2,680	160,80
00211	EMULSIFICANTE 200G - Marca.: MARVI	UNIDADE	80.00	11,200	896,00
00212	LIGA NEUTRA 100G - Marca.: MARVI	UNIDADE	80.00	6,400	512,00
00213	MOLHO SHOYU 150 ML - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	50.00	3,600	180,00
00214	CREME DE LEITE 200 GRAMA - Marca.: NESTLE	UNIDADE	1,200.00	4,090	4.908,00
00215	mamão papaia - Marca.: IN NATURA	QUILLO	470.00	8,900	4.183,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes

00216	MORANGO - Marca.: IN NATURA	QUILO	40.00	10,900	436,00
00217	AMEIXA - Marca.: IN NATURA	QUILO	40.00	20,500	820,00
00218	PIMENTA DE CHEIRO - Marca.: IN NATURA	QUILO	65.00	4,500	292,50
00219	PÃO PARA CACHORRO QUENTE. - Marca.: MAIS SABOR	PACOTE	200.00	8,000	1.600,00
00220	BARRA DE CHOCOLATE DE 5KG - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	50,500	2.525,00
00221	JUJUBAS 2KG - Marca.: GOMETS	UNIDADE	50.00	54,000	2.700,00
00222	chantilly de 1 litro - Marca.: AMÉLIA	UNIDADE	50.00	23,700	1.185,00
00223	KETCHUP 200G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	30.00	6,700	201,00
00224	MOSTARDA 200G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	30.00	5,650	169,50
00225	PÃO FRANCES - Marca.: FARTURA	UNIDADE	8,000.00	14,850	118.800,00
Aproximadamente 50g.Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega.					
00226	GARRAFA TERMICA 5LT - Marca.: INVICTA	UNIDADE	250.00	40,500	10.125,00
00228	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LITROS - Marca.: INVICTA	UNIDADE	125.00	23,050	2.881,25
00230	CALDEIRÃO TIPO HOTEL EM ALUMNIO,COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA COM PUXADORES EM ALUM - Marca.: ALUMÍNIO ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM MEDIDAS APROXIMADAS:30X30CM (ALTURA X DIAMETRO)CAPACIDADE :12 LT	UNIDADE	20.00	238,950	4.779,00
00231	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA 16 CM - Marca.: CASAMBIENT E	UNIDADE	80.00	9,480	758,40
00233	PLASTICO ESTAMPADO PARA MESA - Marca.: T&E TOALHAS	METRO	200.00	17,650	3.530,00
00236	JARRA PLÁSTICA,REDONDA COM CAPACIDADE P/2LT TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA - Marca.: JAGUAR COM ALÇA DE MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	45.00	8,490	382,05
00239	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS - Marca.: CWA	UNIDADE	80.00	3,900	312,00
00240	FACA GRANDE DO TIPO PARA CARNE,LÂMINAS EM AÇO INOX ,CABO DE POLIPROPILENO - Marca.: TRAMONTINA COM ANTIBACTERIANO NA DOR BRANCA DIMENSÕES APROX. 24X103X495MM	UNIDADE	120.00	33,650	4.038,00
00244	POTE DE VIDRO CAPACIDADE MÍNIMA 2,5 LITROS - Marca.: NADIR	UNIDADE	70.00	23,000	1.610,00
00291	LIMPA VIDRO 500 ML - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	5,500.00	3,590	19.745,00
00293	SUCO EM PACOTE SABORES DIVERSOS - Marca.: MID	UNIDADE	600.00	1,690	1.014,00
00294	CAMOMILA PARA CHÁ - Marca.: MARATA	UNIDADE	220.00	4,790	1.053,80
00295	ERVA DOCE PARA CHÁ - Marca.: MARATA	UNIDADE	770.00	4,540	3.495,80
00296	SUCO INDUSTRIALIZADO 1 LT - Marca.: DAFRUTA	CAIXA	260.00	24,500	6.370,00
00297	BISCOITO TIPO WIFFER - Marca.: LIANE	PACOTE	100.00	2,990	299,00
00298	AVEIA EM FLOCOS 170g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	72.00	5,200	374,40
00299	creme dental com flúor e cálcio 90g - Marca.: COLGATE	UNIDADE	240.00	10,780	2.587,20
00300	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO - Marca.: PADRE NOSSO	PACOTE	290.00	4,700	1.363,00
00301	INHAME - Marca.: IN NATURA	QUILO	720.00	6,200	4.464,00
00302	COSTELA BOVINA SEM GORDURA - Marca.: FRIBOL costela com bastante carne e de boa qualidade	QUILO	1,140.00	22,500	25.650,00
00303	FRAINHA LACTEA - Marca.: NESTLE	PACOTE	150.00	10,500	1.575,00
00304	REQUEIJÃO CREMOSO 350G - Marca.: CRUZILIA	UNIDADE	40.00	14,000	560,00
00305	ABOBRINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	160.00	6,400	1.024,00
00306	SUCO TIPO ENVELOPE 240 GRAMA - Marca.: MARATA	PACOTE	1,000.00	7,500	7.500,00
00307	ABOBORA CAMBUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	690.00	4,600	3.174,00
00308	BAUNILHA - Marca.: BOMBAY	UNIDADE	50.00	5,600	280,00
00309	AÇUCAR REFINADO FARDO COM 5 KG - Marca.: UNIÃO	FARDO	150.00	92,400	13.860,00
00310	CHOCOLATE EM BARRA DE 1 KG - Marca.: MILKA	UNIDADE	100.00	41,300	4.130,00
00311	TEMPERO PARA ALIMENTO TIPO SAZON - Marca.: SANDELA	PACOTE	100.00	4,800	480,00
00312	FUBÁ DE MILHO 1kg - Marca.: YOKI	UNIDADE	110.00	4,450	489,50
00313	SAL REFINADO - Marca.: SABORELLI	QUILO	140.00	1,690	236,60
00314	VINAGRE BRANCO - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	185.00	4,700	869,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00315	AZEITONA SEM CAROÇO - Marca.: LA VIOLETERA	QUILO	100.00	7,900	790,00
00316	UVA PASSAS - Marca.: LA VIOLETERA	PACOTE	300.00	5,500	1.650,00
00317	banana da terra - Marca.: IN NATURA	QUILO	200.00	7,980	1.596,00
	em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte				
00318	LARANJA TIPO PÊRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,000.00	5,560	5.560,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00319	MOLHO SHOYO - Marca.: SABORELLI	QUILO	200.00	24,500	4.900,00
00320	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: SUPER FRANGO	QUILO	365.00	25,700	9.380,50
00321	CHANTILY - Marca.: AMÉLIA	UNIDADE	100.00	17,080	1.708,00
00322	LEITE DE CAIXINHA DE 1 LITRO INTEGRAL - Marca.: PI RACANJUBA	LITRO	175.00	10,500	1.837,50
00323	chocolate granulado 70g 36x1 - Marca.: DORI	CAIXA	10.00	135,000	1.350,00
00324	ABACAXI - Marca.: IN NATURA	UNIDADE	300.00	3,550	1.065,00
	De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00325	DOCE LEITE PASTOSO - Marca.: VIÇOSA	QUILO	20.00	17,500	350,00
00326	ÁGUA SANITARIA DE 2 LITROS - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	2,400.00	3,980	9.552,00
00329	LIMPA PEDRA DE 2 LITROS - Marca.: PEDREX	LITRO	700.00	8,440	5.908,00
00330	RASTELO EM FERRO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	160.00	34,900	5.584,00
	RASTELO DE FERRO 22 DENTES, REGULÁVEL COM CABO				
00331	AMACIANTE INFANTIL - Marca.: SOFT	UNIDADE	2,400.00	9,940	23.856,00
00332	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA - Marca.: WISH	UNIDADE	6,600.00	0,660	4.356,00
00334	CORDA PARA VARAL - Marca.: CONDOR	PACOTE	50.00	2,990	149,50
00337	ODORIZADOR DE AR 400 ML - Marca.: BOM AR	UNIDADE	400.00	8,690	3.476,00
	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 400 ML.				
00338	MULTI INSETICIDA - Marca.: SBP	UNIDADE	600.00	8,690	5.214,00
00341	BALDE 10LT - Marca.: AROPLAST	UNIDADE	250.00	10,700	2.675,00
	balde de plastico				
00342	pá articulada para lixo - Marca.: PLASTSÚTIL	UNIDADE	620.00	9,900	6.138,00
	pá para lixo articulada altamente resistente, com cabo de alumínio, Medidas aproximadas: Altura: 1,00M, Largura: 31,60CM, Profundidade: 29,60CM				
00343	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM M - Marc a.: VOLK	PAR	100.00	4,990	499,00
00344	SHAPOO NEUTRO PARA CRIANÇA 480 ML - Marca.: SALON LINE	UNIDADE	200.00	14,280	2.856,00
	SHAMPOO EM EMBALAGEM DE 480 ML, FÓRMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, CONT. PH NEITRO, COM GLICERINA, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSIVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGANCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO				
00345	CONDICIONADOR INFANTIL - Marca.: SALON LINE	UNIDADE	200.00	13,550	2.710,00
	CONDICIONADOR FORMULA SUAVE SEM EMBARAÇO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 500ML				
00346	COLONIA INFANTIL - Marca.: MURIEL	UNIDADE	50.00	18,800	940,00
00347	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - Marca.: MURIEL	UNIDADE	200.00	17,050	3.410,00
00348	SABONETE INFANTIL - Marca.: POMPOM	UNIDADE	200.00	3,150	630,00
00349	LENÇOS UMIDECIDOS - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	3,000.00	6,300	18.900,00
00350	CONTONETES - Marca.: TOPZ	UNIDADE	24,000.00	3,450	82.800,00
00378	BACIA DE ALUMINIO DE 5 LITROS - Marca.: ALUMÍNIO O LIVEIRA	UNIDADE	10.00	37,900	379,00
00383	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 15 L - Marca.: PLASU TIL	UNIDADE	40.00	4,600	184,00
00391	CANECO DE ALUMINIO DE 4,5 LITROS - Marca.: ALUMINI O ABC	UNIDADE	10.00	49,890	498,90



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00392	PAPEL TOALHA 22X30 CM - Marca.: SNOB	UNIDADE	6,000.00	4,790	28.740,00
00393	POTE DESCARTAVEL COM TAMPÁ 250 ml - Marca.: GNA	UNIDADE	5,000.00	1,890	9.450,00
00394	POTE DESCARTAVEL COM TAMPÁ 350 ML - Marca.: GNA	UNIDADE	10,000.00	3,970	39.700,00
00395	EXTRATO DE TOMATE 190g 24x1 - Marca.: FUGINI Caixa contendo 24 unidades de 190 g.	CAIXA	100.00	86,950	8.695,00
00396	SAL REFINADO 1Kg 10x1 - Marca.: SABORELLI Fardo contendo 10 pacotes de 1Kg.	FARDO	20.00	26,800	536,00
00397	ÓLEO DE SOJA 900ml 20x1 - Marca.: LIZA Caixa contendo 20 unidades de 900ml.	CAIXA	100.00	210,700	21.070,00
00398	AMENDOIM 500g - Marca.: SINHÁ amendoim in natura sem casca	PACOTE	60.00	12,300	738,00
00399	ARROZ TIPO 1 C/5 KG. - Marca.: BUTUÍ	FARDO	100.00	105,000	10.500,00
00400	AVEIA EM FLOCO 170G - Marca.: NESTLE	CAIXA	72.00	99,600	7.171,20
00401	BOLACHA DE LEITE 400g 20x1 - Marca.: MARILAN Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.	CAIXA	30.00	178,000	5.340,00
00402	BOLACHA DE SAL 400g 20x1 - Marca.: MARILAN Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.	CAIXA	30.00	123,000	3.690,00
00403	CAFÉ MOÍDO E TORRADO 500g 10x1 - Marca.: MARATÁ Fardo contendo 10 pacotes de 500 g.	FARDO	40.00	174,000	6.960,00
00404	COLORAL 1Kg - Marca.: SINHÁ	QUILO	30.00	15,400	462,00
00405	FARINHA LÁCTEA 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	70.00	9,800	686,00
00406	FEIJÃO CARIOCA 1Kg 30x1 - Marca.: DONA ZELIA Fardo contendo 30 pacotes de 1 Kg, no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros	FARDO	100.00	310,000	31.000,00
00407	GELATINA 25g SABORES VARIADOS - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	360.00	1,690	608,40
00408	LEITE CONDENSADO 395g 27x1 - Marca.: NESTLE Caixa contendo 27 unidades de 395g.	CAIXA	5.00	144,600	723,00
00409	LEITE DESNATADO LIQUIDO 12X1 1 L - Marca.: PIRACAN JUBA	UNIDADE	75.00	65,400	4.905,00
00410	LEITE NAN OU NESTOGÊNIO TIPO 1 400g - Marca.: NAN	UNIDADE	40.00	35,500	1.420,00
00411	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO 500g - Marca.: PADRE NOS SO	UNIDADE	290.00	8,500	2.465,00
00412	MIX DE CEREAIS 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	9,300	465,00
00413	MULTICEREAL INFANTIL 600g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	17,200	860,00
00414	EMBALAGEM PLÁSTICA 2 KG - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	1,500.00	38,500	57.750,00
00415	SUCO DE GARRAFA 200ml - SABORES VARIADOS - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	730.00	3,100	2.263,00
00416	SUCO EM PÓ 500g - SABORES VARIADOS - Marca.: MID	UNIDADE	200.00	6,200	1.240,00
00417	TRIGO COM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: DONA BENTA Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.	FARDO	45.00	80,000	3.600,00
00418	TRIGO SEM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: CAMPESINA Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.	FARDO	45.00	74,000	3.330,00
00419	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO 12x1 - Marca.: OLIMPICA	CAIXA	205.00	29,250	5.996,25

APLICAÇÃO: produto Seneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo impróprio para uso em alimentos e água potável.
 DESRIZAÇÃO: Soluções adequadas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p, a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio com estabilizantes na formulação do produto definido. EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitem a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudanças de cor do produto, bem como migração de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S, durante o prazo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empenho máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



risco a saúde humana e o ambiente .APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão ver acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fitas adesivas e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o numero de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao numero de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ou abrigo do sol e calor, pelo período de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.

00420	AMACIANTE 1 LITRO 12x1 - Marca.: ECONOMICO	CAIXA	110.00	51,770	5.694,70
00421	Odorizador de Ambientes (Caixa com 12 unidades) - Marca.: BOM AR	CAIXA	15.00	101,990	1.529,85
00422	BORRIFADOR DE SOLUÇÕES 1 L - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	12,680	634,00
00423	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 - Marca.: COPOS UL	PACOTE	85.00	6,400	544,00
00424	DESINFETANTE 2 L 6X1 - Marca.: MAIS FAMILIA Cixa contendo 6 unidades de 2 litros.	CAIXA	95.00	24,000	2.280,00
00425	DETERGENTE 500ml 24X1 - Marca.: FC Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.	CAIXA	90.00	47,900	4.311,00
00428	GARRAFA PARA CAFÉ 3,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	15.00	494,950	7.424,25
00430	LIMPA ALUMÍNIO 500ml 24X1 - Marca.: LIMPEX Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.	CAIXA	40.00	48,990	1.959,60
00431	PAPEL FILME 28cmX15m 25x1 - Marca.: WYDA Caixa contendo 25 unidades.	CAIXA	40.00	79,900	3.196,00
00432	PAPEL HIGIÊNICO 64X1 - Marca.: FOFINHO Fardo com 64 rolos.	FARDO	300.00	39,900	11.970,00
00433	SABÃO EM PÓ 2KG 12x1 - Marca.: ECONOMICO Caixa com 12 unidades de 2 KG.	CAIXA	240.00	137,000	32.880,00
00434	SACO DE LIXO DE 100 Lts C/ 5UND - Marca.: BELLA	PACOTE	1,080.00	1,850	1.998,00
00435	SACO DE LIXO DE 30 Lts C/ 20UND - Marca.: BELLA	PACOTE	40.00	2,490	99,60
00436	TALHERES COLHERES INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00437	TALHERES FACAS INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00438	TALHERES GARFOS INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00439	CHÁ DE CAMOMILA PACOTE COM 05 SAQUINHOS - Marca.: DR. OETKER	PACOTE	300.00	3,640	1.092,00
00440	CRAVO DA INDIA 40G - Marca.: VIVA SALUTE	PACOTE	300.00	6,600	1.980,00
00441	FARINHA DE TRIGO TIPO BRANCA PACOTE COM 01KG - Marca.: SABORELLI	QUILO	80.00	7,200	576,00
00442	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G - Marca.: ROYAL	UNIDADE	40.00	3,870	154,80
00443	VINAGRE DE VINHO 750ml - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	65.00	6,980	453,70
00444	ABROBINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	7,400	444,00
00445	VAGEM - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	9,980	598,80
00446	LINGUIÇA TIPO MISTA - Marca.: FRIBOL	QUILO	65.00	24,500	1.592,50
00447	BALÃO PARA FESTA INFANTIL PCT C/ 50 - Marca.: SÃO ROQUE balão para festa infantil cores variadas, pacote com 50 unidades	PACOTE	150.00	8,380	1.257,00
00448	BALDE PLASTICO 10 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	9,980	598,80
00449	BARRA DE SABÃO - Marca.: MINUANO	PACOTE	100.00	8,180	818,00
00461	LUSTRA MOVEIS - Marca.: POLIFLOR	UNIDADE	160.00	4,880	780,80
00473	SHAMPO PARA RECEM NASCIDO - Marca.: MURIEL	FRASCO	100.00	14,400	1.440,00
00474	SUCO DIVERSOS DE PACOTINHO - Marca.: MID	UNIDADE	200.00	1,260	252,00
00475	SUCO INDUSTRIALIZADO CAIXA COM 1 LITRO - Marca.: D AFRUTA Sabores variados.	UNIDADE	200.00	5,140	1.028,00
00476	TAPETE DE TECIDO - Marca.: EDDI CASA	UNIDADE	60.00	17,070	1.024,20
00477	VASILHA DE ALUMINIO C/ TAMPA TAMANHO G - Marca.: H OMEFLEX	UNIDADE	10.00	77,730	777,30
00478	VASSOURAS DE PIACAIVA - Marca.: ROSSI	UNIDADE	50.00	18,740	937,00
00479	VASSOURAS PARA VASCULHAR - Marca.: KIT LIMP	UNIDADE	30.00	22,200	666,00
00480	TEMPERO COMPLETO POTE COM 01KG - Marca.: SABORE LLI	POTE	30.00	9,600	288,00
00481	LIMPADOR DE CERAMICA E AZULEJOS - Marca.: AZULIM	LITRO	300.00	4,750	1.425,00
00482	PÁ DE PLASTICO P/ COLETA DE LIXO P - Marca.: CASAM	UNIDADE	20.00	3,750	75,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00484	PANO DE COPA - Marca.: RUBBER STORE	UNIDADE	50.00	5,990	299,50
00485	SACO BRANCO EM TECIDO DE ALGODÃO - Marca.: FAROTUL LY	UNIDADE	50.00	6,290	314,50
00486	TALHERES DESCARTAVEIS (COLHERES) GRANDE - Marca.: PRAFESTA	PACOTE	3,000.00	3,000	9.000,00
00487	TOALHA DE ROSTO BRANCA - Marca.: BEIRA RIO	UNIDADE	50.00	11,140	557,00
00488	VASILHA DE ALUMINIO TIPO LEITEIRA TAMANHO GRANDE - Marca.: HOMEFLEX	UNIDADE	5.00	36,830	184,15
00490	SAL DE COZINHA PACOTE 1 KG - Marca.: SABORELLI	PACOTE	30.00	1,800	54,00
				VALOR TOTAL R\$	2.635.936,72

Empresa: CTM PHARMA LTDA; C.N.P.J. n° 07.506.679/0001-34, estabelecida à av simplico costa, centro, Conceição do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). CLEIS ANTONIO JUSTINO DA SILVA, C.P.F. n° 828.615.792-34, R.G. n° 4837076 PC/PS PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00058	RODO DE MADEIRA 60 cm - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	265.00	13,980	3.704,70
00144	VASSOURA DE PALHA - Marca.: CTM	UNIDADE	464.00	12,430	5.767,52
00145	VASSOURÃO LIMPA TETO - Marca.: DUPLAS	UNIDADE	43.00	11,590	498,37
00186	SABONETE EM BARRA - Marca.: FLOR DE YPÊ	UNIDADE	190.00	1,490	283,10
00227	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA DE 12 LITROS - Marca.: UNITERM	UNIDADE	45.00	110,240	4.960,80
00229	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Marca.: EIRELAR	UNIDADE	40.00	184,350	7.374,00
00232	PANELA DE ALUMÍNIO 6 LITROS - Marca.: DIVIFORTE	UNIDADE	70.00	89,840	6.288,80
00234	PORTA ALIMENTOS EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA 10 LITROS - Marca.: RISCHIOTO	UNIDADE	45.00	30,970	1.393,65
00235	JARRA PLÁSTICA, COM CACIDADE PARA 5 LITROS, TRANSPARENTE, COM TAMPA HERMÉTICA - Marca.: ERCAPLAST MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	35.00	31,890	1.116,15
00237	FORMA DE ALUMINIO 40 EM CIRCUNFERENCIA - Marca.: MARCOLAR	UNIDADE	70.00	29,990	2.099,30
00238	FORMA EM ALUMINIO REDONDA PARA PIZZA 20 DE CIRCUNFERENCIA - Marca.: MARCOLAR	UNIDADE	70.00	28,970	2.027,90
00247	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	20,920	1.255,20
00265	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO - Marca.: PEGA FORTE	UNIDADE	66.00	44,680	2.948,88
00280	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 4,5 Lts - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	130.00	4,800	624,00
00282	RALADOR INOX RESISTENTE - Marca.: WESTERN	UNIDADE	9.00	20,200	181,80
00333	RODO D ALUMINIO COM 2 DUAS BORRACHA - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	200.00	29,470	5.894,00
00340	PANO DE PRATO GRANDE - Marca.: DANTEX Tecido algodão com trama pé de galinha, acabamento lateral com viés colorido e com costura reforçada, com bate-mao, estampado.	UNIDADE	1,150.00	3,980	4.577,00
00351	PENTE FINO - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	100.00	1,510	151,00
00352	PENTE - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	50.00	2,900	145,00
00369	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS - Marca.: UNITERM	UNIDADE	50.00	50,900	2.545,00
00375	FACA DE CONSINHA GRANDE - Marca.: SQ	UNIDADE	50.00	17,490	874,50
00385	BANDEJA DE PLÁSTICO QUADRADA - Marca.: BIOPRATIKA	UNIDADE	50.00	41,390	2.069,50
00389	PEGADOR DE SALADA EM INOX - Marca.: GP INOX	UNIDADE	30.00	14,500	435,00
00426	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - Marca.: LIMPAKI Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	50.00	2,750	137,50
00427	GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	12.00	52,000	624,00
00429	INSETICIDA - Marca.: ULTRA INSET	UNIDADE	192.00	9,470	1.818,24
00450	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS - Marca.: MOR	UNIDADE	10.00	63,650	636,50
00471	SABÃO EM PO 500G - Marca.: ABSOLUTO SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INDICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA, CAIXAS COM 24 UNIDADES DE 500g	CAIXA	1,400.00	35,900	50.260,00
00489	LIMPA PEDRA - Marca.: VAERSATIL	UNIDADE	100.00	11,850	1.185,00
				VALOR TOTAL R\$	111.876,41

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Empresa: G.B. DE SOUZA COMERCIO ME; C.N.P.J. n° 05.074.560/0001-04, estabelecida à Rua Goiás N°0, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (94) 99166-1660, representada neste ato pelo Sr(a). GEANDRO BATISTA DE SOUZA, C.P.F. n° 621.837.372-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	PRESUNTO - Marca.: SADIA	QUILO	810.00	25,030	20.274,30
00022	PEITO DE FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	1,590.00	23,760	37.778,40
00023	FRANGO GRANJA INTEIRO CONGELADO - Marca.: MARINGA	QUILO	11,770.00	11,620	136.767,40
00024	LINGUIÇA TOSCANA - Marca.: TCHE	QUILO	1,155.00	21,400	24.717,00
00025	LINGUIÇA CALABRESA - Marca.: DALIA GROSSA	QUILO	1,305.00	25,180	32.859,90
00026	BOMBOM TIPO SONHO DE VALSA - Marca.: SONHO DE CALSA	PACOTE	1,650.00	46,090	76.048,50
00027	BATATA PALHA 140G - Marca.: SLIGHT	PACOTE	410.00	6,740	2.763,40
00028	COLORAL TIPO URUCUM 50G - Marca.: SOUZA	UNIDADE	765.00	2,960	2.264,40
00029	CALDO DE GALINHA C/ 6 UNIDADES 57G - Marca.: SANDELLA	CAIXA	455.00	4,820	2.193,10
00030	CALDO DE CARNE C/ 6 UNIDADES 57G - Marca.: SANDELLA	CAIXA	435.00	4,820	2.096,70
00031	EXTRATO DE TOMATE 340g - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	1,370.00	3,690	5.055,30
00032	FARINHA DE MANDIOCA 1Kg - Marca.: BRASIL	PACOTE	1,120.00	6,470	7.246,40
00033	ERVA DOCE 50G - Marca.: SOUZA	PACOTE	940.00	3,750	3.525,00
00034	MARGARINA 1 Kg - Marca.: DELINE	UNIDADE	1,658.00	18,160	30.109,28
00035	OVOS BANDEJA COM 30 UNIDADES - Marca.: CASA DO OVO	UNIDADE	2,298.00	17,300	39.755,40
00036	ISQUEIRO - Marca.: BIC Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.	UNIDADE	220.00	3,250	715,00
00037	COADOR DE CAFÉ - Marca.: RANCHEIRO	UNIDADE	835.00	2,820	2.354,70
00038	COPO DESCARTÁVEL 200 ml - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	36,400.00	4,490	163.436,00
00039	COPO DESCARTÁVEL 50 ml - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	11,850.00	2,100	24.885,00
00040	COLHERES DESCARTÁVEL - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	4,365.00	2,950	12.876,75
00081	ARROZ TIPO 1 C/5 KG - Marca.: PAINHO	PACOTE	4,828.00	21,760	105.057,28
00082	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA - Marca.: FEIJAO DA CASA FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo.	QUILO	1,960.00	9,350	18.326,00
00083	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Marca.: SOYA ÓLEO DE SOJA REFINADO produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. EMBALAGEM 900 ML	UNIDADE	2,990.00	9,500	28.405,00
00084	SAL IODADO REFINADO - Marca.: DU NORTE	PACOTE	1,300.00	1,580	2.054,00
00085	AÇUCAR CRISTAL 2 Kg - Marca.: SAFIRA	PACOTE	9,730.00	8,740	85.040,20
00086	CAFÉ 250g - Marca.: MARATA	UNIDADE	13,860.00	8,030	111.295,80
00087	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g - Marca.: CCGL	UNIDADE	2,360.00	16,400	38.704,00
00088	GENGIBRE IN NATURA - Marca.: TOLENTINO	QUILO	785.00	9,070	7.119,95
00089	BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRAKER - Marca.: VITARELLA	PACOTE	6,510.00	7,160	46.611,60
00090	BISCOITO DE DOCE TIPO MAISENA - Marca.: MAIZENA	PACOTE	5,660.00	5,680	32.148,80
00095	PRATO DESCARTÁVEL 23 CM C/ 10 UNIDADES - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	11,220.00	1,270	14.249,40
00097	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - Marca.: SANIT PLUS	UNIDADE	555.00	4,820	2.675,10
00098	GARFO DESCARTAVEL CX COM 1000 UNIDADE - Marca.: PLAZAPEL	CAIXA	23.00	84,790	1.950,17
00161	POLPAS DE FRUTAS MARACUJÁ - Marca.: CAMTA	QUILO	430.00	11,740	5.048,20
00162	POLPAS DE FRUTAS CAJU - Marca.: CAMTA	QUILO	550.00	15,820	8.701,00
00163	POLPAS DE FRUTAS ABACAXI - Marca.: CAMTA	QUILO	390.00	14,930	5.822,70
00164	POLPAS DE FRUTAS ACEROLA - Marca.: CAMTA	QUILO	630.00	13,970	8.801,10
00165	POLPAS DE FRUTAS GOIABA - Marca.: CAMTA	QUILO	320.00	11,740	3.756,80
00166	leite condensado 395g - Marca.: TRIANGULO	UNIDADE	835.00	6,250	5.218,75
00167	BISCOITO AMANTEGADOS - Marca.: MY BIT	PACOTE	800.00	9,350	7.480,00
00168	MILHO DE CANJICA 500g - Marca.: BONOMILHO	UNIDADE	500.00	3,310	1.655,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	MILHO AMARELO CRU PARA CANJICA produto dos grãos ou pedaços dos grãos de milho provenientes da espécie (ZeaMays, L.) que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Peso líquido de 500 gramas				
00169	AMENDOIN DESCASCADO - Marca.: PACHA	PACOTE	480.00	10,130	4.862,40
00170	PIMENTA DO REINO 50G - Marca.: SOUZA	UNIDADE	235.00	4,100	963,50
00171	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: TRES COROAS	UNIDADE	1,200.00	6,010	7.212,00
	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo				
00172	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Marca.: MIRELLA	UNIDADE	1,150.00	7,050	8.107,50
	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo				
00173	MOLHO DE TOMATE 850G - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	570.00	12,650	7.210,50
00174	SUCO INDUSTRIALIZADO IL - Marca.: DA FRUTA	CAIXA	620.00	21,950	13.609,00
00175	CHEIRO VERDE - Marca.: DA CASA	UNIDADE	500.00	5,030	2.515,00
00176	PEPINO - Marca.: TOLENTINO	UNIDADE	640.00	5,300	3.392,00
00177	COUVE - Marca.: DA CASA	UNIDADE	620.00	4,440	2.752,80
00178	MANDIOCA - Marca.: TOLENTINO	QUILO	1,170.00	5,670	6.633,90
00179	CHUCHU - Marca.: TOLENTINO	QUILO	660.00	4,140	2.732,40
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1				
00180	PIMENTÃO - Marca.: TOLENTINO	QUILO	300.00	9,210	2.763,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00241	PRATO PLÁSTICO - Marca.: NEW PLASTIC	UNIDADE	600.00	1,620	972,00
00242	COPO PLÁSTICO COM ALÇA 150ML - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	600.00	1,920	1.152,00
00243	COLHER PLÁSTICA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	600.00	0,810	486,00
00245	FORMA DE ALUMÍNIO 46X32X69 CM APROXIMADAMENTE - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	70.00	26,430	1.850,10
00246	BACIA PLÁSTICA DE 50 LITROS - Marca.: INPLAST	UNIDADE	60.00	49,100	2.946,00
00248	CAIXA PARA GUARDAR ALIMENTOS 50 LT - Marca.: TERMO LAR	UNIDADE	60.00	76,180	4.570,80
00249	CAIXA PLASTICA PARA GUARDAR ALIMENTOS 30 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	60.00	63,990	3.839,40
00250	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 4 LITROS - Marca.: EXPLENDOR	UNIDADE	30.00	2,690	80,70
00251	PAINEL DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA 100 LITROS - Marca.: JAVALI	UNIDADE	40.00	532,780	21.311,20
00252	PAINEL DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA DE 200 LT - Marca.: JAVALI	UNIDADE	45.00	725,470	32.646,15
00253	PAINEL DE ALUMINIO BATIDO 20 LITROS - Marca.: JAVA LI	UNIDADE	45.00	66,980	3.014,10
00254	CANECO EM ALUMÍNIO MINIMO 6 LT - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	35.00	33,310	1.165,85
00255	CANECO EM ALUMINIO DE 3 LITROS - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	45.00	22,490	1.012,05



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00256	PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	35.00	53,960	1.888,60
00257	ÁLCOOL 98% - Marca.: SOL	FRASCO	350.00	8,980	3.143,00
00258	BALDE DE PLASTICO 50 LT REFORÇADO - Marca.: MILLEN	UNIDADE	20.00	49,010	980,20
00259	Desentupidor de Pia Sanfonado Cabo Plastico 20CM - Marca.: PURA CASA	UNIDADE	20.00	12,010	240,20
00371	GARRAFA TÉRMICA 100 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	50.00	151,540	7.577,00
00372	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 160 L - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	20.00	184,990	3.699,80
00373	PRATO DE VIDRO FUNDO - Marca.: DURALEX	UNIDADE	320.00	6,130	1.961,60
00374	FACA CONSINHA INOX MÉDIA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	17,970	898,50
00376	PANELA DE PRESSÃO 20L - Marca.: PANELUX	UNIDADE	10.00	184,940	1.849,40
00377	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 20 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	30.00	148,360	4.450,80
00379	LEITERA - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	15.00	24,960	374,40
00380	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 50 LITROS - Marca.: J AVALI	UNIDADE	30.00	423,980	12.719,40
00381	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2 L - Marca.: UZ ULTILIDADES Vasilha de plástico com tampa 2 litros, formato retangular	UNIDADE	30.00	7,540	226,20
00382	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 8 L - Marca.: UZ ULTILIDADES	UNIDADE	60.00	19,870	1.192,20
00384	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 30 L - Marca.: UZ ULTILIDADES	UNIDADE	30.00	25,870	776,10
00386	COADOR GRANDE DE PANO PARA CAFÉ - Marca.: RANCHEIRO	UNIDADE	100.00	5,990	599,00
00387	BANDEJA DE PLÁSTICO REDONDA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	25,730	1.286,50
00388	POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	13,970	698,50
00390	CANECO DE ALUMINIO 3 LITROS - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	15.00	22,490	337,35
00451	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	10.00	88,430	884,30
00452	CERA LIQUIDA DIVERSAS CORES - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	110.00	5,940	653,40
00453	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - Marca.: AROPLAST CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 10 LTS, C/ TAMPA E PEDAL	UNIDADE	120.00	49,900	5.988,00
00454	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - Marca.: MATTE LEÃO	UNIDADE	150.00	3,430	514,50
00455	COPO DESCARTAVEL 30ML C/100 UNIDADE - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	1,600.00	3,690	5.904,00
00456	DESODORIZADOR DE AR 1º QUALIDADE - Marca.: BOM AR	FRASCO	200.00	8,340	1.668,00
00457	ESCORREDOR DE VASILHA DE METAL - Marca.: MERCEDES	UNIDADE	60.00	22,250	1.335,00
00458	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2 LITROS - Marca.: TERMO LAR EM AÇO INOX	UNIDADE	40.00	95,560	3.822,40
00459	GUARDANAPO ABSORVENTE 18X23 CM C/ 100 - Marca.: SN OB	PACOTE	100.00	1,690	169,00
00460	HIDRATANTE PARA RECEM NASCIDO 200 ML - Marca.: TURMA DA MONICA	UNIDADE	100.00	12,740	1.274,00
VALOR TOTAL R\$					1.372.754,48

Empresa: M. TESTA CONFECCÃO; C.N.P.J. n° 23.829.339/0001-09, estabelecida à av genei uehara, resid. nova it., Cianorte PR, representada neste ato pelo Sr(a). MARINA TESTA, C.P.F. n° 064.458.499-89.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00270	TOUCA DESCARTAVEL - Marca.: PROPIA	UNIDADE	33,000.00	0,080	2.640,00
VALOR TOTAL R\$					2.640,00

Empresa: MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 12.320.177/0001-54, estabelecida à R CAIRO Q. 2B LOTE 11A N°1201, VILA RICA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA, C.P.F. n° 823.638.032-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00071	DESINFETANTE 2 Lts - Marca.: COMBATE/MAXX QUIMICA	UNIDADE	8,980.00	4,850	43.553,00
00263	SABÃO EM PÓ 5 Kg - Marca.: ESPUMIL	UNIDADE	660.00	38,000	25.080,00
00292	SABÃO EM PÓ 1 KG - Marca.: ESPUMIL Especificação: 20x1	CAIXA	140.00	180,000	25.200,00
00335	RODO PLÁSTICO 60 CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	640.00	13,200	8.448,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Rodo plástico com borracha dupla de EVA, cabo de aço, comprimento da base 60 cm, cabo aproximadamente 1,28 metros

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00336	RODO PLAST. 40CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	400.00	11,450	4.580,00
00339	pano para limpeza de piso, atalhado mínimo 90x50cm - Marca.: SACARIA LEÃO	UNIDADE	1,200.00	14,800	17.760,00
00472	SABONETE LIQUIDO 250 ML - Marca.: COMBATE MAXX QUI MICA	UNIDADE	400.00	10,900	4.360,00
00483	PANO DE CHÃO - Marca.: SACARIA LEÃO	UNIDADE	200.00	4,100	820,00
VALOR TOTAL R\$					129.801,00

Empresa: RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 41.813.885/0001-25, estabelecida à av comendador teles, vilar dos teles, São João de Meriti RJ, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ, C.P.F. n° 028.193.717-60.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00260	ESCOVA DENTAL ADULTA - Marca.: DENTAL K	UNIDADE	1,200.00	1,500	1.800,00
00261	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: DENTAL K ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 28 Tufos de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.	UNIDADE	1,200.00	1,500	1.800,00
00266	CREME DENTAL 90 GRAMAS - Marca.: FREEDENT	UNIDADE	380.00	1,200	456,00
VALOR TOTAL R\$					4.056,00

Empresa: V. G. RAMOS EIRELI EPP; C.N.P.J. n° 13.919.038/0001-04, estabelecida à Rua Goias, s/n, centro, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). VAGNER GILBERTO RAMOS, C.P.F. n° 655.762.252-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ÁGUA MINERAL 20 Lt GARRAFAO RETORNÁVEL - Marca.: I GUATU	GALÃO	10,650.00	14,460	153.999,00
00041	GARRAFA TERMICA 2 Lt - Marca.: INVICTA	UNIDADE	49.00	55,320	2.710,68
00042	GUARDANAPO DE PAPEL 24X22 - Marca.: MILI	UNIDADE	7,610.00	1,190	9.055,90
00043	PAPEL ALUMINIO 30X100 - Marca.: GIOPACK	UNIDADE	835.00	5,850	4.884,75
00044	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS - Marca.: MILI	UNIDADE	13,937.00	4,130	57.559,81
00045	CAIXA DE ISOPOR 50 Lts - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	167.00	69,770	11.651,59
00046	CAIXA DE ISOPOR 100 Lts - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	107.00	125,970	13.478,79
00048	AVENTAL - Marca.: MULTICLEAN	UNIDADE	225.00	9,080	2.043,00
00049	JARRA DE VIDRO 2 Lts - Marca.: CASAMBIENTE	UNIDADE	147.00	20,510	3.014,97
00050	BALDE DE PLÁSTICO 15 Lts - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	195.00	11,990	2.338,05
00055	ESPONJA DE AÇO. - Marca.: BOMBRIIL	UNIDADE	3,980.00	2,590	10.308,20
00057	RODO DE MADEIRA 40 cm - Marca.: MULTILAR	UNIDADE	203.00	8,980	1.822,94
00099	MISTURA PRONTA PARA BOLO 450G - Marca.: SABORELLE	PACOTE	700.00	6,040	4.228,00
00101	BATATA DOCE - Marca.: OTHIL De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	QUILO	1,330.00	4,820	6.410,60
00102	LIMÃO - Marca.: OTHIL	QUILO	850.00	4,100	3.485,00
00103	pêra - Marca.: OTHIL produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes	QUILO	580.00	8,870	5.144,60
00104	MARACUJÁ - Marca.: OTHIL	QUILO	530.00	9,270	4.913,10
00105	MELANCIA - Marca.: OTHIL Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1	QUILO	2,820.00	3,110	8.770,20

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00106	COCO SECO RALADO 100g - Marca.: DUCOCO	UNIDADE	525.00	4,300	2.257,50
00107	FERMENTO BIOLÓGICO 500g - Marca.: DONA BENTA	UNIDADE	350.00	26,160	9.156,00
00108	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250g - Marca.: FLEISCHAMANN	UNIDADE	530.00	7,770	4.118,10
00109	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - Marca.: FRIGOL	QUILO	6,205.00	37,390	232.004,95
00110	CARNE BOVINA MOIDA DE 2* - Marca.: FRIGOL	QUILO	5,070.00	29,790	151.035,30
00111	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	2,010.00	17,440	35.054,40
00112	CARNE BOVINA DE SEGUNDA S/ OSSO - Marca.: FRIGOL	QUILO	5,680.00	32,030	181.930,40
00113	CARNE SUINA - Marca.: SADIA	QUILO	1,420.00	26,780	38.027,60
00114	FÍGADO BOVINO EM BIFES - Marca.: FRIGOL	QUILO	1,250.00	17,510	21.887,50
00115	PIRULITOS SABORES SORTIDOS 1KG - Marca.: PIETROBOM	PACOTE	1,010.00	14,480	14.624,80
00116	BALAS MACIAS SORTIDAS - Marca.: PIETROBOM	PACOTE	350.00	11,760	4.116,00
00117	AZEITONAS VERDE S/ CAROÇO 340G - Marca.: GALLO	UNIDADE	490.00	6,500	3.185,00
00118	AÇAFRÃO CURCUMA EM PÓ 50G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	410.00	3,670	1.504,70
00119	ERVILHAS 200g - Marca.: OLE	UNIDADE	700.00	2,580	1.806,00
00120	POLVILHO AZEDO 1 Kg - Marca.: AMIL	PACOTE	2,670.00	8,700	23.229,00
00181	MANGA - Marca.: OTHIL	QUILO	400.00	8,890	3.556,00
00162	uva - Marca.: OTHIL	QUILO	525.00	14,450	7.586,25
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00183	bacon defumado, carne suina - Marca.: OTHIL	QUILO	285.00	32,270	9.196,95
00184	GELATINA SABORES DIVERSOS - Marca.: SABORELLE	CAIXA	820.00	20,840	17.088,80
00185	SARDINHA EM CONSERVA - Marca.: GOMES COSTA	UNIDADE	560.00	5,360	3.001,60
00187	açúcar refinado 1kg - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	100.00	7,520	752,00
00188	chocolate granulado 70g - Marca.: DORI	UNIDADE	500.00	3,240	1.620,00
00189	AMEIXA EM CALDA 800 GRAMA - Marca.: OLE	LITRO	350.00	18,910	6.618,50
00190	Abacaxi Em Calda Lata 400G - Marca.: OLE	UNIDADE	300.00	10,940	3.282,00
00191	doce de leite pastoso 500g - Marca.: DOCE MINEIRO	UNIDADE	300.00	7,790	2.337,00
00192	CARNE BOVINA CONTRA FILÉ - Marca.: FRIGOL	QUILO	220.00	37,720	8.298,40
00193	CARNE BOVINA FRALDINHA - Marca.: FRIGOL	QUILO	250.00	34,610	8.652,50
00194	MORTADELA MISTA - Marca.: FRIATO	QUILO	175.00	13,360	2.338,00
00195	FILÉ FE PEITO DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	500.00	26,110	13.055,00
00196	COPXINHA DA ASA FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	400.00	19,180	7.672,00
00197	LINGÜIÇA DE FRANGO - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	200.00	23,310	4.662,00
00198	LINGÜIÇA TIPO MISTA - Marca.: SADIA	QUILO	150.00	20,470	3.070,50
00199	LINGÜIÇA SUINA - Marca.: PERDIGAO	QUILO	100.00	24,240	2.424,00
00200	CESTA BÁSICA - Marca.: QUALY CESTAS	UNIDADE	600.00	106,970	64.182,00
	COM SACO LACRADO, 1 PACOTE DE ARROZ 5 KG,1 MILHARINA 500G, 1 KG SAL, 1 AÇÚCAR 2KG, 1 ÓLEO DE SOJA 900ML, 1 FARINHA BRANCA,1 EXTRATO DE TOMATE 250G, 1 BOLACHA DE SAL 400G, 1 CAFÉ DE 250 G, 1 MACARRÃO PARAFUSO 500G.				
00264	CERA LÍQUIDA PARA PISOS 750ML - Marca.: POYLAR	UNIDADE	300.00	5,170	1.551,00
	DIVERSAS CORES				
00267	FRALDA DESCARTAVEL G - Marca.: PERSONAL	PACOTE	300.00	14,990	4.497,00
00268	FRALDA DESCARTAVEL M - Marca.: PERSONAL	PACOTE	500.00	31,340	15.670,00
00269	FRALDA DESCARTAVEL P - Marca.: PERSONAL	PACOTE	830.00	29,870	24.792,10
00271	melão - Marca.: OTHIL	QUILO	100.00	11,240	1.124,00
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00272	QUEIJO RALADO - Marca.: AMANDA	QUILO	1,360.00	22,510	30.613,60
00273	ORÉGANO 200g - Marca.: MARISOL	UNIDADE	80.00	3,960	316,80
00274	MILHO VERDE 200g - Marca.: BONARE	UNIDADE	880.00	3,270	2.877,60
00275	BACIA DE IPLÁSTICO PEQUENA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	86.00	4,720	405,92
00276	BACIA DE IPLÁSTICO MÉDIA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	90.00	6,960	626,40
00277	COLHER EM AÇO INOX DE CHÁ - Marca.: MILLENIUM	UNIDADE	80.00	2,770	221,60
00278	GARRAFA TERMICA 1 Lt - Marca.: ALADDIR	UNIDADE	54.00	36,770	1.985,58
00279	POTE DE VIDRO 2 Lts - Marca.: NADIR	UNIDADE	131.00	49,830	6.527,73
00281	CUSCUIZEIRA 16CM - Marca.: ARCO-IRIS	UNIDADE	18.00	34,910	628,38
00283	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L - Marca.: ODAIL	UNIDADE	674.00	7,860	5.297,64
00284	TAPETES DE TECIDO - Marca.: CASTILHO	UNIDADE	150.00	23,350	3.502,50
00285	adoçante 100 ml - Marca.: ADOCYL	UNIDADE	10.00	5,820	58,20
	Adoçante Dietético Líquido Sacarina 100ml				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00286	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Marca.: TODDY	UNIDADE	150.00	9,540	1.431,00
00287	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UNIDADES - Marca.: STRAWOLAST	PACOTE	600.00	3,430	2.058,00
00288	ÁLCOOL 70% - Marca.: TOCANTINS Frasco contendo 1 litro.	FRASCO	3,020.00	7,690	23.223,80
00289	ESPONJA DE AÇO - Marca.: BOMBRIL	PACOTE	100.00	1,930	193,00
00290	CESTO DE LIXO 15 LITROS - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	10.00	15,960	159,60
00353	ESCOVA PARA CABELO (INFANTIL) - Marca.: LOLY	UNIDADE	50.00	16,950	847,50
00354	FRALDA DESCARTAVEL TAM M - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	2,400.00	23,290	55.896,00
00355	FRALDA DESCARTAVEL TAM P - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	2,000.00	22,650	45.300,00
00356	FRALDA DESCARTAVEL TAM G - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	3,200.00	28,920	92.544,00
00357	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% NFM - Marca.: TOCAN TINS	UNIDADE	240.00	8,960	2.150,40
00358	BALDE PLASTICO 20 LITROS - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	100.00	12,480	1.248,00
00359	BOTA DE BORRACHA TAMANHO VARIADO - Marca.: PEGA FORTE	PAR	45.00	39,170	1.762,65
00360	COPO DESCARTAVEL 80 ML - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	100.00	4,040	404,00
00361	PRATO DESCARTAVEL DE 15 CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	2,000.00	1,380	2.760,00
00362	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR 23 CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	5,000.00	19,480	97.400,00
00363	PRATO DESCARTAVEIS COM 10 CM CAIXA COM 1000 PRATOS - Marca.: TOTALPLAST	CAIXA	50.00	158,370	7.918,50
00364	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR COM 3 DIVISORIAS FARDOS COM 100 UND - Marca.: TOTALPLAST	FARDO	20.00	75,050	1.501,00
00365	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 15 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	30.00	4,230	126,90
00366	FORRO PLÁSTICO - Marca.: ALKO	METRO	260.00	17,910	4.656,60
00367	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	50.00	5,040	252,00
00368	FORRO PLÁSTICO ESTAMPADO - Marca.: ALKO	METRO	200.00	16,230	3.246,00
00370	GARRAFA PARA CAFÉ 1,5 LITROS - Marca.: OLADDIR	UNIDADE	80.00	34,010	2.720,80
00462	MANTEIGA 500 GR BOA QUALIDADE - Marca.: QUALI	UNIDADE	600.00	17,840	10.704,00
00463	MULTI-USO PRODUTO DE LIMPEZA INSTANTANEA 1°QUALIDADE - Marca.: VEJA	UNIDADE	160.00	3,390	542,40
00464	PAPEL FITRO - Marca.: GIOPACK	CAIXA	100.00	67,940	6.794,00
00465	PILHAS GRANDE - Marca.: DURACEL	UNIDADE	300.00	5,490	1.647,00
00466	PILHAS MEDIA - Marca.: DURACEL	UNIDADE	300.00	6,490	1.947,00
00468	PRATOS DE LOUÇA - Marca.: BIONA	UNIDADE	400.00	10,020	4.008,00
00469	RODO DE METAL GRANDE COM 02 BORRACHA - Marca.: R100	UNIDADE	100.00	29,690	2.969,00
00470	RODO DE METAL MEDIO COM 02 BORRACHA - Marca.: R100	UNIDADE	80.00	39,590	3.167,20
				VALOR TOTAL R\$	1.679.424,33

Empresa: WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 22.492.039/0001-06, estabelecida à av e, cidade jardim, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WIKI HANDER PAULO DE ALMEIDA, C.P.F. n° 012.581.971-46, R.G. n° 4905340 SSP/GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00047	PAPEL FILME - Marca.: TECFILME	UNIDADE	155.00	5,000	775,00
00051	ÁGUA SANITÁRIA 1 Lts - Marca.: TRIEL	UNIDADE	10,560.00	2,900	30.624,00
00052	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇA DUPLA FACE - Marca.: SUPERPRO	UNIDADE	1,592.00	0,700	1.114,40
00053	FLANELA PARA LIMPEZA - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	1,335.00	1,800	2.403,00
00054	LUVA PROTETORA EM LATEX CANO LONGO P, M e G - Marca.: NOBRE	UNIDADE	430.00	3,000	1.290,00
00056	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO COM 4 ROLOS - Marca.: NOVO	PACOTE	28,200.00	2,500	70.500,00
00059	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO - Marca.: LORENZO	UNIDADE	219.00	6,500	1.423,50
00060	SABÃO EM BARRAS COM 5 UNIDADES - Marca.: KRAKRA	UNIDADE	6,400.00	9,000	57.600,00
00063	SACO DE LIXO DE 15 Lts C/ 20UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	27,480.00	1,300	35.724,00
00064	SACO DE LIXO DE 20 Lts C/ 20UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	5,400.00	1,500	8.100,00
00065	SACO DE LIXO DE 50 Lts C/ 10UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	12,740.00	1,600	20.384,00
00066	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 100 Lts C/ 05UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	21,140.00	1,600	33.824,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

00096	LIMPADOR MILTI-USO 500 ML - Marca.: TRIEL	UNIDADE	6,120.00	3,500	21.420,00
00133	PANO DE PRATO - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	540.00	5,000	2.700,00
00467	PILHAS TIPO PALITO - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	300.00	1,500	450,00
VALOR TOTAL R\$					288.331,90

Empresa: YURI DA SILVA ROCHA 55362908249; C.N.P.J. n° 41.077.260/0001-42, estabelecida à RUA PROFESSOR OZORIO N°09, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). YURI SILVA ROCHA, C.P.F. n° 553.829.082-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00262	DESINFETANTE 5 Lts - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	600.00	9,970	5.982,00
00327	DETERGENTE 500 ML - Marca.: MINUANO	UNIDADE	19,800.00	1,890	37.422,00
00328	LIMPA ALUMINIO 500 ML - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	9,820.00	2,150	21.113,00
VALOR TOTAL R\$					64.517,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura, com vigência até o dia 24 de outubro de 2023.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.



Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:



EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 045/2022-000021, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

- I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;
- II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro



de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

♥**A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

♥**Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;



- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

♥Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 045/2022-000021 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 24 de Outubro de 2022

ISVANDIRE
 S MARTINS
 RIBEIRO:24
 427780253

Assinado de forma
 digital por
 ISVANDIRES
 MARTINS
 RIBEIRO:24427780
 253
 Dados: 2022.10.25
 10:45:29 -03'00'

Secretaria Municipal de Administração
 C.N.P.J. nº 34.671.057/0001-34
 CONTRATANTE

MUNICIPIO DE
 AGUA AZUL DO
 NORTE:3467105
 7000134

Assinado de forma
 digital por MUNICIPIO
 DE AGUA AZUL DO
 NORTE:3467105700013
 4
 Dados: 2022.10.25
 10:44:39 -03'00'

G.B. DE SOUZA COMERCIO ME
 C.N.P.J. nº 05.074.560/0001-04
 CONTRATADO

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO
C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02
CONTRATADO

V. G. RAMOS EIRELI EPP
C.N.P.J. nº 13.919.038/0001-04
CONTRATADO

YURI DA SILVA ROCHA 55362908249
C.N.P.J. nº 41.077.260/0001-42
CONTRATADO

MAXX QUIMICA E
SISTEMAS DE LIMPEZA
EIRELI:12320177000154

Assinado de forma digital por
MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE
LIMPEZA EIRELI:12320177000154
Dados: 2022.10.24 14:00:10 -03'00'

MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI
C.N.P.J. nº 12.320.177/0001-54
CONTRATADO

M. TESTA CONFECÇÃO
C.N.P.J. nº 23.829.339/0001-09
CONTRATADO

CTM PHARMA LTDA
C.N.P.J. nº 07.506.679/0001-34
CONTRATADO

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 41.813.885/0001-25
CONTRATADO

WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
C.N.P.J. nº 22.492.039/0001-06
CONTRATADO



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022-000021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e um dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na AVENIDA LAGO AZUL, tendo como órgão gerenciador do processo a Secretaria Municipal de Administração de Água Azul do Norte-PA com CNPJ sob nº 34.671.057/0001-34, neste ato representado pelo secretário Sr. Eraclito Gesuino da Paz nomeado pela Decreto nº 002, de 01 de JANEIRO de 2021, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 045/2022-000021**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Empresa: A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO; C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02, estabelecida à RUA BAHIA Nº0, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO LUIZ DE SOUSA PEREIRA, C.P.F. nº 746.761.053-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁGUA MINERAL 500ml C/ 12 UNIDADES - Marca.: JALAPÃ O	FARDO	14,267.00	21,500	306.740,50
00002	ÁGUA MINERAL EM COPO 200ml C/ 48 UNIDADES - Marca.: JALAPÃ	FARDO	7,710.00	54,400	419.424,00
00004	REFRIGERANTE DE 2 Lts - Marca.: COCA COLA Sabores Variados.	UNIDADE	9,900.00	10,700	105.930,00
00005	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - Marca.: PAULISTA	PACOTE	7,670.00	5,100	39.117,00
00006	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500g - Marca.: PAULISTA	UNIDADE	2,310.00	4,750	10.972,50
00007	ALHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	985.00	25,800	25.413,00
00008	TOMATE - Marca.: IN NATURA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	2,990.00	6,230	18.627,70
00009	CEBOLA - Marca.: IN NATURA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1	QUILO	1,670.00	6,140	10.253,80

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00010	CENOURA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,470.00	5,000	12.350,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1				
00011	BETERRABA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,572.00	6,140	9.652,08
	apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00012	REPOLHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,910.00	3,400	9.894,00
	BRANCO, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00013	BATATA INGLESA - Marca.: IN NATURA	QUILO	3,700.00	5,800	21.460,00
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00014	ABÓBORA CABUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	980.00	4,740	4.645,20
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00015	LARANJA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,950.00	5,510	10.744,50
00016	BANANA PRATA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,890.00	5,160	14.912,40
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00017	MAÇA VERMELHA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,780.00	8,790	15.646,20
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00018	abacaxi. - Marca.: IN NATURA	QUILO	750.00	3,790	2.842,50
	de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser em desenvolvido, isento de parasitos e larvas.-				
00019	ADOÇANTE 100ML - Marca.: ADOCYL	UNIDADE	320.00	7,000	2.240,00
00020	MUSSARELA - Marca.: BOUA	QUILO	680.00	47,500	32.300,00
00061	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500ML - Marca.: FC	UNIDADE	4,592.00	2,980	13.684,16
00062	SACO DE PANO PARA LIMPEZA - Marca.: ITATEX	UNIDADE	1,177.00	5,760	6.779,52
00067	VASSOURA DE PELO 40 cm - Marca.: CONDOR	UNIDADE	565.00	24,990	14.119,35
00068	VASSOURA DE NYLON - Marca.: CONDOR	UNIDADE	248.00	7,670	1.902,16
	VASSOURA CERDAS DE NYLON BASE RETAGULAR, CABO METAL				
00069	CESTO DE LIXO 15 Lts - Marca.: PLASÚTIL	UNIDADE	799.00	19,990	15.972,01
00070	LIMPA VIDROS 500ML - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	1,870.00	3,490	6.526,30
00072	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Marca.: POLIFLOR	UNIDADE	455.00	5,130	2.334,15
00073	INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300ML - Marca.: SBP	UNIDADE	545.00	8,980	4.894,10
00074	DESODORIZADOR DE AR 360 ml - Marca.: BOM AR	UNIDADE	1,135.00	13,200	14.982,00
00075	SABÃO EM PÓ 1 Kg. - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	4,260.00	15,830	67.435,80
00076	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	153.00	2,880	440,64
00077	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - Marca.: LIMPEX	UNIDADE	1,634.00	3,530	5.768,02
00078	LIMPADOR DE PISOS 1L - Marca.: PEDREX	UNIDADE	1,070.00	7,070	7.564,90
00079	SODA CÁUSTICA 1KG - Marca.: INDAIÁ	UNIDADE	1,349.00	20,530	27.694,97
00080	CANELA EM PEDAÇOS PARA CHÁ - Marca.: MARATÁ	UNIDADE	2,450.00	6,940	17.003,00
00091	MANTEIGA COM SAL - Marca.: DELICIA	UNIDADE	360.00	20,200	7.272,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3019



Item	Description	Unit	Unit Price	Quantity	Total Value
	boa qualidade				
00092	SALSICHA P/ HOT DOG - Marca.: FRIATO	QUILO	1,950.00		
00093	CANELA EM PÓ 30G - Marca.: VIVA SALUTE	UNIDADE	895.00	13,700	26.715,00
00094	CRAVO DA INDIA PARA CHÁ - Marca.: CHÁ ELEVE	UNIDADE	595.00	5,770	5.164,15
00100	ALFACE - Marca.: IN NATURA	PACOTE	1,380.00	4,350	2.588,25
00121	POLVILHO DOCE 1 Kg - Marca.: AMAFIL	PACOTE	3,090.00	7,570	10.446,60
00122	MAIONESE 500g - Marca.: SOYA	UNIDADE	664.00	9,370	28.953,30
00123	TEMPERO COMPLETO 300g - Marca.: FUGINI	UNIDADE	860.00	7,000	4.648,00
00124	BACIA DE IPLÁSTICO DE 10 Lts - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	50.00	3,890	3.345,40
00125	COLHER EM AÇO INOX DE SOPA - Marca.: BRINOX	UNIDADE	1,016.00	13,400	670,00
00126	FACA DE MESA EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	980.00	2,990	3.037,84
00127	GARFO EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	1,280.00	3,790	3.714,20
00128	CONCHA RASA DE ALUMINIO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	178.00	2,990	3.827,20
00129	CONCHA TIPO ESCUMADEIRA DE ALUMINIO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	104.00	11,990	2.134,22
00130	COPO DE VIDRO 310 ml - Marca.: NADIR	UNIDADE	308.00	12,090	1.257,36
00131	PRATO DESCARTÁVEL 15 cm - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	1,300.00	6,400	1.971,20
00132	FACA TIPO PEXEIRA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	155.00	1,390	1.807,00
00134	PRATO DE VIDRO RASO 22 cm - Marca.: DURALEX	UNIDADE	230.00	23,250	3.603,75
00135	XÍCARA DE CAFÉ - Marca.: HR PORCE	UNIDADE	482.00	7,240	1.665,20
00136	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTES 20X 28cm - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	860.00	11,260	5.427,32
00137	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTES 25X 35cm - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	830.00	29,980	25.782,80
00138	TÁBUA DE CARNE - Marca.: MOR	UNIDADE	60.00	29,980	24.883,40
00139	LEITEIRA 2L - Marca.: ALUMINIO ABC	UNIDADE	64.00	9,780	586,80
00140	PENEIRA - Marca.: SANREMO	UNIDADE	80.00	3,290	210,56
00141	ÁGUA SANITÁRIA 5 Lts - Marca.: OLIMPICOS	UNIDADE	810.00	4,990	399,20
00142	ÁLCOOL EM GEL 500G - Marca.: ASSEPTGEL	UNIDADE	1,255.00	10,990	8.901,90
00143	LUVA PROTETORA EM LATEX CANO CURTO P, M e G - Marc a.: DANNY	UNIDADE	368.00	5,480	6.877,40
00146	LIXEIRA C/ TAMPA 100 Lts - Marca.: SANREMO	UNIDADE	395.00	2,490	916,32
00147	SABONETE LÍQUIDO 1L - Marca.: FIORUCCI	UNIDADE	1,660.00	124,470	49.165,65
00148	BORRIFADOR 1 Lt - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	544.00	6,690	11.105,40
00149	RASTELO DE PLÁSTICO REFORÇADO - Marca.: FAMASTIL	UNIDADE	198.00	13,470	7.327,68
00150	TOALHA DE ROSTO - Marca.: BEIRA RIO	UNIDADE	635.00	19,470	3.855,06
00151	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	2,900.00	14,270	9.061,45
00152	AMACIANTE 2 Lts - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	490.00	1,960	5.684,00
00153	FLOCÃO DE MILHO - Marca.: BONOMILHO	PACOTE	11,480.00	4,690	2.298,10
00154	FLOCÃO DE ARROZ - Marca.: BONOARROZ	PACOTE	4,250.00	2,900	33.292,00
00155	QUEIJO FRESCO - Marca.: BOUA	QUILO	316.00	4,100	17.425,00
00156	AZEITE DE OLIVA 500ml - Marca.: GALLO	UNIDADE	150.00	22,100	6.983,60
00157	VINAGRE 750 ML - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	245.00	30,000	4.500,00
00158	LEITE INTEGRAL 1L - Marca.: PIRACANJUBA	CAIXA	3,050.00	4,000	980,00
00159	LEITE EM PÓ NAM 400 G - Marca.: NAN	UNIDADE	220.00	40,000	122.000,00
00160	ACHOCOLATADO 800 GR - Marca.: QUALITÉ	UNIDADE	1,380.00	45,000	9.900,00
00201	MUCILON DE ARROZ, EMBALAGEM DE 430 G - Marca.: NES TLE	LATA	100.00	14,500	20.010,00
	identificação do produto, dados e marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 06 meses após a data de entrega			11,220	1.122,00
00202	MUCILON NESTLE ARROZ E AVEIA LATA 400G - Marca.: N ESTLE	UNIDADE	100.00	10,490	1.049,00
00203	LEITE DE COCO 600ML - Marca.: SOCOCO	UNIDADE	200.00	7,600	1.520,00
00204	LEITE SEMI-DESNATADO 1 LITRO 12X1 - Marca.: ITALAC	CAIXA	110.00	38,500	4.235,00
00205	LEITE EM PÓ FORTIFICADO INTEGRAL 400G - Marca.: NESTLE	UNIDADE	300.00	20,600	6.180,00
00206	MACARRÃO TIPO LASANHA - Marca.: SABORELLI	PACOTE	600.00	8,300	4.980,00
00207	MANTEIGA DE LEITE 250G - Marca.: DELÍCIA	UNIDADE	100.00	16,830	1.683,00
00208	MILHO P/ PIPOCA 500G - Marca.: YOKI	PACOTE	85.00	4,990	424,15
00209	amido de milho 500g - Marca.: SINHÃ	UNIDADE	60.00	8,500	510,00
00210	GELATINA SEM SABOR 50 G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	60.00	2,680	160,80
00211	EMULSIFICANTE 200G - Marca.: MARVI	UNIDADE	80.00	11,200	896,00
00212	LIGA NEUTRA 100G - Marca.: MARVI	UNIDADE	80.00	6,400	512,00
00213	MOLHO SHOYU 150 ML - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	50.00	3,600	180,00
00214	CREME DE LEITE 200 GRAMA - Marca.: NESTLE	UNIDADE	1,200.00	4,090	4.908,00
00215	mamão papaia - Marca.: IN NATURA	QUILO	470.00	8,900	4.183,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3020



produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes

00216	MORANGO - Marca.: IN NATURA	QUILO	40.00	10,900	436,00
00217	AMEIXA - Marca.: IN NATURA	QUILO	40.00	20,500	820,00
00218	PIMENTA DE CHEIRO - Marca.: IN NATURA	QUILO	65.00	4,500	292,50
00219	PÃO PARA CACHORRO QUENTE. - Marca.: MAIS SABOR	PACOTE	200.00	8,000	1.600,00
00220	BARRA DE CHOCOLATE DE 5KG - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	50,500	2.525,00
00221	JUJUBAS 2KG - Marca.: GOMETS	UNIDADE	50.00	54,000	2.700,00
00222	chantilly de 1 litro - Marca.: AMÉLIA	UNIDADE	50.00	23,700	1.185,00
00223	KETCHUP 200G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	30.00	6,700	201,00
00224	MOSTARDA 200G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	30.00	5,650	169,50
00225	PÃO FRANCES - Marca.: FARTURA	UNIDADE	8,000.00	14,850	118.800,00
Aproximadamente 50g.Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega.					
00226	GARRAFA TERMICA 5LT - Marca.: INVICTA	UNIDADE	250.00	40,500	10.125,00
00228	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LITROS - Marca.: INVICTA	UNIDADE	125.00	23,050	2.881,25
00230	CALDEIRÃO TIPO HOTEL EM ALUMNIO,COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA COM PUXADORES EM ALUM - Marca.: ALUMÍNIO	UNIDADE	20.00	238,950	4.779,00
ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM MEDIDAS APROXIMADAS:30X30CM (ALTURA X DIAMETRO)CAPACIDADE :12 LT					
00231	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA 16 CM - Marca.: CASAMBIENT E	UNIDADE	80.00	9,480	758,40
00233	PLASTICO ESTAMPADO PARA MESA - Marca.: T&E TOALHAS	METRO	200.00	17,650	3.530,00
00236	JARRA PLÁSTICA,REDONDA COM CAPACIDADE P/2LT TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	45.00	8,490	382,05
COM ALÇA DE MATERIAL RESISTENTE					
00239	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS - Marca.: CWA	UNIDADE	80.00	3,900	312,00
00240	FACA GRANDE DO TIPO PARA CARNE,LÂMINAS EM AÇO INOX ,CABO DE POLIPROPILENO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	33,650	4.038,00
COM ANTIBACTERIANO NA DOR BRANCA DIMENSÕES APROX. 24X103X495MM					
00244	POTE DE VIDRO CAPACIDADE MÍNIMA 2,5 LITROS - Marca.: NADIR	UNIDADE	70.00	23,000	1.610,00
00291	LIMPA VIDRO 500 ML - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	5,500.00	3,590	19.745,00
00293	SUCO EM PACOTE SABORES DIVERSOS - Marca.: MID	UNIDADE	600.00	1,690	1.014,00
00294	CAMOMILA PARA CHÁ - Marca.: MARATA	UNIDADE	220.00	4,790	1.053,80
00295	ERVA DOCE PARA CHÁ - Marca.: MARATA	UNIDADE	770.00	4,540	3.495,80
00296	SUCO INDUSTRIALIZADO 1 LT - Marca.: DAFRUTA	CAIXA	260.00	24,500	6.370,00
00297	BISCOITO TIPO WIFFER - Marca.: LIANE	PACOTE	100.00	2,990	299,00
00298	AVEIA EM FLOCOS 170g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	72.00	5,200	374,40
00299	creme dental com flúor e cálcio 90g - Marca.: COLGATE	UNIDADE	240.00	10,780	2.587,20
00300	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO - Marca.: PADRE NOSSO	PACOTE	290.00	4,700	1.363,00
00301	INHAME - Marca.: IN NATURA	QUILO	720.00	6,200	4.464,00
00302	COSTELA BOVINA SEM GORDURA - Marca.: FRIBOL	QUILO	1,140.00	22,500	25.650,00
costela com bastante carne e de boa qualidade					
00303	FRAINHA LACTEA - Marca.: NESTLE	PACOTE	150.00	10,500	1.575,00
00304	REQUEIJÃO CREMOSO 350G - Marca.: CRUZILIA	UNIDADE	40.00	14,000	560,00
00305	ABOBRINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	160.00	6,400	1.024,00
00306	SUCO TIPO ENVELOPE 240 GRAMA - Marca.: MARATA	PACOTE	1,000.00	7,500	7.500,00
00307	ABOBORA CAMBUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	690.00	4,600	3.174,00
00308	BAUNILHA - Marca.: BOMBAY	UNIDADE	50.00	5,600	280,00
00309	AÇUCAR REFINADO FARDO COM 5 KG - Marca.: UNIÃO	FARDO	150.00	92,400	13.860,00
00310	CHOCOLATE EM BARRA DE 1 KG - Marca.: MILKA	UNIDADE	100.00	41,300	4.130,00
00311	TEMPERO PARA ALIMENTO TIPO SAZON - Marca.: SANDELA	PACOTE	100.00	4,800	480,00
00312	FUBÁ DE MILHO 1Kg - Marca.: YOKI	UNIDADE	110.00	4,450	489,50
00313	SAL REFINADO - Marca.: SABORELLI	QUILO	140.00	1,690	236,60
00314	VINAGRE BRANCO - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	185.00	4,700	869,50

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3021



00315	AZEITONA SEM CAROÇO - Marca.: LA VIOLETERA	QUILO	100.00	7,900	790,00
00316	UVA PASSAS - Marca.: LA VIOLETERA	PACOTE	300.00	5,500	1.650,00
00317	banana da terra - Marca.: IN NATURA	QUILO	200.00	7,980	1.596,00
	em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte				
00318	LARANJA TIPO PÊRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,000.00	5,560	5.560,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00319	MOLHO SHOYO - Marca.: SABORELLI	QUILO	200.00	24,500	4.900,00
00320	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: SUPER FRANGO	QUILO	365.00	25,700	9.380,50
00321	CHANTILY - Marca.: AMÉLIA	UNIDADE	100.00	17,080	1.708,00
00322	LEITE DE CAIXINHA DE 1 LITRO INTEGRAL - Marca.: PI RACANJUBA	LITRO	175.00	10,500	1.837,50
00323	chocolate granulado 70g 36x1 - Marca.: DORI	CAIXA	10.00	135,000	1.350,00
00324	ABACAXI - Marca.: IN NATURA	UNIDADE	300.00	3,550	1.065,00
	De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00325	DOCE LEITE PASTOSO - Marca.: VIÇOSA	QUILO	20.00	17,500	350,00
00326	ÁGUA SANITARIA DE 2 LITROS - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	2,400.00	3,980	9.552,00
00329	LIMPA PEDRA DE 2 LITROS - Marca.: PEDREX	LITRO	700.00	8,440	5.908,00
00330	RASTELO EM FERRO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	160.00	34,900	5.584,00
	RASTELO DE FERRO 22 DENTES, REGULÁVEL COM CABO				
00331	AMACIANTE INFANTIL - Marca.: SOFT	UNIDADE	2,400.00	9,940	23.856,00
00332	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA - Marca.: WISH	UNIDADE	6,600.00	0,660	4.356,00
00334	CORDA PARA VARAL - Marca.: CONDOR	PACOTE	50.00	2,990	149,50
00337	ODORIZADOR DE AR 400 ML - Marca.: BOM AR	UNIDADE	400.00	8,690	3.476,00
	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 400 ML.				
00338	MULTI INSETICIDA - Marca.: SBP	UNIDADE	600.00	8,690	5.214,00
00341	BALDE 10LT - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	250.00	10,700	2.675,00
	balde de plastico				
00342	pá articulada para lixo - Marca.: PLASTSÚTIL	UNIDADE	620.00	9,900	6.138,00
	pá para lixo articulada altamente resistente, com cabo de alumínio, Medidas aproximadas: Altura: 1,00M, Largura: 31,60CM, Profundidade: 29,60CM				
00343	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM M - Marc a.: VOLK	PAR	100.00	4,990	499,00
00344	SHAPOO NEUTRO PARA CRIANÇA 480 ML - Marca.: SALON LINE	UNIDADE	200.00	14,280	2.856,00
	SHAMPOO EM EMBALAGEM DE 480 ML, FÓRMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, CONT. PH NEITRO, COM GLICERINA, TESTADOS DERMATOLÓGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSIVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGANCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO				
00345	CONDICIONADOR INFANTIL - Marca.: SALON LINE	UNIDADE	200.00	13,550	2.710,00
	CONDICIONADOR FORMULA SUAVE SEM EMBARAÇO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 500ML				
00346	COLONIA INFANTIL - Marca.: MURIEL	UNIDADE	50.00	18,800	940,00
00347	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - Marca.: MURIEL	UNIDADE	200.00	17,050	3.410,00
00348	SABONETE INFANTIL - Marca.: POMPOM	UNIDADE	200.00	3,150	630,00
00349	LENÇOS UMIDECIDOS - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	3,000.00	6,300	18.900,00
00350	CONTONETES - Marca.: TOPZ	UNIDADE	24,000.00	3,450	82.800,00
00378	BACIA DE ALUMINIO DE 5 LITROS - Marca.: ALUMÍNIO O LIVEIRA	UNIDADE	10.00	37,900	379,00
00383	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMP 15 L - Marca.: PLASU TIL	UNIDADE	40.00	4,600	184,00
00391	CANECO DE ALUMINIO DE 4,5 LITROS - Marca.: ALUMINI O ABC	UNIDADE	10.00	49,890	498,90

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3022



Item	Description	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00392	PAPEL TOALHA 22X30 CM - Marca.: SNOB	UNIDADE	6,000.00	4,790	28.740,00
00393	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA 250 ml - Marca.: GNA	UNIDADE	5,000.00	1,890	9.450,00
00394	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA 350 ML - Marca.: GNA	UNIDADE	10,000.00	3,970	39.700,00
00395	EXTRATO DE TOMATE 190g 24x1 - Marca.: FUGINI Caixa contendo 24 unidades de 190 g.	CAIXA	100.00	86,950	8.695,00
00396	SAL REFINADO 1Kg 10x1 - Marca.: SABORELLI Fardo contendo 10 pacotes de 1Kg.	FARDO	20.00	26,800	536,00
00397	ÓLEO DE SOJA 900ml 20x1 - Marca.: LIZA Caixa contendo 20 unidades de 900ml.	CAIXA	100.00	210,700	21.070,00
00398	AMENDOIM 500g - Marca.: SINHÁ amendoim in natura sem casca	PACOTE	60.00	12,300	738,00
00399	ARROZ TIPO 1 C/5 KG. - Marca.: BUTUÍ	FARDO	100.00	105,000	10.500,00
00400	AVEIA EM FLOCO 170G - Marca.: NESTLE	CAIXA	72.00	99,600	7.171,20
00401	BOLACHA DE LEITE 400g 20x1 - Marca.: MARILAN Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.	CAIXA	30.00	178,000	5.340,00
00402	BOLACHA DE SAL 400g 20x1 - Marca.: MARILAN Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.	CAIXA	30.00	123,000	3.690,00
00403	CAFÉ MOÍDO E TORRADO 500g 10x1 - Marca.: MARATÁ Fardo contendo 10 pacotes de 500 g.	FARDO	40.00	174,000	6.960,00
00404	COLORAL 1Kg - Marca.: SINHÁ	QUILO	30.00	15,400	462,00
00405	FARINHA LÁCTEA 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	70.00	9,800	686,00
00406	FEIJÃO CARIOCA 1Kg 30x1 - Marca.: DONA ZELIA Fardo contendo 30 pacotes de 1 Kg, no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros	FARDO	100.00	310,000	31.000,00
00407	GELATINA 25g SABORES VARIADOS - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	360.00	1,690	608,40
00408	LEITE CONDENSADO 395g 27x1 - Marca.: NESTLE Caixa contendo 27 unidades de 395g.	CAIXA	5.00	144,600	723,00
00409	LEITE DESNATADO LIQUIDO 12X1 1 L - Marca.: PIRACAN JUBA	UNIDADE	75.00	65,400	4.905,00
00410	LEITE NAN OU NESTOGÊNIO TIPO 1 400g - Marca.: NAN	UNIDADE	40.00	35,500	1.420,00
00411	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO 500g - Marca.: PADRE NOS SO	UNIDADE	290.00	8,500	2.465,00
00412	MIX DE CEREAIS 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	9,300	465,00
00413	MULTICEREAL INFANTIL 600g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	17,200	860,00
00414	EMBALAGEM PLÁSTICA 2 KG - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	1,500.00	38,500	57.750,00
00415	SUCO DE GARRAFA 200ml - SABORES VARIADOS - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	730.00	3,100	2.263,00
00416	SUCO EM PÓ 500g - SABORES VARIADOS - Marca.: MID	UNIDADE	200.00	6,200	1.240,00
00417	TRIGO COM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: DONA BENTA Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.	FARDO	45.00	80,000	3.600,00
00418	TRIGO SEM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: CAMPESINA Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.	FARDO	45.00	74,000	3.330,00
00419	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO 12x1 - Marca.: OLIMPICA CAIXA	CAIXA	205.00	29,250	5.996,25

APLICAÇÃO: produto Seneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo impróprio para uso em alimentos e água potável.
DESCRIÇÃO: Soluções adequadas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p, a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio com estabilizantes na formulação do produto definido. EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitem a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudanças de cor do produto, bem como migração de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S, durante o prazo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empenho máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



risco a saúde humana e o ambiente .APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão ser acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fitas adesivas e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o numero de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao numero de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ou abrigo do sol e calor, pelo periodo de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.

00420	AMACIANTE 1 LITRO 12x1 - Marca.: ECONOMICO	CAIXA	110.00	51,770	5.694,70
00421	Odorizador de Ambientes (Caixa com 12 unidades) - Marca.: BOM AR	CAIXA	15.00	101,990	1.529,85
00422	BORRIFADOR DE SOLUÇÕES 1 L - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	12,680	634,00
00423	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 - Marca.: COPOS UL	PACOTE	85.00	6,400	544,00
00424	DESINFETANTE 2 L 6X1 - Marca.: MAIS FAMILIA Cixa contendo 6 unidades de 2 litros.	CAIXA	95.00	24,000	2.280,00
00425	DETERGENTE 500ml 24X1 - Marca.: FC Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.	CAIXA	90.00	47,900	4.311,00
00428	GARRAFA PARA CAFÉ 3,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	15.00	494,950	7.424,25
00430	LIMPA ALUMÍNIO 500ml 24X1 - Marca.: LIMPEX Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.	CAIXA	40.00	48,990	1.959,60
00431	PAPEL FILME 28cmX15m 25x1 - Marca.: WYDA Caixa contendo 25 unidades.	CAIXA	40.00	79,900	3.196,00
00432	PAPEL HIGIÊNICO 64X1 - Marca.: FOFINHO Fardo com 64 rolos.	FARDO	300.00	39,900	11.970,00
00433	SABÃO EM PÓ 2KG 12x1 - Marca.: ECONOMICO Caixa com 12 unidades de 2 KG.	CAIXA	240.00	137,000	32.880,00
00434	SACO DE LIXO DE 100 Lts C/ 5UND - Marca.: BELLA	PACOTE	1,080.00	1,850	1.998,00
00435	SACO DE LIXO DE 30 Lts C/ 20UND - Marca.: BELLA	PACOTE	40.00	2,490	99,60
00436	TALHERES COLHERES INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00437	TALHERES FACAS INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00438	TALHERES GARFOS INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00439	CHÁ DE CAMOMILA PACOTE COM 05 SAQUINHOS - Marca.: DR. OETKER	PACOTE	300.00	3,640	1.092,00
00440	CRAVO DA INDIA 40G - Marca.: VIVA SALUTE	PACOTE	300.00	6,600	1.980,00
00441	FARINHA DE TRIGO TIPO BRANCA PACOTE COM 01KG - Marca.: SABORELLI	QUILO	80.00	7,200	576,00
00442	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G - Marca.: ROYAL	UNIDADE	40.00	3,870	154,80
00443	VINAGRE DE VINHO 750ml - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	65.00	6,980	453,70
00444	ABROBINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	7,400	444,00
00445	VAGEM - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	9,980	598,80
00446	LINGUIÇA TIPO MISTA - Marca.: FRIBOL	QUILO	65.00	24,500	1.592,50
00447	BALÃO PARA FESTA INFANTIL PCT C/ 50 - Marca.: SÃO ROQUE balão para festa infantil cores variadas, pacote com 50 unidades	PACOTE	150.00	8,380	1.257,00
00448	BALDE PLASTICO 10 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	9,980	598,80
00449	BARRA DE SABÃO - Marca.: MINUANO	PACOTE	100.00	8,180	818,00
00461	LUSTRA MOVEIS - Marca.: POLIFLOR	UNIDADE	160.00	4,880	780,80
00473	SHAMPO PARA RECEM NASCIDO - Marca.: MURIEL	FRASCO	100.00	14,400	1.440,00
00474	SUCO DIVERSOS DE PACOTINHO - Marca.: MID	UNIDADE	200.00	1,260	252,00
00475	SUCO INDUSTRIALIZADO CAIXA COM 1 LITRO - Marca.: D AFRUTA Sabores variados.	UNIDADE	200.00	5,140	1.028,00
00476	TAPETE DE TECIDO - Marca.: EDDI CASA	UNIDADE	60.00	17,070	1.024,20
00477	VASILHA DE ALUMINIO C/ TAMPA TAMANHO G - Marca.: H OMEFLEX	UNIDADE	10.00	77,730	777,30
00478	VASSOURAS DE PIACAIVA - Marca.: ROSSI	UNIDADE	50.00	18,740	937,00
00479	VASSOURAS PARA VASCULHAR - Marca.: KIT LIMP	UNIDADE	30.00	22,200	666,00
00480	TEMPERO COMPLETO POTE COM 01KG - Marca.: SABORELLI	POTE	30.00	9,600	288,00
00481	LIMPADOR DE CERAMICA E AZULEJOS - Marca.: AZULIM	LITRO	300.00	4,750	1.425,00
00482	PÁ DE PLASTICO P/ COLETA DE LIXO P - Marca.: CASAM	UNIDADE	20.00	3,750	75,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3024



IA					
00484	PANO DE COPA - Marca.: RUBBER STORE	UNIDADE	50.00	5,990	299,50
00485	SACO BRANCO EM TECIDO DE ALGODÃO - Marca.: FAROTUL LY	UNIDADE	50.00	6,290	314,50
00486	TALHERES DESCARTAVEIS (COLHERES) GRANDE - Marca.: PRAFESTA	PACOTE	3,000.00	3,000	9.000,00
00487	TOALHA DE ROSTO BRANCA - Marca.: BEIRA RIO	UNIDADE	50.00	11,140	557,00
00488	VASILHA DE ALUMINIO TIPO LEITEIRA TAMANHO GRANDE - Marca.: HOMEFLEX	UNIDADE	5.00	36,830	184,15
00490	SAL DE COZINHA PACOTE 1 KG - Marca.: SABORELLI	PACOTE	30.00	1,800	54,00
				VALOR TOTAL R\$	2.635.936,72

Empresa: CTM PHARMA LTDA; C.N.P.J. n° 07.506.679/0001-34, estabelecida à av simplico costa, centro, Conceição do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). CLEIS ANTONIO JUSTINO DA SILVA, C.P.F. n° 828.615.792-34, R.G. n° 4837076 PC/PS PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00058	RODO DE MADEIRA 60 cm - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	265.00	13,980	3.704,70
00144	VASSOURA DE PALHA - Marca.: CTM	UNIDADE	464.00	12,430	5.767,52
00145	VASSOURÃO LIMPA TETO - Marca.: DUPLAS	UNIDADE	43.00	11,590	498,37
00186	SABONETE EM BARRA - Marca.: FLOR DE YPÊ	UNIDADE	190.00	1,490	283,10
00227	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA DE 12 LITROS - Marca.: UNITERM	UNIDADE	45.00	110,240	4.960,80
00229	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Marca.: EIRELAR	UNIDADE	40.00	184,350	7.374,00
00232	PANELA DE ALUMÍNIO 6 LITROS - Marca.: DIVIFORTE	UNIDADE	70.00	89,840	6.288,80
00234	PORTA ALIMENTOS EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA 10 LITROS - Marca.: RISCHIOTO	UNIDADE	45.00	30,970	1.393,65
00235	JARRA PLÁSTICA, COM CACIDADE PARA 5 LITROS, TRANSPARENTE, COM TAMPA HERMÉTICA - Marca.: ERCAPLAST MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	35.00	31,890	1.116,15
00237	FORMA DE ALUMINO 40 EM CIRCUNFERENCIA - Marca.: MARCOLAR	UNIDADE	70.00	29,990	2.099,30
00238	FORMA EM ALUMINIO REDONDA PARA PIZZA 20 DE CIRCUNFERENCIA - Marca.: MARCOLAR	UNIDADE	70.00	28,970	2.027,90
00247	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	20,920	1.255,20
00265	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO - Marca.: PEGA FORTE	UNIDADE	66.00	44,680	2.948,88
00280	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 4,5 Lts - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	130.00	4,800	624,00
00282	RALADOR INOX RESISTENTE - Marca.: WESTERN	UNIDADE	9.00	20,200	181,80
00333	RODO D ALUMINIO COM 2 DUAS BORRACHA - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	200.00	29,470	5.894,00
00340	PANO DE PRATO GRANDE - Marca.: DANTEX Tecido algodão com trama pé de galinha, acabamento lateral com viés colorido e com costura reforçada, com bate-mao, estampado.	UNIDADE	1,150.00	3,980	4.577,00
00351	PENTE FINO - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	100.00	1,510	151,00
00352	PENTE - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	50.00	2,900	145,00
00369	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS - Marca.: UNITERM	UNIDADE	50.00	50,900	2.545,00
00375	FACA DE CONSINHA GRANDE - Marca.: SQ	UNIDADE	50.00	17,490	874,50
00385	BANDEJA DE PLÁSTICO QUADRADA - Marca.: BIOPRATIKA	UNIDADE	50.00	41,390	2.069,50
00389	PEGADOR DE SALADA EM INOX - Marca.: GP INOX	UNIDADE	30.00	14,500	435,00
00426	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - Marca.: LIMPAKI Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	50.00	2,750	137,50
00427	GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	12.00	52,000	624,00
00429	INSETICIDA - Marca.: ULTRA INSET	UNIDADE	192.00	9,470	1.818,24
00450	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS - Marca.: MOR	UNIDADE	10.00	63,650	636,50
00471	SABÃO EM PO 500G - Marca.: ABSOLUTO SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INDICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA, CAIXAS COM 24 UNIDADES DE 500g	CAIXA	1,400.00	35,900	50.260,00
00489	LIMPA PEDRA - Marca.: VAERSATIL	UNIDADE	100.00	11,850	1.185,00
				VALOR TOTAL R\$	111.876,41

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3025



Empresa: G.B. DE SOUZA COMERCIO ME; C.N.P.J. n° 05.074.560/0001-04, estabelecida à Rua Goiás N°0, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (94) 99166-1660, representada neste ato pelo Sr(a). GEANDRO BATISTA DE SOUZA, C.P.F. n° 621.837.372-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	PRESUNTO - Marca.: SADIA	QUILO	810.00	25,030	20.274,30
00022	PEITO DE FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	1,590.00	23,760	37.778,40
00023	FRANGO GRANJA INTEIRO CONGELADO - Marca.: MARINGA	QUILO	11,770.00	11,620	136.767,40
00024	LINGUIÇA TOSCANA - Marca.: TCHE	QUILO	1,155.00	21,400	24.717,00
00025	LINGUIÇA CALABRESA - Marca.: DALIA GROSSA	QUILO	1,305.00	25,180	32.859,90
00026	BOMBOM TIPO SONHO DE VALSA - Marca.: SONHO DE CALS A	PACOTE	1,650.00	46,090	76.048,50
00027	BATATA PALHA 140G - Marca.: SLIGHT	PACOTE	410.00	6,740	2.763,40
00028	COLORAL TIPO URUCUM 50G - Marca.: SOUZA	UNIDADE	765.00	2,960	2.264,40
00029	CALDO DE GALINHA C/ 6 UNIDADES 57G - Marca.: SANDELLA	CAIXA	455.00	4,820	2.193,10
00030	CALDO DE CARNE C/ 6 UNIDADES 57G - Marca.: SANDELLA	CAIXA	435.00	4,820	2.096,70
00031	EXTRATO DE TOMATE 340g - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	1,370.00	3,690	5.055,30
00032	FARINHA DE MANDIOCA 1Kg - Marca.: BRASIL	PACOTE	1,120.00	6,470	7.246,40
00033	ERVA DOCE 50G - Marca.: SOUZA	PACOTE	940.00	3,750	3.525,00
00034	MARGARINA 1 Kg - Marca.: DELINE	UNIDADE	1,658.00	18,160	30.109,28
00035	OVOS BANDEJA COM 30 UNIDADES - Marca.: CASA DO OVO	UNIDADE	2,298.00	17,300	39.755,40
00036	ISQUEIRO - Marca.: BIC Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.	UNIDADE	220.00	3,250	715,00
00037	COADOR DE CAFÉ - Marca.: RANCHEIRO	UNIDADE	835.00	2,820	2.354,70
00038	COPO DESCARTÁVEL 200 ml - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	36,400.00	4,490	163.436,00
00039	COPO DESCARTÁVEL 50 ml - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	11,850.00	2,100	24.885,00
00040	COLHERES DESCARTÁVEL - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	4,365.00	2,950	12.876,75
00081	ARROZ TIPO 1 C/5 KG - Marca.: PAINHO	PACOTE	4,828.00	21,760	105.057,28
00082	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA - Marca.: FEIJAO DA CASA FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo.	QUILO	1,960.00	9,350	18.326,00
00083	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Marca.: SOYA ÓLEO DE SOJA REFINADO produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. EMBALAGEM 900 ML	UNIDADE	2,990.00	9,500	28.405,00
00084	SAL IODADO REFINADO - Marca.: DU NORTE	PACOTE	1,300.00	1,580	2.054,00
00085	AÇUCAR CRISTAL 2 Kg - Marca.: SAFIRA	PACOTE	9,730.00	8,740	85.040,20
00086	CAFÉ 250g - Marca.: MARATA	UNIDADE	13,860.00	8,030	111.295,80
00087	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g - Marca.: CCGL	UNIDADE	2,360.00	16,400	38.704,00
00088	GENGIBRE IN NATURA - Marca.: TOLENTINO	QUILO	785.00	9,070	7.119,95
00089	BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRAKER - Marca.: VITARELLA	PACOTE	6,510.00	7,160	46.611,60
00090	BISCOITO DE DOCE TIPO MAISENA - Marca.: MAISENA	PACOTE	5,660.00	5,680	32.148,80
00095	PRATO DESCARTÁVEL 23 CM C/ 10 UNIDADES - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	11,220.00	1,270	14.249,40
00097	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - Marca.: SANIT PLUS	UNIDADE	555.00	4,820	2.675,10
00098	GARFO DESCARTAVEL CX COM 1000 UNIDADE - Marca.: PLAZAPEL	CAIXA	23.00	84,790	1.950,17
00161	POLPAS DE FRUTAS MARACUJÁ - Marca.: CAMTA	QUILO	430.00	11,740	5.048,20
00162	POLPAS DE FRUTAS CAJU - Marca.: CAMTA	QUILO	550.00	15,820	8.701,00
00163	POLPAS DE FRUTAS ABACAXI - Marca.: CAMTA	QUILO	390.00	14,930	5.822,70
00164	POLPAS DE FRUTAS ACEROLA - Marca.: CAMTA	QUILO	630.00	13,970	8.801,10
00165	POLPAS DE FRUTAS GOIABA - Marca.: CAMTA	QUILO	320.00	11,740	3.756,80
00166	leite condensado 395g - Marca.: TRIANGULO	UNIDADE	835.00	6,250	5.218,75
00167	BISCOITO AMANTEGADOS - Marca.: MY BIT	PACOTE	800.00	9,350	7.480,00
00168	MILHO DE CANJICA 500g - Marca.: BONOMILHO	UNIDADE	500.00	3,310	1.655,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3026



Item	Description	Unit	Unit Price	Quantity	Total Value
00169	MILHO AMARELO CRU PARA CANJICA produto dos grãos ou pedaços dos grãos de milho provenientes da espécie (ZeaMays, L.) que apresentam ausência parcial ou total do gérmem, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Peso líquido de 500 gramas	PACOTE	480.00	10,130	4.862,40
00170	AMENDOIN DESCASCADO - Marca.: PACHA	UNIDADE	235.00	4,100	963,50
00171	PIMENTA DO REINO 50G - Marca.: SOUZA	UNIDADE	1,200.00	6,010	7.212,00
00172	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: TRES COROAS	UNIDADE			
00172	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução n° 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo	UNIDADE	1,150.00	7,050	8.107,50
00172	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Marca.: MIRELLA	UNIDADE			
00172	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução n° 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo	UNIDADE			
00173	MOLHO DE TOMATE 850G - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	570.00	12,650	7.210,50
00174	SUCO INDUSTRIALIZADO IL - Marca.: DA FRUTA	CAIXA	620.00	21,950	13.609,00
00175	CHEIRO VERDE - Marca.: DA CASA	UNIDADE	500.00	5,030	2.515,00
00176	PEPINO - Marca.: TOLENTINO	UNIDADE	640.00	5,300	3.392,00
00177	COUVE - Marca.: DA CASA	UNIDADE	620.00	4,440	2.752,80
00178	MANDIOCA - Marca.: TOLENTINO	QUILO	1,170.00	5,670	6.633,90
00179	CHUCHU - Marca.: TOLENTINO	QUILO	660.00	4,140	2.732,40
00180	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1	QUILO	300.00	9,210	2.763,00
00180	PIMENTÃO - Marca.: TOLENTINO	QUILO			
00241	PRATO PLÁSTICO - Marca.: NEW PLASTIC	UNIDADE	600.00	1,620	972,00
00242	COPO PLÁSTICO COM ALÇA 150ML - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	600.00	1,920	1.152,00
00243	COLHER PLÁSTICA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	600.00	0,810	486,00
00245	FORMA DE ALUMÍNIO 46X32X69 CM APROXIMADAMENTE - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	70.00	26,430	1.850,10
00246	BACIA PLÁSTICA DE 50 LITROS - Marca.: INPLAST	UNIDADE	60.00	49,100	2.946,00
00248	CAIXA PARA GUARDAR ALIMENTOS 50 LT - Marca.: TERMO LAR	UNIDADE	60.00	76,180	4.570,80
00249	CAIXA PLASTICA PARA GUARDAR ALIMENTOS 30 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	60.00	63,990	3.839,40
00250	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 4 LITROS - Marca.: EXPLENDOR	UNIDADE	30.00	2,690	80,70
00251	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA 100 LITROS - Marca.: JAVALI	UNIDADE	40.00	532,780	21.311,20
00252	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA DE 200 LT - Marca.: JAVALI	UNIDADE	45.00	725,470	32.646,15
00253	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 20 LITROS - Marca.: JAVA LI	UNIDADE	45.00	66,980	3.014,10
00254	CANECO EM ALUMÍNIO MINIMO 6 LT - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	35.00	33,310	1.165,85
00255	CANECO EM ALUMINIO DE 3 LITROS - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	45.00	22,490	1.012,05

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3027



00256	PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	35.00	53,960	1.888,60
00257	ÁLCOOL 98% - Marca.: SOL	FRASCO	350.00	8,980	3.143,00
00258	BALDE DE PLASTICO 50 LT REFORÇADO - Marca.: MILLEN	UNIDADE	20.00	49,010	980,20
00259	Desentupidor de Pia Sanfonado Cabo Plastico 20CM - Marca.: PURA CASA	UNIDADE	20.00	12,010	240,20
00371	GARRAFA TÉRMICA 100 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	50.00	151,540	7.577,00
00372	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 160 L - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	20.00	184,990	3.699,80
00373	PRATO DE VIDRO FUNDO - Marca.: DURALEX	UNIDADE	320.00	6,130	1.961,60
00374	FACA CONSINHA INOX MÉDIA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	17,970	898,50
00376	PANELA DE PRESSÃO 20L - Marca.: PANELUX	UNIDADE	10.00	184,940	1.849,40
00377	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 20 LITROS - Marca.: P ANELUX	UNIDADE	30.00	148,360	4.450,80
00379	LEITERA - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	15.00	24,960	374,40
00380	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 50 LITROS - Marca.: J AVALI	UNIDADE	30.00	423,980	12.719,40
00381	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2 L - Marca.: UZ ULT ILIDADES	UNIDADE	30.00	7,540	226,20
	Vasilha de plástico com tampa 2 litros, formato retangular				
00382	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 8 L - Marca.: UZ ULT ILIDADES	UNIDADE	60.00	19,870	1.192,20
00384	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 30 L - Marca.: UZ UL TILIDADES	UNIDADE	30.00	25,870	776,10
00386	COADOR GRANDE DE PANO PARA CAFÉ - Marca.: RANCHEIR O	UNIDADE	100.00	5,990	599,00
00387	BANDEJA DE PLÁSTICO REDONDA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	25,730	1.286,50
00388	POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	13,970	698,50
00390	CANECO DE ALUMINIO 3 LITROS - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	15.00	22,490	337,35
00451	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	10.00	88,430	884,30
00452	CERA LIQUIDA DIVERSAS CORES - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	110.00	5,940	653,40
00453	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - Marca.: ARQPLAST CESTO DE PLKÁSTICO PARA LIXOP COM CAPACIDADE DE 10 LTS, C/ TAMPA E PEDAL	UNIDADE	120.00	49,900	5.988,00
00454	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - Marca.: MATTE LEÃO	UNIDADE	150.00	3,430	514,50
00455	COPO DESCARTAVEL 30ML C/100 UNIDADE - Marca.: TOTA L PLAST	PACOTE	1,600.00	3,690	5.904,00
00456	DESODORIZADOR DE AR 1º QUALIDADE - Marca.: BOM AR	FRASCO	200.00	8,340	1.668,00
00457	ESCORREDOR DE VASILHA DE METAL - Marca.: MERCEDES	UNIDADE	60.00	22,250	1.335,00
00458	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2 LITROS - Marca.: TERMO LAR EM AÇO INOX	UNIDADE	40.00	95,560	3.822,40
00459	GUARDANAPO ABSORVENTE 18X23 CM C/ 100 - Marca.: SN OB	PACOTE	100.00	1,690	169,00
00460	HIDRATANTE PARA RECEM NASCIDO 200 ML - Marca.: TUR MA DA MONICA	UNIDADE	100.00	12,740	1.274,00
				VALOR TOTAL R\$	1.372.754,48

Empresa: M. TESTA CONFECÇÃO; C.N.P.J. n° 23.829.339/0001-09, estabelecida à av genei uehara, resid. nova it., Cianorte PR, representada neste ato pelo Sr(a). MARINA TESTA, C.P.F. n° 064.458.499-89.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00270	TOUCA DESCARTAVEL - Marca.: PROPIA	UNIDADE	33,000.00	0,080	2.640,00
				VALOR TOTAL R\$	2.640,00

Empresa: MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 12.320.177/0001-54, estabelecida à R CAIRO Q. 2B LOTE 11A N°1201, VILA RICA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA, C.P.F. n° 823.638.032-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00071	DESINFETANTE 2 Lts - Marca.: COMBATE/MAXX QUIMICA	UNIDADE	8,980.00	4,850	43.553,00
00263	SABÃO EM PÓ 5 Kg - Marca.: ESPUMIL	UNIDADE	660.00	38,000	25.080,00
00292	SABÃO EM PÓ 1 KG - Marca.: ESPUMIL Especificação: 20x1	CAIXA	140.00	180,000	25.200,00
00335	RODO PLÁSTICO 60 CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	640.00	13,200	8.448,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Rodo plástico com borracha dupla de EVA, cabo de aço, comprimento da base 60 cm, cabo aproximadamente 1,28 metros

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00336	RODO PLAST. 40CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	400.00	11,450	4.580,00
00339	pano para limpeza de piso, atalhado minimo 90x50cm - Marca.: SACARIA LEÃO	UNIDADE	1,200.00	14,800	17.760,00
00472	SABONETE LIQUIDO 250 ML - Marca.: COMBATE MAXX QUI MICA	UNIDADE	400.00	10,900	4.360,00
00483	PANO DE CHÃO - Marca.: SACARIA LEÃO	UNIDADE	200.00	4,100	820,00
				VALOR TOTAL R\$	129.801,00

Empresa: RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 41.813.885/0001-25, estabelecida à av comendador teles, vilar dos teles, São João de Meriti RJ, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ, C.P.F. n° 028.193.717-60.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00260	ESCOVA DENTAL ADULTA - Marca.: DENTAL K	UNIDADE			
00261	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: DENTAL K	UNIDADE	1,200.00	1,500	1.800,00
	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 28 Tufos de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.	UNIDADE	1,200.00	1,500	1.800,00
00266	CREME DENTAL 90 GRAMAS - Marca.: FREEDENT	UNIDADE	380.00	1,200	456,00
				VALOR TOTAL R\$	4.056,00

Empresa: V. G. RAMOS EIRELI EPP; C.N.P.J. n° 13.919.038/0001-04, estabelecida à Rua Goias, s/n, centro, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). VAGNER GILBERTO RAMOS, C.P.F. n° 655.762.252-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ÁGUA MINERAL 20 Lt GARRAFÃO RETORNÁVEL - Marca.: I GUATU	GALÃO	10,650.00	14,460	153.999,00
00041	GARRAFA TERMICA 2 Lt - Marca.: INVICTA	UNIDADE	49.00	55,320	2.710,68
00042	GUARDANAPO DE PAPEL 24X22 - Marca.: MILI	UNIDADE	7,610.00	1,190	9.055,90
00043	PAPEL ALUMINIO 30X100 - Marca.: GIOPACK	UNIDADE	835.00	5,850	4.884,75
00044	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS - Marca.: MILI	UNIDADE	13,937.00	4,130	57.559,81
00045	CAIXA DE ISOPOR 50 Lts - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	167.00	69,770	11.651,59
00046	CAIXA DE ISOPOR 100 Lts - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	107.00	125,970	13.478,79
00048	AVENTAL - Marca.: MULTICLEAN	UNIDADE	225.00	9,080	2.043,00
00049	JARRA DE VIDRO 2 Lts - Marca.: CASAMBIENTE	UNIDADE	147.00	20,510	3.014,97
00050	BALDE DE PLÁSTICO 15 Lts - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	195.00	11,990	2.338,05
00055	ESPONJA DE AÇO. - Marca.: BOMBRIIL	UNIDADE	3,980.00	2,590	10.308,20
00057	RODO DE MADEIRA 40 cm - Marca.: MULTILAR	UNIDADE	203.00	8,980	1.822,94
00099	MISTURA PRONTA PARA BOLO 450G - Marca.: SABORELLE	PACOTE	700.00	6,040	4.228,00
00101	BATATA DOCE - Marca.: OTHIL	QUILO	1,330.00	4,820	6.410,60
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNEA				
00102	LIMÃO - Marca.: OTHIL	QUILO	850.00	4,100	3.485,00
00103	pêra - Marca.: OTHIL	QUILO	580.00	8,870	5.144,60
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00104	MARACUJÁ - Marca.: OTHIL	QUILO	530.00	9,270	4.913,10
00105	MELANCIA - Marca.: OTHIL	QUILO	2,820.00	3,110	8.770,20
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3029



00106	COCO SECO RALADO 100g - Marca.: DUCOCO	UNIDADE	525.00		
00107	FERMENTO BIOLÓGICO 500g - Marca.: DONA BENTA	UNIDADE	350.00	4,300	2.257,50
00108	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250g - Marca.: FLEISCHAMANN	UNIDADE	530.00	26,160	9.156,00
00109	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - Marca.: FRIGOL	QUILO	6,205.00	7,770	4.118,10
00110	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª - Marca.: FRIGOL	QUILO	5,070.00	37,390	232.004,95
00111	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	2,010.00	29,790	151.035,30
00112	CARNE BOVINA DE SEGUNDA S/ OSSO - Marca.: FRIGOL	QUILO	5,680.00	17,440	35.054,40
00113	CARNE SUINA - Marca.: SADIA	QUILO	1,420.00	32,030	181.930,40
00114	FÍGADO BOVINO EM BIFES - Marca.: FRIGOL	QUILO	1,250.00	26,780	38.027,60
00115	PIRULITOS SABORES SORTIDOS 1KG - Marca.: PIETROBOM	PACOTE	1,010.00	17,510	21.887,50
00116	BALAS MACIAS SORTIDAS - Marca.: PIETROBOM	PACOTE	350.00	14,480	14.624,80
00117	AZEITONAS VERDE S/ CAROÇO 340G - Marca.: GALLO	UNIDADE	490.00	11,760	4.116,00
00118	AÇAFRÃO CURCUMA EM PÓ 50G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	410.00	6,500	3.185,00
00119	ERVILHAS 200g - Marca.: OLE	UNIDADE	700.00	3,670	1.504,70
00120	POLVILHO AZEDO 1 Kg - Marca.: AMIL	PACOTE	2,670.00	2,580	1.806,00
00181	MANGA - Marca.: OTHIL	QUILO	400.00	8,700	23.229,00
00182	uva - Marca.: OTHIL	QUILO	525.00	8,890	3.556,00
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes			14,450	7.586,25
00183	bacon defumado, carne suina - Marca.: OTHIL	QUILO	285.00	32,270	9.196,95
00184	GELATINA SABORES DIVERSOS - Marca.: SABORELLE	CAIXA	820.00	20,840	17.088,80
00185	SARDINHA EM CONSERVA - Marca.: GOMES COSTA	UNIDADE	560.00	5,360	3.001,60
00187	açúcar refinado 1kg - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	100.00	7,520	752,00
00188	chocolate granulado 70g - Marca.: DORI	UNIDADE	500.00	3,240	1.620,00
00189	AMEIXA EM CALDA 800 GRAMA - Marca.: OLE	LITRO	350.00	18,910	6.618,50
00190	Abacaxi Em Calda Lata 400G - Marca.: OLE	UNIDADE	300.00	10,940	3.282,00
00191	doce de leite pastoso 500g - Marca.: DOCE MINEIRO	UNIDADE	300.00	7,790	2.337,00
00192	CARNE BOVINA CONTRA FILÉ - Marca.: FRIGOL	QUILO	220.00	37,720	8.298,40
00193	CARNE BOVINA FRALDINHA - Marca.: FRIGOL	QUILO	250.00	34,610	8.652,50
00194	MORTADELA MISTA - Marca.: FRIATO	QUILO	175.00	13,360	2.338,00
00195	FILÉ FE PEITO DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	500.00	26,110	13.055,00
00196	COXINHA DA ASA FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	400.00	19,180	7.672,00
00197	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	200.00	23,310	4.662,00
00198	LINGUIÇA TIPO MISTA - Marca.: SADIA	QUILO	150.00	20,470	3.070,50
00199	LINGUIÇA SUINA - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	100.00	24,240	2.424,00
00200	CESTA BÁSICA - Marca.: QUALY CESTAS	UNIDADE	600.00	106,970	64.182,00
	COM SACO LACRADO, 1 PACOTE DE ARROZ 5 KG, 1 MILHARINA 500G, 1 KG SAL, 1 AÇÚCAR 2KG, 1 ÓLEO DE SOJA 900ML, 1 FARINHA BRANCA, 1 EXTRATO DE TOMATE 250G, 1 BOLACHA DE SAL 400G, 1 CAFÉ DE 250 G, 1 MACARRÃO PARAFUSO 500G.				
00264	CERA LÍQUIDA PARA PISOS 750ML - Marca.: POYLAR	UNIDADE	300.00	5,170	1.551,00
	DIVERSAS CORES				
00267	FRALDA DESCARTAVEL G - Marca.: PERSONAL	PACOTE	300.00	14,990	4.497,00
00268	FRALDA DESCARTAVEL M - Marca.: PERSONAL	PACOTE	500.00	31,340	15.670,00
00269	FRALDA DESCARTAVEL P - Marca.: PERSONAL	PACOTE	830.00	29,870	24.792,10
00271	melão - Marca.: OTHIL	QUILO	100.00	11,240	1.124,00
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00272	QUEIJO RALADO - Marca.: AMANDA	QUILO	1,360.00	22,510	30.613,60
00273	ORÉGANO 200g - Marca.: MARISOL	UNIDADE	80.00	3,960	316,80
00274	MILHO VERDE 200g - Marca.: BONARE	UNIDADE	880.00	3,270	2.877,60
00275	BACIA DE IPLÁSTICO PEQUENA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	86.00	4,720	405,92
00276	BACIA DE IPLÁSTICO MÉDIA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	90.00	6,960	626,40
00277	COLHER EM AÇO INOX DE CHÁ - Marca.: MILLENIUM	UNIDADE	80.00	2,770	221,60
00278	GARRAFA TERMICA 1 Lt - Marca.: ALADDIR	UNIDADE	54.00	36,770	1.985,58
00279	POTE DE VIDRO 2 Lts - Marca.: NADIR	UNIDADE	131.00	49,830	6.527,73
00281	CUSCUIZEIRA 16CM - Marca.: ARCO-IRIS	UNIDADE	18.00	34,910	628,38
00283	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L - Marca.: ODAIL	UNIDADE	674.00	7,860	5.297,64
00284	TAPETES DE TECIDO - Marca.: CASTILHO	UNIDADE	150.00	23,350	3.502,50
00285	adoçante 100 ml - Marca.: ADCOYL	UNIDADE	10.00	5,820	58,20
	Adoçante Dietético Líquido Sacarina 100ml				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00286	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Marca.: TODDY	UNIDADE	150.00	9,540	1.431,00
00287	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UNIDADES - Marca.: STRAWOLAST	PACOTE	600.00	3,430	2.058,00
00288	ÁLCOOL 70% - Marca.: TOCANTINS	FRASCO	3,020.00	7,690	23.223,80
	Frasco contendo 1 litro.				
00289	ESPONJA DE AÇO - Marca.: BOMBRIL	PACOTE	100.00	1,930	193,00
00290	CESTO DE LIXO 15 LITROS - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	10.00	15,960	159,60
00353	ESCOVA PARA CABELO (INFANTIL) - Marca.: LOLY	UNIDADE	50.00	16,950	847,50
00354	FRALDA DESCARTAVEL TAM M - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	2,400.00	23,290	55.896,00
00355	FRALDA DESCARTAVEL TAM P - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	2,000.00	22,650	45.300,00
00356	FRALDA DESCARTAVEL TAM G - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	3,200.00	28,920	92.544,00
00357	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% NPM - Marca.: TOCAN TINS	UNIDADE	240.00	8,960	2.150,40
00358	BALDE PLASTICO 20 LITROS - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	100.00	12,480	1.248,00
00359	BOTA DE BORRACHA TAMANHO VARIADO - Marca.: PEGA FORTE	PAR	45.00	39,170	1.762,65
00360	COPO DESCARTAVEL 80 ML - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	100.00	4,040	404,00
00361	PRATO DESCARTAVEL DE 15 CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	2,000.00	1,380	2.760,00
00362	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR 23 CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	5,000.00	19,480	97.400,00
00363	PRATO DESCARTAVEIS COM 10 CM CAIXA COM 1000 PRATOS - Marca.: TOTALPLAST	CAIXA	50.00	158,370	7.918,50
00364	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR COM 3 DIVISORIAS FARDADO COM 100 UND - Marca.: TOTALPLAST	FARDO	20.00	75,050	1.501,00
00365	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 15 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	30.00	4,230	126,90
00366	FORRO PLÁSTICO - Marca.: ALKO	METRO	260.00	17,910	4.656,60
00367	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	50.00	5,040	252,00
00368	FORRO PLASTICO ESTAMPADO - Marca.: ALKO	METRO	200.00	16,230	3.246,00
00370	GARRAFA PARA CAFÉ 1,5 LITROS - Marca.: OLADDIR	UNIDADE	80.00	34,010	2.720,80
00462	MANTEIGA 500 GR BOA QUALIDADE - Marca.: QUALI	UNIDADE	600.00	17,840	10.704,00
00463	MULTI-USO PRODUTO DE LIMPEZA INSTANTANEA 1ª QUALIDADE - Marca.: VEJA	UNIDADE	160.00	3,390	542,40
00464	PAPEL FITRO - Marca.: GIOPACK	CAIXA	100.00	67,940	6.794,00
00465	PILHAS GRANDE - Marca.: DURACEL	UNIDADE	300.00	5,490	1.647,00
00466	PILHAS MEDIA - Marca.: DURACEL	UNIDADE	300.00	6,490	1.947,00
00468	PRATOS DE LOUÇA - Marca.: BIONA	UNIDADE	400.00	10,020	4.008,00
00469	RODO DE METAL GRANDE COM 02 BORRACHA - Marca.: R1000	UNIDADE	100.00	29,690	2.969,00
00470	RODO DE METAL MEDIO COM 02 BORRACHA - Marca.: R1000	UNIDADE	80.00	39,590	3.167,20

VALOR TOTAL R\$ 1.679.424,33

Empresa: WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 22.492.039/0001-06, estabelecida à av e, cidade jardim, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WIKI HANDER PAULO DE ALMEIDA, C.P.F. n° 012.581.971-46, R.G. n° 4905340 SSP/GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00047	PAPEL FILME - Marca.: TECFILME	UNIDADE	155.00	5,000	775,00
00051	ÁGUA SANITÁRIA 1 Lts - Marca.: TRIEL	UNIDADE	10,560.00	2,900	30.624,00
00052	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇA DUPLA FACE - Marca.: SUPERPRO	UNIDADE	1,592.00	0,700	1.114,40
00053	FLANELA PARA LIMPEZA - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	1,335.00	1,800	2.403,00
00054	LUVA PROTETORA EM LATEX CANO LONGO P, M e G - Marca.: NOBRE	UNIDADE	430.00	3,000	1.290,00
00056	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO COM 4 ROLOS - Marca.: NOVO	PACOTE	28,200.00	2,500	70.500,00
00059	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO - Marca.: LORENZO	UNIDADE	219.00	6,500	1.423,50
00060	SABÃO EM BARRAS COM 5 UNIDADES - Marca.: KRAKRA	UNIDADE	6,400.00	9,000	57.600,00
00063	SACO DE LIXO DE 15 Lts C/ 20UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	27,480.00	1,300	35.724,00
00064	SACO DE LIXO DE 20 Lts C/ 20UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	5,400.00	1,500	8.100,00
00065	SACO DE LIXO DE 50 Lts C/ 10UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	12,740.00	1,600	20.384,00
00066	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 100 Lts C/ 05UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	21,140.00	1,600	33.824,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3031



00096	LIMPADOR MILTI-USO 500 ML - Marca.: TRIEL	UNIDADE	6,120.00	3,500	21.420,00
00133	PANO DE PRATO - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	540.00	5,000	2.700,00
00467	PILHAS TIPO PALITO - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	300.00	1,500	450,00
VALOR TOTAL R\$					288.331,90

Empresa: YURI DA SILVA ROCHA 55362908249; C.N.P.J. n° 41.077.260/0001-42, estabelecida à RUA PROFESSOR OZORIO N°09, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). YURI SILVA ROCHA, C.P.F. n° 553.829.082-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00262	DESINFETANTE 5 Lts - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	600.00	9,970	5.982,00
00327	DETERGENTE 500 ML - Marca.: MINUANO	UNIDADE	19,800.00	1,890	37.422,00
00328	LIMPA ALUMINIO 500 ML - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	9,820.00	2,150	21.113,00
VALOR TOTAL R\$					64.517,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura, com vigência até o dia 24 de outubro de 2023.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

PREFEITURA



Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:



EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} - \frac{I=(6/100)}{365} - I=0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 045/2022-000021, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a



documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro



de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

♥**A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

♥**Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;



- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

♥**Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.



CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 045/2022-000021 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 24 de Outubro de 2022

ISVANDIRES
MARTINS
RIBEIRO:244
27780253

Assinado de forma
digital por
ISVANDIRES MARTINS
RIBEIRO:24427780253
Dados: 2022.10.25
10:56:36 -03'00'

Secretaria Municipal de Administração
C.N.P.J. nº 34.671.057/0001-34
CONTRATANTE

MUNICIPIO DE
AGUA AZUL DO
NORTE:3467105
7000134

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE AGUA AZUL DO
NORTE:34671057000134
Dados: 2022.10.25 10:55:16 -03'00'

G.B. DE SOUZA COMERCIO ME
C.N.P.J. nº 05.074.560/0001-04
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3038



A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO
C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02
CONTRATADO

V. G. RAMOS EIRELI EPP
C.N.P.J. nº 13.919.038/0001-04
CONTRATADO

YURI DA SILVA ROCHA 55362908249
C.N.P.J. nº 41.077.260/0001-42
CONTRATADO

MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI
C.N.P.J. nº 12.320.177/0001-54
CONTRATADO

M. TESTA CONFECÇÃO
C.N.P.J. nº 23.829.339/0001-09
CONTRATADO

CTM PHARMA LTDA
C.N.P.J. nº 07.506.679/0001-34
CONTRATADO

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 41.813.885/0001-25
CONTRATADO

WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA:22492039000106
WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
C.N.P.J. nº 22.492.039/0001-06
CONTRATADO

Assinado de forma digital por WE CLEAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA:22492039000106
Dados: 2022.10.24 15:33:58 -03'00'



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022-000021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e um dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na AVENIDA LAGO AZUL, tendo como órgão gerenciador do processo a Secretaria Municipal de Administração de Água Azul do Norte-PA com CNPJ sob nº 34.671.057/0001-34, neste ato representado pelo secretário Sr. Eraclito Gesuino da Paz nomeado pela Decreto nº 002, de 01 de JANEIRO de 2021, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 045/2022-000021**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Empresa: A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO; C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02, estabelecida à RUA BAHIA Nº0, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO LUIZ DE SOUSA PEREIRA, C.P.F. nº 746.761.053-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁGUA MINERAL 500ml c/ 12 UNIDADES - Marca.: JALAPÃO	FARDO	14,267.00	21,500	306.740,50
00002	ÁGUA MINERAL EM COPO 200ml c/ 48 UNIDADES - Marca.: JALAPÃO	FARDO	7,710.00	54,400	419.424,00
00004	REFRIGERANTE DE 2 Lts - Marca.: COCA COLA Sabores Variados.	UNIDADE	9,900.00	10,700	105.930,00
00005	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - Marca.: PAULISTA	PACOTE	7,670.00	5,100	39.117,00
00006	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500g - Marca.: PAULISTA	UNIDADE	2,310.00	4,750	10.972,50
00007	ALHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	985.00	25,800	25.413,00
00008	TOMATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,990.00	6,230	18.627,70
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00009	CEBOLA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,670.00	6,140	10.253,80
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3040



00010	CENOURA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,470.00	5,000	12.350,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1				
00011	BETERRABA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,572.00	6,140	9.652,08
	apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00012	REPOLHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,910.00	3,400	9.894,00
	BRANCO, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00013	BATATA INGLESA - Marca.: IN NATURA	QUILO	3,700.00	5,800	21.460,00
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00014	ABÓBORA CABUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	980.00	4,740	4.645,20
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00015	LARANJA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,950.00	5,510	10.744,50
00016	BANANA PRATA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,890.00	5,160	14.912,40
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00017	MAÇA VERMELHA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,780.00	8,790	15.646,20
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00018	abacaxi. - Marca.: IN NATURA	QUILO	750.00	3,790	2.842,50
	de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser em desenvolvido, isento de parasitos e larvas.-				
00019	ADOÇANTE 100ML - Marca.: ADOCYL	UNIDADE	320.00	7,000	2.240,00
00020	MUSSARELA - Marca.: BOUA	QUILO	680.00	47,500	32.300,00
00061	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500ML - Marca.: FC	UNIDADE	4,592.00	2,980	13.684,16
00062	SACO DE PANO PARA LIMPEZA - Marca.: ITATEX	UNIDADE	1,177.00	5,760	6.779,52
00067	VASSOURA DE PELO 40 cm - Marca.: CONDOR	UNIDADE	565.00	24,990	14.119,35
00068	VASSOURA DE NYLON - Marca.: CONDOR	UNIDADE	248.00	7,670	1.902,16
	VASSOURA CERDAS DE NYLON BASE RETAGULAR, CABO METAL				
00069	CESTO DE LIXO 15 Lts - Marca.: PLASÚTIL	UNIDADE	799.00	19,990	15.972,01
00070	LIMPA VIDROS 500ML - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	1,870.00	3,490	6.526,30
00072	LUSTRA NÓVEIS 200ML - Marca.: POLIFLOR	UNIDADE	455.00	5,130	2.334,15
00073	INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300ML - Marca.: SBP	UNIDADE	545.00	8,980	4.894,10
00074	DESODORIZADOR DE AR 360 ml - Marca.: BOM AR	UNIDADE	1,135.00	13,200	14.982,00
00075	SABÃO EM PÓ 1 Kg. - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	4,260.00	15,830	67.435,80
00076	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	153.00	2,880	440,64
00077	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - Marca.: LIMPEX	UNIDADE	1,634.00	3,530	5.768,02
00078	LIMPADOR DE PISOS 1L - Marca.: PEDREX	UNIDADE	1,070.00	7,070	7.564,90
00079	SODA CÁUSTICA 1KG - Marca.: INDALÁ	UNIDADE	1,349.00	20,530	27.694,97
00080	CANELA EM PEDAÇOS PARA CHÁ - Marca.: MARATÁ	UNIDADE	2,450.00	6,940	17.003,00
00091	MANTEIGA COM SAL - Marca.: DELICIA	UNIDADE	360.00	20,200	7.272,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



boa qualidade					
00092	SALSICHA P/ HOT DOG - Marca.: FRIATO	QUILO	1,950.00	13,700	26.715,00
00093	CANELA EM PÓ 30G - Marca.: VIVA SALUTE	UNIDADE	895.00	5,770	5.164,15
00094	CRAVO DA INDIA PARA CHÁ - Marca.: CHÁ ELEVE	UNIDADE	595.00	4,350	2.588,25
00100	ALFACE - Marca.: IN NATURA	PACOTE	1,380.00	7,570	10.446,60
00121	POLVILHO DOCE 1 Kg - Marca.: AMAFIL	PACOTE	3,090.00	9,370	28.953,30
00122	MAIONESE 500g - Marca.: SOYA	UNIDADE	664.00	7,000	4.648,00
00123	TEMPERO COMPLETO 300g - Marca.: FUGINI	UNIDADE	860.00	3,890	3.345,40
00124	BACIA DE IPLÁSTICO DE 10 Lts - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	50.00	13,400	670,00
00125	COLHER EM AÇO INOX DE SOPA - Marca.: BRINOX	UNIDADE	1,016.00	2,990	3.037,84
00126	FACA DE MESA EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	980.00	3,790	3.714,20
00127	GARFO EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	1,280.00	2,990	3.827,20
00128	CONCHA RASA DE ALUMINIO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	178.00	11,990	2.134,22
00129	CONCHA TIPO ESCUMADEIRA DE ALUMINIO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	104.00	12,090	1.257,36
00130	COPO DE VIDRO 310 ml - Marca.: NADIR	UNIDADE	308.00	6,400	1.971,20
00131	PRATO DESCARTÁVEL 15 cm - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	1,300.00	1,390	1.807,00
00132	FACA TIPO PEXEIRA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	155.00	23,250	3.603,75
00134	PRATO DE VIDRO RASO 22 cm - Marca.: DURALEX	UNIDADE	230.00	7,240	1.665,20
00135	XÍCARA DE CAFÉ - Marca.: HR PORCE	UNIDADE	482.00	11,260	5.427,32
00136	EMBALAGENS PLÁSTICA TRASPARENTE 20X 28cm - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	860.00	29,980	25.782,80
00137	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE 25X 35cm - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	830.00	29,980	24.883,40
00138	TÁBUA DE CARNE - Marca.: MOR	UNIDADE	60.00	9,780	586,80
00139	LEITEIRA 2L - Marca.: ALUMINIO ABC	UNIDADE	64.00	3,290	210,56
00140	PENEIRA - Marca.: SANREMO	UNIDADE	80.00	4,990	399,20
00141	ÁGUA SANITÁRIA 5 Lts - Marca.: OLIMPICOS	UNIDADE	810.00	10,990	8.901,90
00142	ÁLCOOL EM GEL 500G - Marca.: ASSEPTGEL	UNIDADE	1,255.00	5,480	6.877,40
00143	LUVA PROTETORA EM LATEX CANO CURTO P, M e G - Marca.: DANNY	UNIDADE	368.00	2,490	916,32
00146	LIXEIRA C/ TAMPA 100 Lts - Marca.: SANREMO	UNIDADE	395.00	124,470	49.165,65
00147	SABONETE LÍQUIDO 1L - Marca.: FIORUCCI	UNIDADE	1,660.00	6,690	11.105,40
00148	BORRIFADOR 1 Lt - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	544.00	13,470	7.327,68
00149	RASTELO DE PLÁSTICO REFORÇADO - Marca.: FAMASTIL	UNIDADE	198.00	19,470	3.855,06
00150	TOALHA DE ROSTO - Marca.: BEIRA RIO	UNIDADE	635.00	14,270	9.061,45
00151	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	2,900.00	1,960	5.684,00
00152	AMACIANTE 2 Lts - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	490.00	4,690	2.298,10
00153	FLOCÃO DE MILHO - Marca.: BONOMILHO	PACOTE	11,480.00	2,900	33.292,00
00154	FLOCÃO DE ARROZ - Marca.: BONOARROZ	PACOTE	4,250.00	4,100	17.425,00
00155	QUEIJO FRESCO - Marca.: BOUA	QUILO	316.00	22,100	6.983,60
00156	AZEITE DE OLIVA 500ml - Marca.: GALLO	UNIDADE	150.00	30,000	4.500,00
00157	VINAGRE 750 ML - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	245.00	4,000	980,00
00158	LEITE INTEGRAL 1L - Marca.: PIRACANJUBA	CAIXA	3,050.00	40,000	122.000,00
00159	LEITE EM PÓ NAM 400 G - Marca.: NAN	UNIDADE	220.00	45,000	9.900,00
00160	ACHOCOLATADO 800 GR - Marca.: QUALITÊ	UNIDADE	1,380.00	14,500	20.010,00
00201	MUCILON DE ARROZ, EMBALAGEM DE 430 G - Marca.: NESTLE	LATA	100.00	11,220	1.122,00
identificação do produto, dados e marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 06 meses após a data de entrega					
00202	MUCILON NESTLE ARROZ E AVEIA LATA 400G - Marca.: NESTLE	UNIDADE	100.00	10,490	1.049,00
00203	LEITE DE COCO 600ML - Marca.: SOCOCO	UNIDADE	200.00	7,600	1.520,00
00204	LEITE SEMI-DESNATADO 1 LITRO 12X1 - Marca.: ITALAC	CAIXA	110.00	38,500	4.235,00
00205	LEITE EM PÓ FORTIFICADO INTEGRAL 400G - Marca.: NESTLE	UNIDADE	300.00	20,600	6.180,00
00206	MACARRÔ TIPO LASANHA - Marca.: SABORELLI	PACOTE	600.00	8,300	4.980,00
00207	MANTEIGA DE LEITE 250G - Marca.: DELÍCIA	UNIDADE	100.00	16,830	1.683,00
00208	MILHO P/ PIPOCA 500G - Marca.: YOKI	PACOTE	85.00	4,990	424,15
00209	amido de milho 500g - Marca.: SINHÃ	UNIDADE	60.00	8,500	510,00
00210	GELATINA SEM SABOR 50 G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	60.00	2,680	160,80
00211	EMULSIFICANTE 200G - Marca.: MARVI	UNIDADE	80.00	11,200	896,00
00212	LIGA NEUTRA 100G - Marca.: MARVI	UNIDADE	80.00	6,400	512,00
00213	MOLHO SHYU 150 ML - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	50.00	3,600	180,00
00214	CREME DE LEITE 200 GRAMA - Marca.: NESTLE	UNIDADE	1,200.00	4,090	4.908,00
00215	mamão papaia - Marca.: IN NATURA	QUILO	470.00	8,900	4.183,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes

00216	MORANGO - Marca.: IN NATURA	QUILO	40,00	10,900	436,00
00217	AMEIXA - Marca.: IN NATURA	QUILO	40,00	20,500	820,00
00218	PIMENTA DE CHEIRO - Marca.: IN NATURA	QUILO	65,00	4,500	292,50
00219	PÃO PARA CACHORRO QUENTE. - Marca.: MAIS SABOR	PACOTE	200,00	8,000	1.600,00
00220	BARRA DE CHOCOLATE DE 5KG - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50,00	50,500	2.525,00
00221	JUJUBAS 2KG - Marca.: GOMETS	UNIDADE	50,00	54,000	2.700,00
00222	chantilly de 1 litro - Marca.: AMÉLIA	UNIDADE	50,00	23,700	1.185,00
00223	KETCHUP 200G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	30,00	6,700	201,00
00224	MOSTARDA 200G - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	30,00	5,650	169,50
00225	PÃO FRANCES - Marca.: FARTURA	UNIDADE	8,000,00	14,850	118.800,00
Aproximadamente 50g.Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega.					
00226	GARRAFA TERMICA 5LT - Marca.: INVICTA	UNIDADE	250,00	40,500	10.125,00
00228	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LITROS - Marca.: INVICTA	UNIDADE	125,00	23,050	2.881,25
00230	CALDEIRÃO TIPO HOTEL EM ALUMNIO,COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA COM PUXADORES EM ALUM - Marca.: ALUMÍNIO	UNIDADE	20,00	238,950	4.779,00
ESPESSURA MINIMA DE 3 MM MEDIDAS APROXIMADAS:30X30CM (ALTURA X DIAMETRO)CAPACIDADE :12 LT					
00231	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA 16 CM - Marca.: CASAMBIENT	UNIDADE	80,00	9,480	758,40
E					
00233	PLASTICO ESTAMPADO PARA MESA - Marca.: T&E TOALHAS	METRO	200,00	17,650	3.530,00
00236	JARRA PLÁSTICA,REDONDA COM CAPACIDADE P/2LT TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	45,00	8,490	382,05
COM ALÇA DE MATERIAL RESISTENTE					
00239	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 10 LITROS - Marca.: CWA	UNIDADE	80,00	3,900	312,00
00240	FACA GRANDE DO TIPO PARA CARNE,LÂMINAS EM AÇO INOX ,CABO DE POLIPROPILENO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120,00	33,650	4.038,00
COM ANTIBACTERIANO NA DOR BRANCA DIMENSÕES APROX. 24X103X495MM					
00244	POTE DE VIDRO CAPACIDADE MÍNIMA 2,5 LITROS - Marca.: NADIR	UNIDADE	70,00	23,000	1.610,00
00291	LIMPA VIDRO 500 ML - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	5,500,00	3,590	19.745,00
00293	SUCO EM PACOTE SABORES DIVERSOS - Marca.: MID	UNIDADE	600,00	1,690	1.014,00
00294	CAMOMILA PARA CHÁ - Marca.: MARATA	UNIDADE	220,00	4,790	1.053,80
00295	ERVA DOCE PARA CHÁ - Marca.: MARATA	UNIDADE	770,00	4,540	3.495,80
00296	SUCO INDUSTRIALIZADO 1 LT - Marca.: DAFRUTA	CAIXA	260,00	24,500	6.370,00
00297	BISCOITO TIPO WIFFER - Marca.: LIANE	PACOTE	100,00	2,990	299,00
00298	AVEIA EM FLOCOS 170g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	72,00	5,200	374,40
00299	creme dental com flúor e cálcio 90g - Marca.: COLGATE	UNIDADE	240,00	10,780	2.587,20
00300	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO - Marca.: PADRE NOSSO	PACOTE	290,00	4,700	1.363,00
00301	INHAME - Marca.: IN NATURA	QUILO	720,00	6,200	4.464,00
00302	COSTELA BOVINA SEM GORDURA - Marca.: FRIBOL	QUILO	1,140,00	22,500	25.650,00
costela com bastante carne e de boa qualidade					
00303	FRAINHA LACTEA - Marca.: NESTLE	PACOTE	150,00	10,500	1.575,00
00304	REQUEIJÃO CREMOSO 350G - Marca.: CRUZILIA	UNIDADE	40,00	14,000	560,00
00305	ABOBRINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	160,00	6,400	1.024,00
00306	SUCO TIPO ENVELOPE 240 GRAMA - Marca.: MARATA	PACOTE	1,000,00	7,500	7.500,00
00307	ABOBORA CAMBUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	690,00	4,600	3.174,00
00308	BAUNILHA - Marca.: BOMBAY	UNIDADE	50,00	5,600	280,00
00309	AÇUCAR REFINADO FARDO COM 5 KG - Marca.: UNIÃO	FARDO	150,00	92,400	13.860,00
00310	CHOCOLATE EM BARRA DE 1 KG - Marca.: MILKA	UNIDADE	100,00	41,300	4.130,00
00311	TEMPERO PARA ALIMENTO TIPO SAZON - Marca.: SANDELA	PACOTE	100,00	4,800	480,00
00312	FUBÁ DE MILHO 1Kg - Marca.: YOKI	UNIDADE	110,00	4,450	489,50
00313	SAL REFINADO - Marca.: SABORELLI	QUILO	140,00	1,690	236,60
00314	VINAGRE BRANCO - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	185,00	4,700	869,50

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3043



00315	AZEITONA SEM CAROÇO - Marca.: LA VIOLETERA	QUILO	100.00	7,900	790,00
00316	UVA PASSAS - Marca.: LA VIOLETERA	PACOTE	300.00	5,500	1.650,00
00317	banana da terra - Marca.: IN NATURA	QUILO	200.00	7,980	1.596,00
	em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte				
00318	LARANJA TIPO PÊRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,000.00	5,560	5.560,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1				
00319	MOLHO SHOYO - Marca.: SABORELLI	QUILO	200.00	24,500	4.900,00
00320	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: SUPER FRANGO	QUILO	365.00	25,700	9.380,50
00321	CHANTILY - Marca.: AMÉLIA	UNIDADE	100.00	17,080	1.708,00
00322	LEITE DE CAIXINHA DE 1 LITRO INTEGRAL - Marca.: PI RACANJUBA	LITRO	175.00	10,500	1.837,50
00323	chocolate granulado 70g 36x1 - Marca.: DORI	CAIXA	10.00	135,000	1.350,00
00324	ABACAXI - Marca.: IN NATURA	UNIDADE	300.00	3,550	1.065,00
	De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00325	DOCE LEITE PASTOSO - Marca.: VIÇOSA	QUILO	20.00	17,500	350,00
00326	ÁGUA SANITARIA DE 2 LITROS - Marca.: MAIS FAMILIA	UNIDADE	2,400.00	3,980	9.552,00
00329	LIMPA PEDRA DE 2 LITROS - Marca.: PEDREX	LITRO	700.00	8,440	5.908,00
00330	RASTELO EM FERRO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	160.00	34,900	5.584,00
	RASTELO DE FERRO 22 DENTES, REGULÁVEL COM CABO				
00331	AMACIANTE INFANTIL - Marca.: SOFT	UNIDADE	2,400.00	9,940	23.856,00
00332	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA - Marca.: WISH	UNIDADE	6,600.00	0,660	4.356,00
00334	CORDA PARA VARAL - Marca.: CONDOR	PACOTE	50.00	2,990	149,50
00337	ODORIZADOR DE AR 400 ML - Marca.: BOM AR	UNIDADE	400.00	8,690	3.476,00
	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 400 ML.				
00338	MULTI INSETICIDA - Marca.: SBP	UNIDADE	600.00	8,690	5.214,00
00341	BALDE 10LT - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	250.00	10,700	2.675,00
	balde de plástico				
00342	pá articulada para lixo - Marca.: PLASTSÚTIL	UNIDADE	620.00	9,900	6.138,00
	pá para lixo articulada altamente resistente, com cabo de alumínio, Medidas aproximadas: Altura: 1,00M, Largura: 31,60CM, Profundidade: 29,60CM				
00343	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM M - Marc a.: VOLK	PAR	100.00	4,990	499,00
00344	SHAPOO NEUTRO PARA CRIANÇA 480 ML - Marca.: SALON LINE	UNIDADE	200.00	14,280	2.856,00
	SHAMPOO EM EMBALAGEM DE 480 ML, FÓRMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, CONT. PH NEITRO, COM GLICERINA, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSIVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGANCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO				
00345	CONDICIONADOR INFANTIL - Marca.: SALON LINE	UNIDADE	200.00	13,550	2.710,00
	CONDICIONADOR FORMULA SUAVE SEM EMBARAÇO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 500ML				
00346	COLONIA INFANTIL - Marca.: MURIEL	UNIDADE	50.00	18,800	940,00
00347	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - Marca.: MURIEL	UNIDADE	200.00	17,050	3.410,00
00348	SABONETE INFANTIL - Marca.: POMPOM	UNIDADE	200.00	3,150	630,00
00349	LENÇOS UMIDECIDOS - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	3,000.00	6,300	18.900,00
00350	CONTONETES - Marca.: TOPZ	UNIDADE	24,000.00	3,450	82.800,00
00378	BACIA DE ALUMINIO DE 5 LITROS - Marca.: ALUMÍNIO O LIVEIRA	UNIDADE	10.00	37,900	379,00
00383	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 15 L - Marca.: PLASU TIL	UNIDADE	40.00	4,600	184,00
00391	CANECO DE ALUMINIO DE 4,5 LITROS - Marca.: ALUMINI O ABC	UNIDADE	10.00	49,890	498,90

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3044



00392	PAPEL TOALHA 22X30 CM - Marca.: SNOB	UNIDADE	6,000.00	4,790	28.740,00
00393	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA 250 ml - Marca.: GNA	UNIDADE	5,000.00	1,890	9.450,00
00394	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA 350 ML - Marca.: GNA	UNIDADE	10,000.00	3,970	39.700,00
00395	EXTRATO DE TOMATE 190g 24x1 - Marca.: FUGINI Caixa contendo 24 unidades de 190 g.	CAIXA	100.00	86,950	8.695,00
00396	SAL REFINADO 1Kg 10x1 - Marca.: SABORELLI Fardo contendo 10 pacotes de 1Kg.	FARDO	20.00	26,800	536,00
00397	ÓLEO DE SOJA 900ml 20x1 - Marca.: LIZA Caixa contendo 20 unidades de 900ml.	CAIXA	100.00	210,700	21.070,00
00398	AMENDOIM 500g - Marca.: SINHÁ amendoim in natura sem casca	PACOTE	60.00	12,300	738,00
00399	ARROZ TIPO 1 C/5 KG. - Marca.: BUTUÍ	FARDO	100.00	105,000	10.500,00
00400	AVEIA EM FLOCO 170G - Marca.: NESTLE	CAIXA	72.00	99,600	7.171,20
00401	BOLACHA DE LEITE 400g 20x1 - Marca.: MARILAN Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.	CAIXA	30.00	178,000	5.340,00
00402	BOLACHA DE SAL 400g 20x1 - Marca.: MARILAN Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.	CAIXA	30.00	123,000	3.690,00
00403	CAFÉ MOÍDO E TORRADO 500g 10x1 - Marca.: MARATÁ Fardo contendo 10 pacotes de 500 g.	FARDO	40.00	174,000	6.960,00
00404	COLORAL 1Kg - Marca.: SINHÁ	QUILO	30.00	15,400	462,00
00405	FARINHA LÁCTEA 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	70.00	9,800	686,00
00406	FEIJÃO CARIOCA 1Kg 30x1 - Marca.: DONA ZELIA Fardo contendo 30 pacotes de 1 Kg, no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros	FARDO	100.00	310,000	31.000,00
00407	GELATINA 25g SABORES VARIADOS - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	360.00	1,690	608,40
00408	LEITE CONDENSADO 395g 27x1 - Marca.: NESTLE Caixa contendo 27 unidades de 395g.	CAIXA	5.00	144,600	723,00
00409	LEITE DESNATADO LIQUIDO 12X1 1 L - Marca.: PIRACAN JUBA	UNIDADE	75.00	65,400	4.905,00
00410	LEITE NAN OU NESTOGÊNIO TIPO 1 400g - Marca.: NAN	UNIDADE	40.00	35,500	1.420,00
00411	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO 500g - Marca.: PADRE NOS SO	UNIDADE	290.00	8,500	2.465,00
00412	MIX DE CEREAIS 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	9,300	465,00
00413	MULTICEREAL INFANTIL 600g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	50.00	17,200	860,00
00414	EMBALAGEM PLÁSTICA 2 KG - Marca.: MB EMBALAGENS	UNIDADE	1,500.00	38,500	57.750,00
00415	SUCO DE GARRAFA 200ml - SABORES VARIADOS - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	730.00	3,100	2.263,00
00416	SUCO EM PÓ 500g - SABORES VARIADOS - Marca.: MID	UNIDADE	200.00	6,200	1.240,00
00417	TRIGO COM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: DONA BENTA Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.	FARDO	45.00	80,000	3.600,00
00418	TRIGO SEM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: CAMPESINA Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.	FARDO	45.00	74,000	3.330,00
00419	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO 12x1 - Marca.: OLIMPICA CAIXA APLICAÇÃO: produto Seneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo improprio para uso em alimentos e água potável. DESCRIÇÃO: Soluções adequadas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p, a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio com estabilizantes na formulação do produto definido. EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitem a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudanças de cor do produto, bem como migração de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S, durante o prazo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suporta o empenho máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em	CAIXA	205.00	29,250	5.996,25

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3045



risco a saúde humana e o ambiente .APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão ver acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fitas adesivas e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o numero de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao numero de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ou abrigo do sol e calor, pelo período de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.

00420	AMACIANTE 1 LITRO 12x1 - Marca.: ECONOMICO	CAIXA	110.00	51,770	5.694,70
00421	Odorizador de Ambientes (Caixa com 12 unidades) - Marca.: BOM AR	CAIXA	15.00	101,990	1.529,85
00422	BORRIFADOR DE SOLUÇÕES 1 L - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	12,680	634,00
00423	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 - Marca.: COPOS UL	PACOTE	85.00	6,400	544,00
00424	DESINFETANTE 2 L 6X1 - Marca.: MAIS FAMILIA Cixa contendo 6 unidades de 2 litros.	CAIXA	95.00	24,000	2.280,00
00425	DETERGENTE 500ml 24X1 - Marca.: FC Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.	CAIXA	90.00	47,900	4.311,00
00428	GARRAFA PARA CAFÉ 3,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	15.00	494,950	7.424,25
00430	LIMPA ALUMÍNIO 500ml 24X1 - Marca.: LIMPEX Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.	CAIXA	40.00	48,990	1.959,60
00431	PAPEL FILME 28cmX15m 25x1 - Marca.: WYDA Caixa contendo 25 unidades.	CAIXA	40.00	79,900	3.196,00
00432	PAPEL HIGIÊNICO 64X1 - Marca.: FOFINHO Fardo com 64 rolos.	FARDO	300.00	39,900	11.970,00
00433	SABÃO EM PÓ 2KG 12x1 - Marca.: ECONOMICO Caixa com 12 unidades de 2 KG.	CAIXA	240.00	137,000	32.880,00
00434	SACO DE LIXO DE 100 Lts C/ 5UND - Marca.: BELLA	PACOTE	1,080.00	1,850	1.998,00
00435	SACO DE LIXO DE 30 Lts C/ 20UND - Marca.: BELLA	PACOTE	40.00	2,490	99,60
00436	TALHERES COLHERES INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00437	TALHERES FACAS INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00438	TALHERES GARFOS INOX - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	2,990	179,40
00439	CHÁ DE CAMOMILA PACOTE COM 05 SAQUINHOS - Marca.: DR.OETKER	PACOTE	300.00	3,640	1.092,00
00440	CRAVO DA INDIA 40G - Marca.: VIVA SALUTE	PACOTE	300.00	6,600	1.980,00
00441	FARINHA DE TRIGO TIPO BRANCA PACOTE COM 01KG - Marca.: SABORELLI	QUILO	80.00	7,200	576,00
00442	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G - Marca.: ROYAL	UNIDADE	40.00	3,870	154,80
00443	VINAGRE DE VINHO 750ml - Marca.: SABORELLI	UNIDADE	65.00	6,980	453,70
00444	ABROBINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	7,400	444,00
00445	VAGEM - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	9,980	598,80
00446	LINGUIÇA TIPO MISTA - Marca.: FRIBOL	QUILO	65.00	24,500	1.592,50
00447	BALÃO PARA FESTA INFANTIL PCT C/ 50 - Marca.: SÃO ROQUE balão para festa infantil cores variadas, pacote com 50 unidades	PACOTE	150.00	8,380	1.257,00
00448	BALDE PLASTICO 10 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	9,980	598,80
00449	BARRA DE SABÃO - Marca.: MINUANO	PACOTE	100.00	8,180	818,00
00461	LUSTRA MOVEIS - Marca.: POLIFLOR	UNIDADE	160.00	4,880	780,80
00473	SHAMPO PARA RECEM NASCIDO - Marca.: MURIEL	FRASCO	100.00	14,400	1.440,00
00474	SUCO DIVERSOS DE PACOTINHO - Marca.: MID	UNIDADE	200.00	1,260	252,00
00475	SUCO INDUSTRIALIZADO CAIXA COM 1 LITRO - Marca.: D AFRUTA Sabores variados.	UNIDADE	200.00	5,140	1.028,00
00476	TAPETE DE TECIDO - Marca.: EDDI CASA	UNIDADE	60.00	17,070	1.024,20
00477	VASILHA DE ALUMINIO C/ TAMPAMANHO G - Marca.: H OMEFLEX	UNIDADE	10.00	77,730	777,30
00478	VASSOURAS DE PIACAIVA - Marca.: ROSSI	UNIDADE	50.00	18,740	937,00
00479	VASSOURAS PARA VASCULHAR - Marca.: KIT LIMP	UNIDADE	30.00	22,200	666,00
00480	TEMPERO COMPLETO POTE COM 01KG - Marca.: SABORE LLI	POTE	30.00	9,600	288,00
00481	LIMPADOR DE CERAMICA E AZULEJOS - Marca.: AZULIM	LITRO	300.00	4,750	1.425,00
00482	PÁ DE PLASTICO P/ COLETA DE LIXO P - Marca.: CASAM	UNIDADE	20.00	3,750	75,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



IA						
00484	PANO DE COPA - Marca.: RUBBER STORE	UNIDADE	50.00	5,990	299,50	
00485	SACO BRANCO EM TECIDO DE ALGODÃO - Marca.: FAROTUL LY	UNIDADE	50.00	6,290	314,50	
00486	TALHERES DESCARTAVEIS (COLHERES) GRANDE - Marca.: PRAFESTA	PACOTE	3,000.00	3,000	9.000,00	
00487	TOALHA DE ROSTO BRANCA - Marca.: BEIRA RIO	UNIDADE	50.00	11,140	557,00	
00488	VASILHA DE ALUMINIO TIPO LEITEIRA TAMANHO GRANDE - Marca.: HOMEFLEX	UNIDADE	5.00	36,830	184,15	
00490	SAL DE COZINHA PACOTE 1 KG - Marca.: SABORELLI	PACOTE	30.00	1,800	54,00	
VALOR TOTAL R\$					2.635.936,72	

Empresa: CTM PHARMA LTDA; C.N.P.J. n° 07.506.679/0001-34, estabelecida à av simplico costa, centro, Conceição do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). CLEIS ANTONIO JUSTINO DA SILVA, C.P.F. n° 828.615.792-34, R.G. n° 4837076 PC/PS PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00058	RODO DE MADEIRA 60 cm - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	265.00	13,980	3.704,70
00144	VASSOURA DE PALHA - Marca.: CTM	UNIDADE	464.00	12,430	5.767,52
00145	VASSOURÃO LIMPA TETO - Marca.: DUPLAS	UNIDADE	43.00	11,590	498,37
00186	SABONETE EM BARRA - Marca.: FLOR DE YPÊ	UNIDADE	190.00	1,490	283,10
00227	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA DE 12 LITROS - Marca.: UNITERM	UNIDADE	45.00	110,240	4.960,80
00229	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Marca.: EIRELAR	UNIDADE	40.00	184,350	7.374,00
00232	PANELA DE ALUMÍNIO 6 LITROS - Marca.: DIVIFORTE	UNIDADE	70.00	89,840	6.288,80
00234	PORTA ALIMENTOS EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA 10 LITROS - Marca.: RISCHIOTO	UNIDADE	45.00	30,970	1.393,65
00235	JARRA PLÁSTICA, COM CACIDADE PARA 5 LITROS, TRANSPARENTE, COM TAMPA HERMÉTICA - Marca.: ERCAPLAST MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	35.00	31,890	1.116,15
00237	FORMA DE ALUMINIO 40 EM CIRCUNFERENCIA - Marca.: MARCOLAR	UNIDADE	70.00	29,990	2.099,30
00238	FORMA EM ALUMINIO REDONDA PARA PIZZA 20 DE CIRCUNFERENCIA - Marca.: MARCOLAR	UNIDADE	70.00	28,970	2.027,90
00247	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	20,920	1.255,20
00265	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO - Marca.: PEGA FORTE	UNIDADE	66.00	44,680	2.948,88
00280	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 4,5 Lts - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	130.00	4,800	624,00
00282	RALADOR INOX RESISTENTE - Marca.: WESTERN	UNIDADE	9.00	20,200	181,80
00333	RODO D ALUMINIO COM 2 DUAS BORRACHA - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	200.00	29,470	5.894,00
00340	PANO DE PRATO GRANDE - Marca.: DANTEX Tecido algodão com trama pé de galinha, acabamento lateral com viés colorido e com costura reforçada, com bate-mao, estampado.	UNIDADE	1,150.00	3,980	4.577,00
00351	PENTE FINO - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	100.00	1,510	151,00
00352	PENTE - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	50.00	2,900	145,00
00369	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS - Marca.: UNITERM	UNIDADE	50.00	50,900	2.545,00
00375	FACA DE CONSINHA GRANDE - Marca.: SQ	UNIDADE	50.00	17,490	874,50
00385	BANDEJA DE PLÁSTICO QUADRADA - Marca.: BIOPRATIKA	UNIDADE	50.00	41,390	2.069,50
00389	PEGADOR DE SALADA EM INOX - Marca.: GP INOX	UNIDADE	30.00	14,500	435,00
00426	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - Marca.: LIMPAKI Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	50.00	2,750	137,50
00427	GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	12.00	52,000	624,00
00429	INSETICIDA - Marca.: ULTRA INSET	UNIDADE	192.00	9,470	1.818,24
00450	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS - Marca.: MOR	UNIDADE	10.00	63,650	636,50
00471	SABÃO EM PO 500G - Marca.: ABSOLUTO SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: TENSORATIVO COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INDICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA, CAIXAS COM 24 UNIDADES DE 500g	CAIXA	1,400.00	35,900	50.260,00
00489	LIMPA PEDRA - Marca.: VAERSATIL	UNIDADE	100.00	11,850	1.185,00
VALOR TOTAL R\$					111.876,41

PREFEITURA



3047

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Empresa: G.B. DE SOUZA COMERCIO ME; C.N.P.J. n° 05.074.560/0001-04, estabelecida à Rua Goiás N°0, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (94) 99166-1660, representada neste ato pelo Sr(a). GEANDRO BATISTA DE SOUZA, C.P.F. n° 621.837.372-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	PRESUNTO - Marca.: SADIA	QUILO	810.00	25,030	20.274,30
00022	FEITO DE FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	1,590.00	23,760	37.778,40
00023	FRANGO GRANJA INTEIRO CONGELADO - Marca.: MARINGA	QUILO	11,770.00	11,620	136.767,40
00024	LINGUIÇA TOSCANA - Marca.: TCHE	QUILO	1,155.00	21,400	24.717,00
00025	LINGUIÇA CALABRESA - Marca.: DALIA GROSSA	QUILO	1,305.00	25,180	32.859,90
00026	BOMBOM TIPO SONHO DE VALSA - Marca.: SONHO DE CALS A	PACOTE	1,650.00	46,090	76.048,50
00027	BATATA PALHA 140G - Marca.: SLIGHT	PACOTE	410.00	6,740	2.763,40
00028	COLORAL TIPO URUCUM 50G - Marca.: SOUZA	UNIDADE	765.00	2,960	2.264,40
00029	CALDO DE GALINHA C/ 6 UNIDADES 57G - Marca.: SANDELLA	CAIXA	455.00	4,820	2.193,10
00030	CALDO DE CARNE C/ 6 UNIDADES 57G - Marca.: SANDELLA	CAIXA	435.00	4,820	2.096,70
00031	EXTRATO DE TOMATE 340g - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	1,370.00	3,690	5.055,30
00032	FARINHA DE MANDIOCA 1kg - Marca.: BRASIL	PACOTE	1,120.00	6,470	7.246,40
00033	ERVA DOCE 50G - Marca.: SOUZA	PACOTE	940.00	3,750	3.525,00
00034	MARGARINA 1 Kg - Marca.: DELINE	UNIDADE	1,658.00	18,160	30.109,28
00035	OVOS BANDEJA COM 30 UNIDADES - Marca.: CASA DO OVO	UNIDADE	2,298.00	17,300	39.755,40
00036	ISQUEIRO - Marca.: BIC Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.	UNIDADE	220.00	3,250	715,00
00037	COADOR DE CAFÉ - Marca.: RANCHEIRO	UNIDADE	835.00	2,820	2.354,70
00038	COPO DESCARTÁVEL 200 ml - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	36,400.00	4,490	163.436,00
00039	COPO DESCARTÁVEL 50 ml - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	11,850.00	2,100	24.885,00
00040	COLHERES DESCARTÁVEL - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	4,365.00	2,950	12.876,75
00081	ARROZ TIPO 1 C/5 KG - Marca.: PAINHO	PACOTE	4,828.00	21,760	105.057,28
00082	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA - Marca.: FEIJAO DA CASA FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo.	QUILO	1,960.00	9,350	18.326,00
00083	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Marca.: SOYA ÓLEO DE SOJA REFINADO produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. EMBALAGEM 900 ML	UNIDADE	2,990.00	9,500	28.405,00
00084	SAL IODADO REFINADO - Marca.: DU NORTE	PACOTE	1,300.00	1,580	2.054,00
00085	AÇUCAR CRISTAL 2 Kg - Marca.: SAFIRA	PACOTE	9,730.00	8,740	85.040,20
00086	CAFÉ 250g - Marca.: MARATA	UNIDADE	13,860.00	8,030	111.295,80
00087	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g - Marca.: CCGL	UNIDADE	2,360.00	16,400	38.704,00
00088	GENGIBRE IN NATURA - Marca.: TOLENTINO	QUILO	785.00	9,070	7.119,95
00089	BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRAKER - Marca.: VITARELLA	PACOTE	6,510.00	7,160	46.611,60
00090	BISCOITO DE DOCE TIPO MAISENA - Marca.: MAIZENA	PACOTE	5,660.00	5,680	32.148,80
00095	PRATO DESCARTÁVEL 23 CM C/ 10 UNIDADES - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	11,220.00	1,270	14.249,40
00097	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - Marca.: SANIT PLUS	UNIDADE	555.00	4,820	2.675,10
00098	GARFO DESCARTAVEL CX COM 1000 UNIDADE - Marca.: PLAZAPEL	CAIXA	23.00	84,790	1.950,17
00161	POLPAS DE FRUTAS MARACUJÁ - Marca.: CAMTA	QUILO	430.00	11,740	5.048,20
00162	POLPAS DE FRUTAS CAJU - Marca.: CAMTA	QUILO	550.00	15,820	8.701,00
00163	POLPAS DE FRUTAS ABACAXI - Marca.: CAMTA	QUILO	390.00	14,930	5.822,70
00164	POLPAS DE FRUTAS ACEROLA - Marca.: CAMTA	QUILO	630.00	13,970	8.801,10
00165	POLPAS DE FRUTAS GOIABA - Marca.: CAMTA	QUILO	320.00	11,740	3.756,80
00166	leite condensado 395g - Marca.: TRIANGULO	UNIDADE	835.00	6,250	5.218,75
00167	BISCOITO AMANTEGADOS - Marca.: MY BIT	PACOTE	800.00	9,350	7.480,00
00168	MILHO DE CANJICA 500g - Marca.: BONOMILHO	UNIDADE	500.00	3,310	1.655,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



MILHO AMARELO CRU PARA CANJICA produto dos grãos ou pedaços dos grãos de milho provenientes da espécie (ZeaMays, L.) que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Peso líquido de 500 gramas

00169	AMENDOIN DESCASCADO - Marca.: PACHA	PACOTE	480.00	10,130	4.862,40
00170	PIMENTA DO REINO 50G - Marca.: SOUZA	UNIDADE	235.00	4,100	963,50
00171	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: TRES COROAS	UNIDADE	1,200.00	6,010	7.212,00
	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo				
00172	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Marca.: MIRELLA	UNIDADE	1,150.00	7,050	8.107,50
	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo				
00173	MOLHO DE TOMATE 850G - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	570.00	12,650	7.210,50
00174	SUCO INDUSTRIALIZADO IL - Marca.: DA FRUTA	CAIXA	620.00	21,950	13.609,00
00175	CHEIRO VERDE - Marca.: DA CASA	UNIDADE	500.00	5,030	2.515,00
00176	PEPINO - Marca.: TOLENTINO	UNIDADE	640.00	5,300	3.392,00
00177	COUVE - Marca.: DA CASA	UNIDADE	620.00	4,440	2.752,80
00178	MANDIOCA - Marca.: TOLENTINO	QUILO	1,170.00	5,670	6.633,90
00179	CHUCHU - Marca.: TOLENTINO	QUILO	660.00	4,140	2.732,40
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1				
00180	PIMENTÃO - Marca.: TOLENTINO	QUILO	300.00	9,210	2.763,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00241	PRATO PLÁSTICO - Marca.: NEW PLASTIC	UNIDADE	600.00	1,620	972,00
00242	COPO PLÁSTICO COM ALÇA 150ML - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	600.00	1,920	1.152,00
00243	COLHER PLÁSTICA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	600.00	0,810	486,00
00245	FORMA DE ALUMÍNIO 46X32X69 CM APROXIMADAMENTE - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	70.00	26,430	1.850,10
00246	BACIA PLÁSTICA DE 50 LITROS - Marca.: INPLAST	UNIDADE	60.00	49,100	2.946,00
00248	CAIXA PARA GUARDAR ALIMENTOS 50 LT - Marca.: TERMO LAR	UNIDADE	60.00	76,180	4.570,80
00249	CAIXA PLÁSTICA PARA GUARDAR ALIMENTOS 30 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	60.00	63,990	3.839,40
00250	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 4 LITROS - Marca.: EXPLENDOR	UNIDADE	30.00	2,690	80,70
00251	PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPÃO 100 LITROS - Marca.: JAVALI	UNIDADE	40.00	532,780	21.311,20
00252	PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPÃO DE 200 LT - Marca.: JAVALI	UNIDADE	45.00	725,470	32.646,15
00253	PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO 20 LITROS - Marca.: JAVALI	UNIDADE	45.00	66,980	3.014,10
00254	CANECO EM ALUMÍNIO MÍNIMO 6 LT - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	35.00	33,310	1.165,85
00255	CANECO EM ALUMÍNIO DE 3 LITROS - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	45.00	22,490	1.012,05

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00256	PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	35.00	53,960	1.888,60
00257	ÁLCOOL 98% - Marca.: SOL	FRASCO	350.00	8,980	3.143,00
00258	BALDE DE PLÁSTICO 50 LT REFORÇADO - Marca.: MILLEN	UNIDADE	20.00	49,010	980,20
00259	Desentupidor de Pia Sanfonado Cabo Plastico 20CM - Marca.: PURA CASA	UNIDADE	20.00	12,010	240,20
00371	GARRAFA TÉRMICA 100 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	50.00	151,540	7.577,00
00372	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPAS 160 L - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	20.00	184,990	3.699,80
00373	PRATO DE VIDRO FUNDO - Marca.: DURALEX	UNIDADE	320.00	6,130	1.961,60
00374	FACA CONSINHA INOX MÉDIA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	17,970	898,50
00376	PANELA DE PRESSÃO 20L - Marca.: PANELUX	UNIDADE	10.00	184,940	1.849,40
00377	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 20 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	30.00	148,360	4.450,80
00379	LEITERA - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	15.00	24,960	374,40
00380	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 50 LITROS - Marca.: JAVALI	UNIDADE	30.00	423,980	12.719,40
00381	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPAS 2 L - Marca.: UZ ULTILIDADES	UNIDADE	30.00	7,540	226,20
	Vasilha de plástico com tampa 2 litros, formato retangular				
00382	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPAS 8 L - Marca.: UZ ULTILIDADES	UNIDADE	60.00	19,870	1.192,20
00384	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPAS 30 L - Marca.: UZ ULTILIDADES	UNIDADE	30.00	25,870	776,10
00386	COADOR GRANDE DE PANO PARA CAFÉ - Marca.: RANCHEIRO	UNIDADE	100.00	5,990	599,00
00387	BANDEJA DE PLÁSTICO REDONDA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	25,730	1.286,50
00388	POTE DE PLÁSTICO COM TAMPAS - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	50.00	13,970	698,50
00390	CANECO DE ALUMINIO 3 LITROS - Marca.: CRISTALINO	UNIDADE	15.00	22,490	337,35
00451	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	10.00	88,430	884,30
00452	CERA LIQUIDA DIVERSAS CORES - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	110.00	5,940	653,40
00453	CESTO DE LIXO C/ TAMPAS E PEDAL - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	120.00	49,900	5.988,00
	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 10 LTS, C/ TAMPAS E PEDAL				
00454	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - Marca.: MATTE LEÃO	UNIDADE	150.00	3,430	514,50
00455	COPO DESCARTAVEL 30ML C/100 UNIDADE - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	1,600.00	3,690	5.904,00
00456	DESODORIZADOR DE AR 1º QUALIDADE - Marca.: BOM AR	FRASCO	200.00	8,340	1.668,00
00457	ESCORREDOR DE VASILHA DE METAL - Marca.: MERCEDES	UNIDADE	60.00	22,250	1.335,00
00458	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2 LITROS - Marca.: TERMO LAR EM AÇO INOX	UNIDADE	40.00	95,560	3.822,40
00459	GUARDANAPO ABSORVENTE 18X23 CM C/ 100 - Marca.: SN OB	PACOTE	100.00	1,690	169,00
00460	HIDRATANTE PARA RECEM NASCIDO 200 ML - Marca.: TURMA DA MONICA	UNIDADE	100.00	12,740	1.274,00
				VALOR TOTAL R\$	1.372.754,48

Empresa: M. TESTA CONFECÇÃO; C.N.P.J. n° 23.829.339/0001-09, estabelecida à av genei uehara, resid. nova it., Cianorte PR, representada neste ato pelo Sr(a). MARINA TESTA, C.P.F. n° 064.458.499-89.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00270	TOUCA DESCARTAVEL - Marca.: PROPIA	UNIDADE	33,000.00	0,080	2.640,00
				VALOR TOTAL R\$	2.640,00

Empresa: MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 12.320.177/0001-54, estabelecida à R CAIRO Q. 2B LOTE 11A N°1201, VILA RICA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA, C.P.F. n° 823.638.032-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00071	DESINFETANTE 2 Lts - Marca.: COMBATE/MAXX QUIMICA	UNIDADE	8,980.00	4,850	43.553,00
00263	SABÃO EM PÓ 5 Kg - Marca.: ESPUMIL	UNIDADE	660.00	38,000	25.080,00
00292	SABÃO EM PÓ 1 KG - Marca.: ESPUMIL	CAIXA	140.00	180,000	25.200,00
	Especificação: 20x1				
00335	RODO PLÁSTICO 60 CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	640.00	13,200	8.448,00

PREFEITURA



3050

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Rodo plástico com borracha dupla de EVA, cabo de aço, comprimento da base 60 cm, cabo aproximadamente 1,28 metros

00336	RODO PLAST. 40CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	400.00	11,450	4.580,00
00339	pano para limpeza de piso, atalhado mínimo 90x50cm - Marca.: SACARIA LEÃO	UNIDADE	1,200.00	14,800	17.760,00
00472	SABONETE LIQUIDO 250 ML - Marca.: COMBATE MAXX QUI MICA	UNIDADE	400.00	10,900	4.360,00
00483	PANO DE CHÃO - Marca.: SACARIA LEÃO	UNIDADE	200.00	4,100	820,00
VALOR TOTAL R\$					129.801,00

Empresa: RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 41.813.885/0001-25, estabelecida à av comendador teles, vilar dos teles, São João de Meriti RJ, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ, C.P.F. n° 028.193.717-60.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00260	ESCOVA DENTAL ADULTA - Marca.: DENTAL K	UNIDADE	1,200.00	1,500	1.800,00
00261	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: DENTAL K	UNIDADE	1,200.00	1,500	1.800,00
	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 28 Tufos de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.				
00266	CREME DENTAL 90 GRAMAS - Marca.: FREEDENT	UNIDADE	380.00	1,200	456,00
VALOR TOTAL R\$					4.056,00

Empresa: V. G. RAMOS EIRELI EPP; C.N.P.J. n° 13.919.038/0001-04, estabelecida à Rua Goias, s/n, centro, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). VAGNER GILBERTO RAMOS, C.P.F. n° 655.762.252-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ÁGUA MINERAL 20 Lt GARRAFÃO RETORNÁVEL - Marca.: I GUATU	GALÃO	10,650.00	14,460	153.999,00
00041	GARRAFA TERMICA 2 Lt - Marca.: INVICTA	UNIDADE	49.00	55,320	2.710,68
00042	GUARDANAPO DE PAPEL 24X22 - Marca.: MILI	UNIDADE	7,610.00	1,190	9.055,90
00043	PAPEL ALUMINIO 30X100 - Marca.: GIOPACK	UNIDADE	835.00	5,850	4.884,75
00044	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS - Marca.: MILI	UNIDADE	13,937.00	4,130	57.559,81
00045	CAIXA DE ISOPOR 50 Lts - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	167.00	69,770	11.651,59
00046	CAIXA DE ISOPOR 100 Lts - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	107.00	125,970	13.478,79
00048	AVENTAL - Marca.: MULTICLEAN	UNIDADE	225.00	9,080	2.043,00
00049	JARRA DE VIDRO 2 Lts - Marca.: CASAMBIENTE	UNIDADE	147.00	20,510	3.014,97
00050	BALDE DE PLÁSTICO 15 Lts - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	195.00	11,990	2.338,05
00055	ESPONJA DE AÇO. - Marca.: BOMBRIIL	UNIDADE	3,980.00	2,590	10.308,20
00057	RODO DE MADEIRA 40 cm - Marca.: MULTILAR	UNIDADE	203.00	8,980	1.822,94
00099	MISTURA PRONTA PARA BOLO 450G - Marca.: SABORELLE	PACOTE	700.00	6,040	4.228,00
00101	BATATA DOCE - Marca.: OTHIL	QUILO	1,330.00	4,820	6.410,60
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00102	LIMÃO - Marca.: OTHIL	QUILO	850.00	4,100	3.485,00
00103	pêra - Marca.: OTHIL	QUILO	580.00	8,870	5.144,60
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00104	MARACUJÁ - Marca.: OTHIL	QUILO	530.00	9,270	4.913,10
00105	MELANCIA - Marca.: OTHIL	QUILO	2,820.00	3,110	8.770,20
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00106	COCO SECO RALADO 100g - Marca.: DUCOCO	UNIDADE	525.00	4,300	2.257,50
00107	FERMENTO BIOLÓGICO 500g - Marca.: DONA BENTA	UNIDADE	350.00	26,160	9.156,00
00108	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250g - Marca.: FLEISCHMANN	UNIDADE	530.00	7,770	4.118,10
00109	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - Marca.: FRIGOL	QUILO	6,205.00	37,390	232.004,95
00110	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª - Marca.: FRIGOL	QUILO	5,070.00	29,790	151.035,30
00111	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	2,010.00	17,440	35.054,40
00112	CARNE BOVINA DE SEGUNDA S/ OSSO - Marca.: FRIGOL	QUILO	5,680.00	32,030	181.930,40
00113	CARNE SUINA - Marca.: SADIA	QUILO	1,420.00	26,780	38.027,60
00114	FÍGADO BOVINO EM BIFES - Marca.: FRIGOL	QUILO	1,250.00	17,510	21.887,50
00115	PIRULITOS SABORES SORTIDOS 1KG - Marca.: PIETROBOM	PACOTE	1,010.00	14,480	14.624,80
00116	BALAS MACIAS SORTIDAS - Marca.: PIETROBOM	PACOTE	350.00	11,760	4.116,00
00117	AZEITONAS VERDE S/ CAROÇO 340G - Marca.: GALLO	UNIDADE	490.00	6,500	3.185,00
00118	AÇAFRÃO CURCUMA EM PÓ 50G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	410.00	3,670	1.504,70
00119	ERVILHAS 200g - Marca.: OLE	UNIDADE	700.00	2,580	1.806,00
00120	POLVILHO AZEDO 1 Kg - Marca.: AMIL	PACOTE	2,670.00	8,700	23.229,00
00181	MANGA - Marca.: OTHIL	QUILO	400.00	8,890	3.556,00
00182	uva - Marca.: OTHIL	QUILO	525.00	14,450	7.586,25
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00183	bacon defumado, carne suina - Marca.: OTHIL	QUILO	285.00	32,270	9.196,95
00184	GELATINA SABORES DIVERSOS - Marca.: SABORELLE	CAIXA	820.00	20,840	17.088,80
00185	SARDINHA EM CONSERVA - Marca.: GOMES COSTA	UNIDADE	560.00	5,360	3.001,60
00187	açúcar refinado 1kg - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	100.00	7,520	752,00
00188	chocolate granulado 70g - Marca.: DORI	UNIDADE	500.00	3,240	1.620,00
00189	AMEIXA EM CALDA 800 GRAMA - Marca.: OLE	LITRO	350.00	18,910	6.618,50
00190	Abacaxi Em Calda Lata 400G - Marca.: OLE	UNIDADE	300.00	10,940	3.282,00
00191	doce de leite pastoso 500g - Marca.: DOCE MINEIRO	UNIDADE	300.00	7,790	2.337,00
00192	CARNE BOVINA CONTRA FILÉ - Marca.: FRIGOL	QUILO	220.00	37,720	8.298,40
00193	CARNE BOVINA FRALDINHA - Marca.: FRIGOL	QUILO	250.00	34,610	8.652,50
00194	MORTADELA MISTA - Marca.: FRIATO	QUILO	175.00	13,360	2.338,00
00195	FILÉ FE PEITO DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	500.00	26,110	13.055,00
00196	COPXINHA DA ASA FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	400.00	19,180	7.672,00
00197	LINGÜIÇA DE FRANGO - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	200.00	23,310	4.662,00
00198	LINGÜIÇA TIPO MISTA - Marca.: SADIA	QUILO	150.00	20,470	3.070,50
00199	LINGÜIÇA SUINA - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	100.00	24,240	2.424,00
00200	CESTA BÁSICA - Marca.: QUALY CESTAS	UNIDADE	600.00	106,970	64.182,00
	COM SACO LACRADO, 1 PACOTE DE ARROZ 5 KG, 1 MILHARINA 500G, 1 KG SAL, 1 AÇÚCAR 2KG, 1 ÓLEO DE SOJA 900ML, 1 FARINHA BRANCA, 1 EXTRATO DE TOMATE 250G, 1 BOLACHA DE SAL 400G, 1 CAFÉ DE 250 G, 1 MACARRÃO PARAFUSO 500G.				
00264	CERA LÍQUIDA PARA PISOS 750ML - Marca.: POYLAR	UNIDADE	300.00	5,170	1.551,00
	DIVERSAS CORES				
00267	FRALDA DESCARTAVEL G - Marca.: PERSONAL	PACOTE	300.00	14,990	4.497,00
00268	FRALDA DESCARTAVEL M - Marca.: PERSONAL	PACOTE	500.00	31,340	15.670,00
00269	FRALDA DESCARTAVEL P - Marca.: PERSONAL	PACOTE	830.00	29,870	24.792,10
00271	melão - Marca.: OTHIL	QUILO	100.00	11,240	1.124,00
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00272	QUEIJO RALADO - Marca.: AMANDA	QUILO	1,360.00	22,510	30.613,60
00273	ORÉGANO 200g - Marca.: MARISOL	UNIDADE	80.00	3,960	316,80
00274	MILHO VERDE 200g - Marca.: BONARE	UNIDADE	880.00	3,270	2.877,60
00275	BACIA DE IPLÁSTICO PEQUENA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	86.00	4,720	405,92
00276	BACIA DE IPLÁSTICO MÉDIA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	90.00	6,960	626,40
00277	COLHER EM AÇO INOX DE CHÁ - Marca.: MILLENIUM	UNIDADE	80.00	2,770	221,60
00278	GARRAFA TERMICA 1 Lt - Marca.: ALADDIR	UNIDADE	54.00	36,770	1.985,58
00279	POTE DE VIDRO 2 Lts - Marca.: NADIR	UNIDADE	131.00	49,830	6.527,73
00281	CUSCUIZEIRA 16CM - Marca.: ARCO-IRIS	UNIDADE	18.00	34,910	628,38
00283	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L - Marca.: ODAIL	UNIDADE	674.00	7,860	5.297,64
00284	TAPETES DE TECIDO - Marca.: CASTILHO	UNIDADE	150.00	23,350	3.502,50
00285	adoçante 100 ml - Marca.: ADCOYL	UNIDADE	10.00	5,820	58,20
	Adoçante Dietético Líquido Sacarina 100ml				

PREFEITURA



3059

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00286	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Marca.: TODDY	UNIDADE	150.00		
00287	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UNIDADES - Marca.: STRAWOLAST	PACOTE	600.00	9,540 3,430	1.431,00 2.058,00
00288	ÁLCOOL 70% - Marca.: TOCANTINS Frasco contendo 1 litro.	FRASCO	3,020.00	7,690	23.223,80
00289	ESPONJA DE AÇO - Marca.: BOMBRIIL	PACOTE	100.00	1,930	193,00
00290	CESTO DE LIXO 15 LITROS - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	10.00	15,960	159,60
00353	ESCOVA PARA CABELO (INFANTIL) - Marca.: LOLY	UNIDADE	50.00	16,950	847,50
00354	FRALDA DESCARTAVEL TAM M - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	2,400.00	23,290	55.896,00
00355	FRALDA DESCARTAVEL TAM P - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	2,000.00	22,650	45.300,00
00356	FRALDA DESCARTAVEL TAM G - Marca.: PERSONAL	UNIDADE	3,200.00	28,920	92.544,00
00357	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% NPM - Marca.: TOCAN TINS	UNIDADE	240.00	8,960	2.150,40
00358	BALDE PLASTICO 20 LITROS - Marca.: MILPLASTIC	UNIDADE	100.00	12,480	1.248,00
00359	BOTA DE BORRACHA TAMANHO VARIADO - Marca.: PEGA FO RTE	PAR	45.00	39,170	1.762,65
00360	COPO DESCARTAVEL 80 ML - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	100.00	4,040	404,00
00361	PRATO DESCARTAVEL DE 15 CM - Marca.: TOTALPLAST	PACOTE	2,000.00	1,380	2.760,00
00362	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR 23 CM - Marca.: TOT ALPLAST	PACOTE	5,000.00	19,480	97.400,00
00363	PRATO DESCARTAVEIS COM 10 CM CAIXA COM 1000 PRATOS - Marca.: TOTALPLAST	CAIXA	50.00	158,370	7.918,50
00364	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR COM 3 DIVISORIAS FAR DO COM 100 UND - Marca.: TOTALPLAST	FARDO	20.00	75,050	1.501,00
00365	BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO DE 15 LITROS - Mar ca.: EIRILAR	UNIDADE	30.00	4,230	126,90
00366	FORRO PLÁSTICO - Marca.: ALKO	METRO	260.00	17,910	4.656,60
00367	BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS - Ma rca.: EIRILAR	UNIDADE	50.00	5,040	252,00
00368	FORRO PLASTICO ESTAMPADO - Marca.: ALKO	METRO	200.00	16,230	3.246,00
00370	GARRAFA PARA CAFÉ 1,5 LITROS - Marca.: OLADDIR	UNIDADE	80.00	34,010	2.720,80
00462	MANTEIGA 500 GR BOA QUALIDADE - Marca.: QUALI	UNIDADE	600.00	17,840	10.704,00
00463	MULTI-USO PRODUTO DE LIMPEZA INSTANTANEA 1°QUALIDA DE - Marca.: VEJA	UNIDADE	160.00	3,390	542,40
00464	PAPEL FITRO - Marca.: GIOPACK	CAIXA	100.00	67,940	6.794,00
00465	PILHAS GRANDE - Marca.: DURACEL	UNIDADE	300.00	5,490	1.647,00
00466	PILHAS MEDIA - Marca.: DURACEL	UNIDADE	300.00	6,490	1.947,00
00468	PRATOS DE LOUÇA - Marca.: BIONA	UNIDADE	400.00	10,020	4.008,00
00469	RODO DE METAL GRANDE COM 02 BORRACHA - Marca.: R10 00	UNIDADE	100.00	29,690	2.969,00
00470	RODO DE METAL MEDIO COM 02 BORRACHA - Marca.: R100 0	UNIDADE	80.00	39,590	3.167,20

VALOR TOTAL R\$ 1.679.424,33

Empresa: WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 22.492.039/0001-06, estabelecida à av e, cidade jardim, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WIKI HANDER PAULO DE ALMEIDA, C.P.F. n° 012.581.971-46, R.G. n° 4905340 SSP/GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00047	PAPEL FILME - Marca.: TECFILME	UNIDADE	155.00	5,000	775,00
00051	ÁGUA SANITÁRIA 1 Lts - Marca.: TRIEL	UNIDADE	10,560.00	2,900	30.624,00
00052	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇA DUPLA FACE - Marca.: SUPERPRO	UNIDADE	1,592.00	0,700	1.114,40
00053	FLANELA PARA LIMPEZA - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	1,335.00	1,800	2.403,00
00054	LUVA PROTETORA EM LATEX CANO LONGO P, M e G - Marc a.: NOBRE	UNIDADE	430.00	3,000	1.290,00
00056	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO COM 4 ROLOS - Marc a.: NOVO	PACOTE	28,200.00	2,500	70.500,00
00059	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO - Marca.: LORENZO	UNIDADE	219.00	6,500	1.423,50
00060	SABÃO EM BARRAS COM 5 UNIDADES - Marca.: KRACKRA	UNIDADE	6,400.00	9,000	57.600,00
00063	SACO DE LIXO DE 15 Lts C/ 20UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	27,480.00	1,300	35.724,00
00064	SACO DE LIXO DE 20 Lts C/ 20UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	5,400.00	1,500	8.100,00
00065	SACO DE LIXO DE 50 Lts C/ 10UND - Marca.: PROPIA	PACOTE	12,740.00	1,600	20.384,00
00066	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 100 Lts C/ 05UND - Marca .: PROPIA	PACOTE	21,140.00	1,600	33.824,00

PREFEITURA



3053

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00096	LIMPADOR MILTI-USO 500 ML - Marca.: TRIEL	UNIDADE	6,120.00	3,500	21.420,00
00133	PANO DE PRATO - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	540.00	5,000	2.700,00
00467	PILHAS TIPO PALITO - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	300.00	1,500	450,00
VALOR TOTAL R\$					288.331,90

Empresa: YURI DA SILVA ROCHA 55362908249; C.N.P.J. n° 41.077.260/0001-42, estabelecida à RUA PROFESSOR OZORIO N°09, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). YURI SILVA ROCHA, C.P.F. n° 553.829.082-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00262	DESINFETANTE 5 Lts - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	600.00	9,970	5.982,00
00327	DETERGENTE 500 ML - Marca.: MINUANO	UNIDADE	19,800.00	1,890	37.422,00
00328	LIMPA ALUMINIO 500 ML - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	9,820.00	2,150	21.113,00
VALOR TOTAL R\$					64.517,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura, com vigência até o dia 24 de outubro de 2023.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.



Par grafo terceiro: As aquisi es adicionais por outros  rg os ou entidades n o poder o exceder, por  rg o ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Pre os.

CL USULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens dever o ocorrer de acordo com as especifica es contida na ordem de compra, n o podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedi o da mesma.

Par grafo  nico: A empresa que n o cumprir o prazo estipulado sofrer  as san es previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas altera es.

CL USULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento ser  efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, ap s a confer ncia da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discrimina o dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, ser  esta atestada e encaminhada   administra o da entidade contratante para fins liquida o.

Par grafo Primeiro: O pagamento ser  creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem banc ria ou cheque nominativo, o qual ocorrer  at  30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, ap s a aceita o e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Par grafo Segundo: Ser  procedida consulta "em s tios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verifica o da situa o do mesmo, relativamente  s condi es exigidas na contrata o, cujos resultados ser o impressos e juntados aos autos do processo pr prio.

Par grafo Terceiro: Caso haja aplica o de multa, o valor ser  descontado de qualquer fatura ou cr dito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao cr dito eventualmente existente, a diferen a ser  cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necess rio.

Par grafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada n o tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualiza o financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplica o da seguinte f rmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:



EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \cdot I = \frac{(6/100)}{365} \cdot I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 045/2022-000021, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a



documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro



de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

§ A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

§ Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

§ Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 045/2022-000021 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 24 de Outubro de 2022

ISVANDIRES
 MARTINS
 RIBEIRO:24427
 780253

Assinado de forma
 digital por ISVANDIRES
 MARTINS
 RIBEIRO:24427780253
 Dados: 2022.10.25
 10:46:53 -03'00'

Secretaria Municipal de Administração
 C.N.P.J. nº 34.671.057/0001-34
 CONTRATANTE

MUNICIPIO DE
 AGUA AZUL DO
 NORTE:3467105
 7000134

Assinado de forma digital
 por MUNICIPIO DE AGUA
 AZUL DO
 NORTE:34671057000134
 Dados: 2022.10.25
 10:53:14 -03'00'

G B DE SOUZA
 COMERCIO:05
 07456000010
 4

Assinado de forma
 digital por G B DE SOUZA
 COMERCIO:05074560000
 104
 Dados: 2022.10.24
 10:03:48 -03'00'

G.B. DE SOUZA COMERCIO ME
 C.N.P.J. nº 05.074.560/0001-04
 CONTRATADO



3060

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



A L DE S PEREIRA
COMERCIO:3291864500
0102

Assinado de forma digital por A L
DE S PEREIRA
COMERCIO:32918645000102
Dados: 2022.10.24 11:14:34 -03'00'

A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO
C.N.P.J. n  32.918.645/0001-02
CONTRATADO

YURI DA SILVA
ROCHA
55382908249:4
1077260000142

Assinado de forma digital
por YURI DA SILVA ROCHA
55382908249:4107726000
0142
Dados: 2022.10.24 10:35:39
-03'00'

YURI DA SILVA ROCHA 55362908249
C.N.P.J. n  41.077.260/0001-42
CONTRATADO

V. G. RAMOS EIRELI EPP
C.N.P.J. n  13.919.038/0001-04
CONTRATADO

V G RAMOS
EIRELI:1391903800
0104

Assinado de forma digital por V
G RAMOS
EIRELI:13919038000104
Dados: 2022.10.24 10:30:01
-03'00'

MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI
C.N.P.J. n  12.320.177/0001-54
CONTRATADO

M. TESTA CONFEC O
C.N.P.J. n  23.829.339/0001-09
CONTRATADO

CTM PHARMA LTDA:07506679000134

Assinado de forma digital por CTM PHARMA
LTDA:07506679000134
Dados: 2022.10.24 17:42:36 -03'00'

CTM PHARMA LTDA
C.N.P.J. n  07.506.679/0001-34
CONTRATADO

RPC PRODUTOS E SERVI OS EIRELI
C.N.P.J. n  41.813.885/0001-25
CONTRATADO

WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
C.N.P.J. n  22.492.039/0001-06
CONTRATADO

PREFEITURA